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КОРОЛЬ АЛЕКСАНДЕР СКАСУВАВ КОНСТИТУ
ЦІЮ, РОЗІГНАВ ПАРЛАМЕНТ І НАЗНА

ЧИВ ГЕНЕРАЛА ПРЕМІЄРОМ.
ДЕСЯТІ РОКОВИНИ БІЛОРУСЬКОЇ РА

ДЯНСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ.
ЗНОВУ СМЕРТЬ'* РОБІТНИКА 

ПРИ РОБОТІ. провідників Робітничої (Кому
ністичної) Партії Америки, та 
Бен Гітлов, старий член кра
вецької юнії і член секретарі- 
яту Робітничої Партії.

Конвенція обговорювала 
справу взаємин з Червоним 
Інтернаціоналом Професійних 
Союзів і після завзятої диску
сії рішено вислати братню де
легацію на слідуючий конгрес 
Червоного Профінтерна, а 
справу приступлення юнії до 
тої організації вирішить оста
точно слідуюча конвенція юнії.

Ухвалено також низку резо
люцій про визнання Радянсько
го Союза, про повну рівність 
для негритянських робітників 
(двох з них вибрано до екзе- 
кутиви юнії), проти фашізму і 
проти інджонкшенів.

Головою HQBQÏ .кравецької 
юнії вибрано Луїса Гаймана, а 
секретарем - скарбником Бена 
Ґ олда.

НЮ ПОРК. 
денної конференції організо
вано тут Нід'л Тре йде Воркерс 
Індостріял Юніон — ІНДУСТРІ

АЛЬНУ юнію кравців. Нова 
юнія обіймає робітників, іцо 
працюють у кравецькій і ку
шнірській індустріях.

Юнія є вислідом дворічної 
завзятої боротьби проти со
ціалістичної бюрократії в ста
рій кравецькій юнії і бюрокра
тії в Американській Федерації 
Праці та проти підприємців, з 
якими ці бюрократи кооперу
ють. Вона базується на прін- 
ціпах контролі рядових членів 
через систему фабричних ко
мітетів і на прінціпах класової 
боротьби на індустріальнім і 
політичнім полі.

На конвенції промовляли, 
між іншими, Вил'ям 3. Фостер, 
голова Трейд Юніон Едюкей- 
шинел Ліг і один з визначАих

Після пнть-

Протягом 24 годин у Вінні
пегу згинув.лри праці один ро
бітник, а один зістав тяжко по
калічений. Андрій Дикнов. 26 
років, був убитий в шапі Мані- 
тоба Бридж енд»Айрон Воркс 
на Лоґан евню. коли тяжкий 
бойлер, який направляли ро
бітники, своїм тягарем розда
вив його. Іван Солятицький 
працював для Вікніпегської 
електричНЬЇ компанії як свич- 
клінер. На перехрестю вулиць 
Мейн і Портедж його захопи
ли дві стріткари, які завертали 
рівночасно в противні сторо
ни. і в наслідок того два його 
ребра з лівого боку були зло- 
мані, а праве плечко придав
лене. Тяжко ушкодженого ро
бітника відставлено до шпита
лю, де лікарі заявили, що його 
стан є серіозний.

Нова військова диктатура буде правити країною на взір Італій
ської та еспямської диктатур. — Реакційна військова кліка 
буде силою здавлювати всякий прояв революційного руху ська преса друкує сьогодні чи- 
серед робітників І селян, головно серед хорватських. — На сленні привітні листи з приво- 
підставі проголошеного закону вся влада е в руках короля. ДУ ^десятої річниці існування

■gjh Білоруської Радянської Респу
бліки, святкування якої відбу
лося ЗО. грудня.

Між ними є листи від Цен-

ступає постійно вперед і роз
вивається культурно й інду
стріально, в той час як зараз 
поза кордонами панують на
ціональний гніт, ненависть, не
рівність, кольоиіяльна експльо- 
атація, шовінізм і погроми.

Багато делегацій від феде
ральних республік і робітни
чих організацій прибули до 
Мінська і взяли участь у свят
куванні десятої річниці Біло
руської Радянської Республіки.

МОСКВА, 3. січня. — Радян-

Б1ЛГОРОД, Югославія, 7. сі- 
В Европі повстала ще

до влади військовий уряд, 
який силою здавить кожний
прояв революційного руху як трального Виконавчого Комі- 
серед Хорватів і Словінців, що теТу Радянського Союза, від 
домагалися самоуправи, так і Центрального Комітету Всесо- 
серед сербських робітників та H)3HOj Комуністичної Партії, від

Центрального Комітету Кому- 
Король назначив премієром ^етичної Партії Білорусі і 

генерала Петра Жівковича,

чия.
одна військова капіталістична 
диктатура на взір італійської 
та еспанської.

Югославський король Алек- 
сандср розпустив уряд, скасу
вав конституцію, яку створено 
після великої війни, розігнав 
парламент і назначив кабінет 
з осіб “не знизаних з політи
кою", який має правити при 
помочі королівського декрету.

В такий спосіб сербська вій
ськова кліка розвязала хорват
ське питання, що від років сто
яло наперекір плинам сербської 
буржуазії. Хорвати, яких після 
великої війни прилучено до 
Сербії і в такий спосіб повста
ла нинішна Югославія, були 
■«вдоволені з сербського па
нування й домагалися перебу
дови держави на основі феде
ральної конституції, в якій во
ни мали би самоуправу.

В останніх роках у югослав
ських кабінетах була вічна крі- 
за і дійшло до того, що в біл- 
городськім парламенті убито й 
поранено хорватських послів.

Тепер король Александер 
так "пішов на зустріч” дома
ганням Хорватів, що покликав

сел ян.
т. д.

В десяту річницю відкрито 
який взяв також портфель мі- багато нових фабрик і к\ль- 
ністра внутрішніх справ, щоб 
залізною рукою правити в кра
їні. Жівкович ніколи перед- 
тим не занимав публичного 
уряду і брав участь у великій 
війні як генерал.

Склад нового уряду є неваж
ний, бо на підставі новопрого-

ПРИЗНАЧИЛИ ГРОШІ НА ЗА
КУПНО ВРОЖАЮ.

МОСКВА, 7. січня. — Радян
ська новинкарська агенція Tape 
сповістила сьогодні, що Рада 
Праці й Оборони призначила 
300 міліонів рублів (около 150 
міліонів доларів) на вчасне за
купно цьогорічної ярини на 
пні, сирих матеріалів і моло
чарських продуктів. Пізніше 
будуть дані додаткові кредити 
на закупно озимини на пні.

турних інстиіуцій, включаючи 
Білоруську Академію Наук.

М. Калінін, голова Централь
ного Виконавчого Комітету 
С.Р.С.Р., Ол. Риков, голова 
Ра.хнаркому С.Р.С.Р., і К. Воро
ній лов, голова Червоної армії, 
також вислали привіти, 

лощеного закона король має Лист від Центрального Ви- 
н своїх руках всі законодавчі КОцавчого Комітету Радянсько- 
ft виконавчі права. Він має го Союза заявляє, що Білору- 
право назначувати урядників.і ська Радянська Республіка по
надавати ранги в армії, якої 
він є головним командантом.

МОНОПЛАН ЛІТАВ БЕЗ ПЕ
РЕРВИ ПОНАД 6 ДІБ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 8. 
січня. — Військовий моноплян 
“Квесчин Марк" (“Знак Запи
тання") побив усі дотеперішні 
рекорди щодо довготи безпе- 
реривного літання в воздусі. 
Він спустився на землю після 
150 годин, 40 мінут і 16 секунд. 
Це значить, що моноплян лі
тав без перестанку більше як 
6 діб. Це вдалося доконати 
дЗгВДяри тому, що літакові до- 
старчувано у воздусі газоліну 
з других аеропланів Була це 
перша така спроба й сказалася 
успішною. На монопляні було 
5 військових людей і нове до
сягнення буде використано в 
майбутній війні.

2,000 УГОРСЬКИХ МАЙНЕРІВ ДАЛІ 
СТОЯТЬ НА СТРАЙКУ,

БУДАПЕШТ, 3-го січня. — 
Більше як місяць 10,000 робіт
ників у найбільших маіінах на 
Угорщині - Сальгетарян, ГІекс 
і Пілішвсрешвар — були на 
страйку. Боротьба в перших 
двох майнах вже закінчилася 
частинною побідою для робіт
ників.

Дві тисячі робітників у тре
тій зі згаданих майнів, які є 
власніс^о бельгійських капіта
лістів, далі є на страйку иоми- 
мо того факту, шо роботодав
ці можуть робити великий на
тиск на робітників з огляду на

напів-февдальні відносини, що 
існують в тій околиці.

Роботодавці кажуть, що як 
праця не буде негайно віднов
лена, то вони відправлять всіх 
представників робітників. Од, 
нак ця погроза не зломила Со
євого духа страйкарів.

В останніх днях соці ял-де
мократична преса переповнена 
похвалами на адресу міністра 
фінансів у реакційнім уряді. 
Вона приписує частинний у- 
спіх робітників виключно по
середництву міністра фінансів, 
якому складає рабські подяки.

Право амнестії й помилуван
ня також є в руках короля, 
який j>eпрезентує державу у 
всіх взаєминах з закордоннії- ФОРТ КОЛО КАБУЛА.ми державами.

Словом, вся влада є в руках 
короля, однак на ділі країною 
буде правити реакційна вій- КАЛБК5ТА, Індія, 7. січня.— 
ськова кліка. Вона заборонить Аеропланом привезено сього- 
всі політичні зібрання та нало- дні відомість з Набули, що 
жить на пресу гостру цензуру.

готовий піти на компроміс з 
повстанцями, але він рішучо 
відкидає думку, щоб він роз
лучився зі своєю жінкою, яка 
багато причинилася до заве
дення реформ в ноші і зви
чаях, та прогнав її родину з 
Афганістану.

(Цілу повишу новинку треба 
брати з деяким застереженням, 
бо вона походить з бритій- 
ського жерела, а відомо-ж, що 
бриті йська влада в Індії допо
магає афганістайСьким пов
станцям.)

афганістанські повстанці за
хвати.™ форт пять миль від 
Набули і почали бомбардувати 
столицю.

Голюм Обі, бувший полков
ник в афганістанській армії, 
прилучився до повстанчого 
провідника Бачай Сакао і спо
діються нічного атаку на На
будь.

Кажуть, що король Аманула

ДВА ГЕНЕРАЛИ НА ЧОЛІ НОВОГО 
РЕЖІМУ В ЮГОСЛАВІЇ,

РЕЗИГНАЦІЯ ПОЛЬСЬКОГО 
МІНІСТРА ЮСТИЦІЇ.

ВАРШАВА, 3. січня. Рези
гнація міністра справедливости 
Александра Мейштовіча зіста- 
ла оголошена сьогодні, коли 
президент Мосціцький приняв 
її. Резигнація була вручена 
три дні тому, але її тримали в 
тайні аж до сьогодні.

МЕЛОН ДАЛЬШЕ ЗВЕРТАЄ МІЛІОНИ
ВІДЕНЬ, 7. січня — Звідо- 

млення з Бідгороду кажуть, 
що генерал Петро Жівкович, 
Иовоназначений преміер Юго
славії, розпочав виконувати 
свої обовязки як голова нової 
військової диктатури виданням 
заяви, що його політикою бу
де мовчанка і праця, а не ви
яснювання для преси.

Він заявив, що в майбутньо
му преса не буде отримувати 
устних інформації! про поста
нови уряду, які будіть друку
ватися в офіціяльній "Королів
ській Газеті". .

Жівкович буде мати допо
могу Генерала Гад’їча, як міні
стра війни, який від часу'при
ходу короля Александра на 
трон був членом сильної вій
ськової групи в Білгороді.

Свого часу Хорвати закида
ли генералові Жівковичові, 
який є шефом королівської 
прибічної гвардії, що в 1903 
році він впустив до королів
ської палати військових кон
спіраторів, які вбили тодіш
нього короля Александра й ко

ролеву Драгу, а також був за
мішаний в убивство кількох 
міністрів

Звідом.іення з Бі.ігороду ка
жуть, шо ніхто не скривае то
го факту, що ці два генерали 

Жівкович і Гад’їч — будуть 
уживати югославську армію, 
одну з найбільших і найліпше 
дисціи.іінованих на Балкані, як 
головний інструмент для здав
лювання всякого революційно
го руху в Хорватії.

ВАШИНГТОН, 5. січня.Щ—Icacy. Демократи є проти вся- 
Департамент скарбу повіло- ких того рода зворотів. Таких 
мляє, шо виплатить для Юнай- претенсій зголошено на один 
тед Стейтс Стіл Корпорейшен міліярд доларів.
26 міліонів доларів. Гарнер звернув увагу на ста-

На цю суму складаються 15 і леву корпорацію, якій випла- 
міліонів доларів, що їх побра- гять тепер 26 міліонів доларів, 
но в 1917 році титулом по- що вона подала фалшиво суму 
датку, проти чого корпорація заплачених податків на 199 мі- 
внесла рекурс, і 11 міліонів до- ліонів доларів, а уряд сконста- 
ларів як процент від капіталу ту вав, що корпорація заплати- 
Ьід 1918 року. ла тільки 173 міліони доларів.

Проти цього звороту демо- При цій нагоді вичислено іце 
крати піднесли великий «про- інші корпорації, яким секретар 
тив. Особливо виступав проти скарбу Мелон вже позвертав 
конгресмен Дж. Гарнер з Тек- міліони або думає їх звернути.

СМЕРТЬ НИКОЛАЯ НИКОЛАЄВИЧА.
МОНКАДА СТАВ ПРЕЗИДЕН

ТОМ НІКАРАГВИ.

МАНАГВА, Нікарагва, 2.^сі- 
чня. — В Нікарагві обняв вла
ду президент Mo 
був вибраний п 
американських капіталістів та 
багнетів. Він є першим прези
дентом з рамени ліберальної 
партії.

АНТІВ, Франція, 6. січня. — 
Бувший російський великий 
князь Николай Николаєвич по
мер тут в суботу вечером, а з 
ним загинули й останні надії 
російських контр-революціоне- 
рів за кордоном на привернен
ня Романових на трон. Росій
ська біла еміграція уважала 
Николаєвича за найсильнішо-

воду смерти Николая Никола
євича радянська амбасада ви
дала заяву для Юнайтед Прес, 
в якій каже, що “зістали усу
нені останні сліди російської 
монархії”.

МОСКВА, 7. січня

якийінійіда,
[Др*ДОІЮМОЗІ

Радян
ська ' преса, яка не згадувала 
про слабість бувшого велико
го князя Николая Николаєви
ча, без сумніву лише коротко 
згадає про його смерть. Тут 
є мале зацікавлення діяльні
стю бувших членів царської 
родини.

БІЛГОРОД, Югославія, 7-го 
січня. - Першим законом, що 
його проголошено королів
ським декретом після завішен- 
ня конституції, є “закон для 
охорони держави". Він перед
бачає розвязання всіх політич
них партій зі спеціяльною на- ким ударом 
звою абр окремою національ- ПАРИЖ, 7. січня. — 3 при
пою плятформою й уповнова
жує поліцію депортувати “осо
би. що загрожують публично- 
му порядкові".

На підставі цього закона по-

ПЕЛІНГ, Китай, 4. січня. — 
ГІочтовий департамент нанкін
ського уряду змінив назву ста- 
ринного міста Пекін, яке тепер 
відоме як Пепінґ. Назва Пекін 
означала “північна столиця" і 
націоналістичний "уряд не хо
тів. щоб ці слова застосовува
ти до міста, з якого прогнано 
північну армію. Назва Пепінг 
означає “північний мир".

го претендента до царського 
трону, який змела революція, 
і його смерть є для неї вели-

ЗАНОСИТЬСЯ НА НОВІ РОБІТНИЧІ 
СТРАЙКИ В НІМЕЧЧИНІ.

4*

НІМЕЧЧИНА ОБУРЕНА НОВОРІЧНИМ 
ЗВІТОМ ПАРК. ГИЛБЕРТА.лінія має право конфіскувати 

й забороняти часописи. _________________ БЕРЛІН, 3. січня. В той майнерів. Від неділі страйку-
_ Час' як стРайки в кораблебуді- ють трамваєві робітники Го-

МІТІНГ УКРАЇНСЬКИХ вельній і текстільній індустрі- рішнього Шлеску.
Настрій серед робітничих 

мас боєвий і вони не будуть 
більше слухати реформістич- 
них лідерів, які виконують ро- 
лю зрадників.

БЕРЛІН, 5. січня, — Амери
канський банкир Паркер Ґил- 
берт, генеральний агент репа
рацій, заявив у своїм новоріч
нім звіті, шо Німеччина може 
тепер сплачувати репарації 
згідно з пляном Доса. Ця за
ява, зроблена напередодні пе
регляду всього ги яву репара
цій, викликала в Німеччині 
обурення.

Всі німецькі газети заявля
ють. шо суми, які подав Гил- 
берт, правдиві, але вони не 
повні. Він не підрахував бор
гів приватних компаній, поро

блених в останніх роках, які 
звязані з репараційними випла
тами. Німці кажуть, що борги 
Німеччини виносять 80 міліяр- 
дів марок, а це становить чет
вертину вартости всіх багацтв 
держави.

Тому звіт Ґилберта вони 
вважають одностороннім, скла
деним під впливом симпатій 
до Франції. В дійсности-ж 
Німеччина, щоб не зруйнувати 
свого економічного життя, не 
може платити таких високих 
репарацій, як платить тепер.

ВІЙСЬКОВИЙ СУД ДЛЯ СТРАЙКЕРІВ ях тревають далі, заноситься 
на нові і більші страйки в Го-

Оцим повідомляється всіх у- рішнім Шлезку, Віртембургу і 
країнськнх членів Комуністич- Надреншині Металісти Горіш- 
ної Партії у Вінніпегу, шо в цього Шлеску виставили до- 
неділю рано, дня 13. січня, від- мигання про загальний 8-го- 
будеться в шкільній салі Укр. динний день праці та збільшен- 
Роб. Дому загальний мітінг ня платні. Металісти Віртем- 
українського партійного член- бурту також домагаються 
ства, на якім будуть обгово- ібільшення платні й кращих 
рюватися важні справи. При- умов праці, 
сутність кожного члена обо- Заноситься також на страйк 
вязкова. Початок мітіигу в го
дині 10-ій рано.

ЧЛЕНІВ Н.П.Н.
і

БОГОТА. Коломбія, 3. січня. 
— Екзекутива федерального 
уряду Боготи видала постано
ву, що члени трейд-юній, які 
брали участь в недавнім страй
ку проти Юнайтед Фрут Ko. на 
плантаціях бананів, мають бу
ти суджені військовим судом.

Коломбійська газета “Ель 
Ліберал" заявляє, що колом- 
бійське військо убило 1,400

страйкуючих робітників і 2,000 
ранило. Багатьох ранених по
ховано живцем або кинено в 
ріку, щоб втопилися.

Повита депеша з Богота 
вказує, що трейд-юніоніста, 
які уникнули смерти в бороть
бі з військом підчас страйку, 
мають бури розстріляні після 
Глумливої формадьностн у вій
ськовім суді

ЕЛЕКТРИЧНІ РОБІТНИКИ 
НА СТРАЙКУ.

СПОКЕЙН, Вашингтон. — 
Юнійні електричні робітники, 
що працюють при будовах, 

у вуглевій індустрії Надренщи- вийшли на страйк, домагаючи- 
ни, де працедавці відмовилися ся підвишки платні з 8 на 9 
недавно сповнити домагання доларів на день.Укр. Агітпролком.

■

с

1

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАПІ, ЄДНАЙТЕСЯ!MANITOBAНРШШ мли всій
UKRAINIAN LABOR NEWS Address:

Oar. Pritchard Art. and McGregor St, 
Winnipeg, Man., Canada.

Адреса:
Oar. Pritchard Art. and McGregor t

f ,lr тря рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу.----- - Published three times в week: <m Tuesday, Thursday and Saturday.J
THURSDAY, JANUARY 10th, 1939 No. 5 (1213). VOL XI.WINNIPEG, MAN.ЧЕТВЕР, 10. СІЧНЯ 1929.РІК XL Ч. 5 (1212).

)

VT

пп

C
O



«УКРАЇНСЬКІ РОвІТНИЧІ МСТИ*. ЧЕТВЕР, 10. СІЧНЯ 1929. Число 5.

Фінансовий звіт Р. 3. Т. за 4-тий квартал 1928 року
♦

ПРИХОДИ:

до Годимо? Каса РЗ.Т,
І Теж: допомога в офісі 34J00 * Ромен. Кве.

.............$ 52.50
............. 29.00
............  34.50

К< Алт*
мкячт вкааджм. при ютове І еон-1 Стемялі 4600

4500
Гнат Раалюк .........
Юрі* Кум* ...........
Ксенв Мельник ... 
Катерина Маланчук
Марії Гадюк .........
Гнат Радлюк...........
Петро Повенкж ... 
Гкат Радлюк .........

$ Иосиф Бобове ькмД 
Дмитро МніаЛдюк 
Іван,Мельник .....

Федір Параски 
Марії Гранів

. $ 21.00
тост від членів і слідуючи» віддідіе і Додаток її диму тайяврайтра

'Лікар в Слеш туш, Саск. .........
Грудень чжгта платні організатора 
51028.70 ‘

22300

1050
2500

Листопад
$1.25180

3900 ..........  $ 3150
Нікім* Оит.
........ $ 1450

Радон$1.222 15 
163Д0

Офісові видатки 2153 Разом \$ 11600Вест Форт Вмл ій. Омі.
Олива. Оит ...................
Дромтелер. Алта .........
Коліорст. Лата. .............
Летбрнд*. Алта. ...........
Корбш. Б К. .............

Розалік Паска . 
Василь Скринька70-15 70509020

13000
1er Кшцонан, Мам.

5 1200
Разом $3.277.69 14 0011800

11500
176.15 Маркікн Чабан .......................

Марії Продай юк ...................
Явдокія Балик .........................
Михайло Колодрупськнй

Листопад:72007950 750 ................. $ 28.50
БенердеА, Алта.
................. $ 7.00

РазомВиплата запомоги зорим ................. ...........
Виплачено посмертне ....................................
Приютові рос ходи ............................................
Пресовий фонд "Укр. Роб. Вістей" ........
Пресовий фонд дла "Воркера" .................
Допомога і. М Книшеві в Торонто, Оит.
Відзнаки РЗ.Т.....................................................
Платні секретар!-скарбника .......................
Частина платні організатора .....................
Технічна допомога » офісі ..........................
Стемплі .............................................. ................
Книжки і печатки длд відділів .................
Офісові видатки ................................................

$4,04827
300.00
26727
300.00
100.00
100.00
150.00
120.00

19975 10350 2625
42.00

Разом $ 243.00
37 ДО 35.85

82.10
3250 Марів Кушнір ... 

Семен Кіндрат8250 .. Гемндтон. Оит.
$ 1150

7610 
51 j00 

142.80 
34.00 

*** 80 40

1650Пантелеймон Лемчук 
Анастазів Башак ...

62 45 
132.70

72-35 $ 87.75
148.25
3865
6160

1050Форт Вмл ій. Оит ...............
Нордег, Алта .........................
Колмен. Алта .........................
Лапни, Кве- .............................
Кіченер. Оит..............................
Ьдвкжтои, Алта ...................
Мелисин Гет, Алта ...............
Фут» шле. Алта .......................
Торонто. Оит .........................
Гилврест. Алтй .....................
кт Кнлдоилн. Ман. .........
Белвю. Алта ...........................

— Праат Двстрікі. Май..............
Коки тон. Ont...........................
Торола Онт................... .........
Ьевераей, Алта.........................
Лондон Онт.......... .................. .
Генилтон. Оит................
Содборн, Оит............ ...............
Лема, Оит.................................
Сейит Кетеріис. Оит. . —--
Венкувер, Б. К...........
Форт Фреисес, Оит. .
Мус Джо, Саск..........
Тражкона. Мав..........
Форд Ситі. Оит..........
Су Сейит Мері. Онт.
Велена Оит.................
Келгари. Алта.............
Оттава Онт................
Фермі. Б К..................
Порт Артур, Онт .,.
Народ. Май ..............
Ке нора. Онт.................
Кір тиф \ па
Савт Поркюпайн. Оит.......................
Ьрендон. Ман........................................
ЛІ Пес, Ман ........................................
Лосклр, Алта .....................
Мішел, Б. К...........................................
Ежонвнл, Онт.......................................
Суокм Лейі. Алта...............................
Крейтон. Онт.........................................
Киркленд Лейк, Онт...........................
Вегревил, Алта......................................
СаскаГун, Сасв.......................................
Війн Алта ..........................................
Кмибсрлей, Б. К..................................
Вод, Алта................................................
h ріал. Алта..............................................
Сейит Боніфейс. Ман.........................
Портедж ла Іірейрі. Ман..................
Алексо, Алта. . ..................................
Мондейр, Алта......................................
Кеисек, Саск..........................................
Виндзор, Онт ....................................
Кснмор, Алта.........................................
Бінфейт. Саск..................................
Порт Колбори. Онт............................
Брентфорд, Онт....................................
Скифт Корент, Саск...........................
Hlan.no. Онт.........................................
Кадоиін, Алта........................................
Трі Риверс, Онт....................................
Торонто Вест. Онт...................гі-•••
Енйокс, Б. К..........................................
Вед Пес. Б К........................................
Павел Ривер. Б. К...............................
ІІрнж Руперт. Б. К..............................
Ревельсток. Б. К................................
Норт Бенд. Б. К...................................
Стівежон, Б. К.....................................
Кісшо. Алта ........................................
Рід Дір. Алта ....................................
Сендвич, Онт........................................
Доиіньон. H. С ...............................
Ровем, Кве.............................................
Нанна Онт............................................
Капусжейсінг. Онт................................
Канора Саск..........................................
Вінніпег Ьіч, Ман ...........................
Кобалт. Онт............................................
Шавініган Фате, Кве...........................
Сімко, Онт.............................................
С С Мері, Бсй-Вю. Онт...................
Помтнпуд, Оит.....................................
Вайт Ривер. Оит...................................
Есллнода Онт........................................
Гкелф. Оит.............................................
Сейит Еж, Онт..............................'...
Ьруклеилс. Ман....................................
Престон-І алт. Онт...............................
Моитреаі, Кас.....................................
Саундерс. Алта.....................................
Карбон. Атта........................................
Крембрхк. Б. К....................................
Внлінгаои. Аа*а ................................
Роб. Алта ............................................
Ню Торото, Оит...............................
Дайнаид Ситі, Алта .......................
Атабаска. Алта.....................................
Моитреат. Туркот. Кас. ........
Поодинокі члени ............... .............
Процеиі ................................................
Зворот д обїздкн організатора .. 
За уживанні фарми на пікніки .. 
Вільні жертви па ормют-емротннець

Разом ..........  $ 2150
Мішел, Б. К.
............ $ 12.00
..........  1050

Сейит Боніфейс, Май.
............................. $ 90.00

Катерина Купчмжька 
Козьма Дзвідзінськнй
Гнат Луціа .................
Юзефа Левньська

2150
7560

2550
Іван Можи 
Іленз Монец

84.00 Василь Катуцький 
Насті І регорук .

7.0054.85 45.70 3365 8250
575061.00

24185
4020 5160

151,70
51.00

9.00
$ 97.003260306.40 $ 2250 

Ріджкйна Саск.
Фрозіна Калин юк ................... $ 2100

Лондон, Онт.
$ 2100

Шавініган Фале. Кве.
...................... $ 21.00
Ревельсток, Б. К.
................... $ 18.00

Алексо, Алта.
................... $ 1800
Кннберлей, Б. К.

5750 26.80 $ 225.0056.20 Ерівя, Алта.
........ $ 15.003250 8.00 22-30 10.90 Михайло Мазурнн 

Олекса Медик ... 
Василь Ілів ...........

Форт Вил'їм Онт.
$ 5250

5.Л420.75 367.75 .........
23.70 ........

129.25 .........
56.30 ____
14.70 .........

13050 .........
106.75 .........
5140 ........
64 40 .........

124.65 .........
41.70 .........

34650 15.00Тимко Калиновеький2450 23.70 59.50Григорій Федина 
Стефан Маку х . 
Антін Найда ... 
Кил'ям Фавсст

Григорій Вмройськнй3150$5,518.51Разом80-50 118.25 і 
52.001 42.00

18.0065.75 $ 88.50Г рудень: Яків Гунька900 8.00 Виплачено запомоги хорим ...........................................................................
Виплачено посмертне ....................... ................................................................
За ЗО акрі» землі коло будинків приюту-сиротинця ..........................
Приютові рос ходи ..............................................................................................
Ріж ні друкарські роботи і оправа 2,800 членських книжечок за

останній піврік ..................... *......................................................
Податок за фарму в 1er Килдонан, Ман.......................................................
Платня секретаря-скарбника .........................................................................
Рент приміщення на Офіс жовтень, листопад і грудень ...................
Технічна допомога в офісі .............................................................................
Частина платні організатора .........................................................................
Адвокат ... /................................... ............ ...................... ...................................
Стемплі ...............................................................................................................
Офісові видатки ............................................................ .................................
Книжки і печатки для в'ідділів ......................................................

63.00$3.41450
400.00

3,500.00
341.11

Коиктон, Онт. 
................. $ 66.00 Василь ЛободаТеодор Бучовський 

Михайло Онуцький 
Юстина Бучовська

136.25 93.00
21.00
50.20

-Разом $ 207.00 12.0025-50 Петро Лоский7.002500 Порт Артур, Онт.
Григорій Никоіайчук ........... $ 15.00
Іван Марко ............
Паранька Сарахман
Текля Льоос ........
Лука Лесик ..........
Дмитро Григорак .
Михайло Стріл ьчук
І Іавло Луців ........
Григорій Манорик

94 00 
4450

$ 17.50 v‘Федір Василю*616.70
229.16
150.00

$ 85.0030.70 8.00 Еспанола. От.
$ 17.50 

Кобалт, Онт.
............... і 9.50

8.00 1650 4.50 Оленз ГнатчукВеланд, Онт.
.......... $ 14.0019-35 29.00 42.00

1650
Філип Ілшивець 
Василь Гунька 
Іван Штайнер . 
Григорій Бейгер

75 0012.85 159.10 Ірина Кучарська 
Анна Повікад ...

18.0042.00
35.00

167.05 
108 60 
118.90 
131.10 
81.85 
72.06 

178 40

13060 . 
111.80 . 
283.60 . 
143.85 . 
68.70 . 
4450 . 

141.55 . 
40.00 і

51.00 7.0021,00
31.5074.05 8.0044.65167.75 

139.90 
46.70 
48.20 

140551 
35.25

49.00 ..............  $ 16.50
футгнлс, Алта.

$ 1500

19.92 12.00 ..................  $ 84.50

БруклендсІ Ман.
.......... ....... $ 15.00
............... 21.00

.................. 45.75

10.00
Дмитро Сокульський9.05 1 Разом $ 206.00 \Ьрендон, Ман

................  $ 15 .00
Вегревил, Алта.
................  $ 15.00
Кнсонвил, Оит.

............  $ 13.50
Л ос кар, Алта.
............  $ 11.00

Капускейсінг, Онт.
........................... 510.50

Ді Пес, Ман.
....................... $ 10.50

Портедж ла ГІрейрі, Ман.
$ 10.50

Павел, Ривер, Б. К.
..................  $ 10.50
Норт Ьенд, Б. К.

. . . . $ 10.50 
Сейит Енс, Онт. 
.................... $ 10.00

ОнуфриЙ Земляк 
Анна Кульба.. 
Матрона Соробей

Микола Шило$8,887.09 Колгорст, Алта.
$ 15.00

49.50
34.50
22.50

Антон Червінський .
Анна Волощук ........
Ларіон Лайчук ........
Микола Богачнк .... 
Юрко Виросток
Доця Жмурчик ........
Антон Червінський .

38.00 50 ПОВТОРЕННЯ:
Приходи:

Анна Довгая юк
197.40
28.00

108.00
17.502300.........

46.60 .........
35.10.........
45.30 .........
22.00 .....
3950 ........

Жовтень
Листопад
Грудень

............ $ 81.75
Корбін, Ь. К.

$ 8.00 
21.00 
36.00 
16.50

$6,754.80
7,566.82
6,307.76

Микола Грегоращу к
49.56
22.00
4350
26.00
53.45
58.00

41.25
23.75 12.00 Василь Воевідка ..........

Стефан Латка ’Л*.............
Василь Воевідка ..........
Стефан Коваль ...............

Анна Близнюк28.0033.80
22.5059.15 . Разом $20,629.38 Анна Клапчхк»79.35 . Росходи:

$ 184.0031.5019.00 Жовтень
Листопад
Грудень

$3,277.69
5,518.51
8,887.09

Анна Ткач
Разом21.85 1750 ........................... $ 81.50

Су Сейит Мері, От.
$ 9.75

13.50 
21.00

1450 Монгрежл, Кве.
$ 2360 

21.00
855 40.5040.50 Зиновій Заборовський

Петро Стасюк ............
Людвіка *Лукіян ........
Іван Прокопенко 
Петро Новіцькнй

Василин.і ,'Um4\k
1 іараска Стратійчук
Іван Янчук .............
Василь Юрнк ........
Марія Ковальчук . 
Ромуальда ІДур ..

33.75
24.00

•45.40
40.50

2.00
.36.00
81.50

4.35 $17,683.29 7.00 Аніта Воєвода
45.10
42.85
80.25
43.00
14.50

5900 
.. І 73.50 15:7542.25 Остае за четвертий квартал . 

Перенос з третього кварталу
$ 2,946.09 

41,705.46
Параска Бачук .........

21.00*350 .........
44.85 .........
1950 .........

7220
35.35 і 183.50 Ілія К ручко

.............. $ 81.00
Кеннор, Алта.
.............. $ 34.50
..............  25.50

24.40 Загальний білане $44,65155

ВИКАЗ ЧЛЕНІВ 1 ЧЛЕНКИНЬ, ЯКИМ ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМО
ГИ ЗА ЧЕТВЕРТИЙ КВАРТАЛ 1928 РОКУ.

Форт Френсес, Онт.
$ 105.00 

21.00

9.0021.00 7.50 ВІЛЬНІ ЧЛЕНИ:
Прокіп Семенюк 
Марія Блеська . 
Кирило Ру тка .. 
Микола Губчак .

Микола Сакалюк 
Георгій Кіріячук 
Парафієй 1люк .

82.75 24.85 37.25
49.25 
21.60 
22.00 
26.50

Мотря Они щепко, Гефорд,
Саск........................................

Гр. Фрснд, Згода, Ман..........
Л. Миювич, Едмонтон, Алта. 
Франки Стемковський, Роз-

лейл, Алта...........................
Ю. Рулейчук, Колмонт, Б. К. 
Н. Кройтор, Колмонт, Б. К.

5.3.45 51.35
18.00 $ 10.5018.0061.25 , 64.75 Вінніпег, Ман. Торонто, Онт. 27.00 56.00

52.50
14.55 10.00

..................  $ 78.00
Мус Джо, Саск.
..................  $ 36.00
................... 40.50

6.756.00 ВладиоГав Ґродзінський .. $ 78.00 Марія Івасів 
Микола Мельник 
Марта Остапович .
.Михайло Савчук 

45.30 Марія Бо рейко ...
19.00 І еня Дрогинич ...
44.25 Юзефа Слободзян 
15.00 Михайло Яриш ...
13.00 Леон Букета ........
17.50 Олекса Палешнюк
-------Теодор Паньків

133.25 Клич Остапович ..
3.35 Стефан Драган ...
6.35 Яків Сеник ............
9.60 Дмитро Мельник .

13.001 Кость Сгефанишин 
20.75 Анна Малішевська

$ 76.50
$ 171.0014.5554011.00 12.00 Петро Садовий .......................

21.00 ’ Михайло Mica .........................
52.50 Василь Попович .....................
21.00 ; Василь Нагорняк ...................
6.75 Иосиф Мошняк .......................

24.00 Марія Мельник .......................
12.001 Дмитро Терентяк ...................
52.50 Параска Косе .........................
15.00 Анна Скакун ...........................
25.50 Василь Босович .....................
84.00 Федір Мишок .......................
13.50 : Доня Комарець .......................
15.00 і —

9.00 18.00Михайло Черний 
Никола Олійник .

21.15 36.40 29.05 52.00
18.00
28.50

Кадоиін, Алта.
............... $ 76.50

22.5032.5025.55 37.70 Василь Лотоцький 
Петро Лотоцький 
Анна Гушел .. .. 
Михайло Шасталь

13.3040.40 39.90 70.00 ..........  $ 76.50
Торолд, Онт.
..........  $ 13.50

18.00 20.20
31.40

16.50 10.50 $ 173.00Р9»рм
Разом виплачено запомої и за

четвертий квартал в сумі $10,171.27

3150 87.00
19.50

9.00 Михайло Салнк 
Андрій Марчин ... 
Анна Филипчук 
Онуфрий Олексюк

7.509.00
18.0011.00 15.40 7.50 ............. $ 166.00

Кіченер, От.
............. $ 23.00
............. 105.00
............. 34.50

21.0035.00 44.05 10.50 ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:18.008.00 6.00 19.50
Юлія Старовська . 
Владимир Чорнов . 
Анна Мельник ...

117.55 107.75
44.00

6.3.00
35.00

За Василя Кривою, відділові 
Р.З.Т. в Вест Торонто, Онт
кошта похорону ................

За Михайла Дисенчука, його 
дружині Аиастазії в Вест
Форт Вил’ям, Оні............... $200.00

За Василя Семелюка, його 
дружині Катерині в Кол
мен, Алта.

.................................  $ 70.50
С. С Мері Бей-Вю, Онт.

$ 13.50

9.00
6.00 $100.00Андрій Константинюк 

Магда Козак ...............
8.00 11.90 15.00 Разом .. $ 442.50

55.00Разом $ 162.5021.00, 10.00
Дромгелер, Алта.

$ 28.50
12.00 Анна Тимош .... 
41.25 Олекса Горинюк
37.50 Олекса Унчуленко
16.50 *ван Верезюк ... 
21.00 Василь П. Де мчу к

12 00 , 17.00 42.00 Вейн, Алта.
........  $ 15.75

Дмитро Небога ..........  $ 68.50
Белвю, Алта.
..........  $ 18.00
..........  41.00

Кароль Тисовський15.00 12.00 _
9Q0Q Сельвестер Унгурян
21 00 *^ю^ов Андрія щук . 

Іван Стефанюк
Іван Тимофій ........
Парафтей Галганець 
Никола Юрківський 
Иосиф Жарський ..

—Г.13.35 Василь Когут .............
7.50 Франка Боднарчук .. 
9.00 Григір Павлюк ..........

18.75 1«ан Днн .......................
80.85 Кароль Вовчук ..........
36.00 Иосиф Семенчук

9.00 Василь Панчук ..........
47.35 Петро Пожарнюк
13.35 Віктор Буртний ........
12.50 Стефан Комаровський
19.40 Ксеня Сирник ............
14.25 "арія Радиневич
12.50 Дмитро Смаль ..........
24.50 Павліна Бартко ..........
6.00 Стефан Кожушок

11.50 Юлія Гаврилюк ..
15.75 Антін Кицилюк ..........
16.75 Ксеня Сирник ............
13.00 Клав дія Бендик ..........
53.50 Михайло Мельничук .
19.00 Никола Чорний ..........

212.50 Петро Пожарнюк
930 Федор Лесюк ............

Розалія Гнатів ..........

23.10'17-50 20.00 Михайло Костннюк 
Гриіір Курилюк 
Тетяна і'реґоровіч

6.50 4.50 $400.0028.506.00 15.00 12.00 84.00 8.258.00 .15.40
110.90
27.00

70.00 $700.00Разом13.5012155 ......
41.05 ......

21Ж
105.00
105.00

........ $ 67.25
Ошана, Онт.

$ 21.00 
21.00 
21.00

Ом. Хоміцькнй, 
секр.-скарб.

Ст. Хьалібога, 
голова.

37.50
42.00 $ 161.7511.00 17.85

Марія Крас .........................
Касько Коханий ...............
Федір Якимчук . hr...........

Контрольна комісія:
Гр. Сидир, Г Кирилів. В. Кузик.

34 05 36.85 45.00 
105.001

73.50 Дмитро Гіашківський
31.50 Александра Бойда .
28.50 Семен Шлемко ....
16.50 Никола Кожуленко 
84.00 Константин Савчук 
15.00 Тодосій Коляска .. 
15.00 
26.25

Фермі, Б. К.
.......... $ 58.50$ 366.7532.50 10.30 Андрій Шлемко 

Павло Литвин .8.00 7.00 94.50Летбридж, Алта.
..........  $ 18.00

21.00 
18ІЮ
-®00 Яків Гоменюк . 

а ^ Михайло Кльоц 
^•50 Юлія Кальмучин 
°400 Анна Купецька 
2*00 Іван Грубак ... 
45.00 стефан Кочкур

Разом ........

13.35 12.00
.......... $ 63.00
Народ, Ман.
..........  $ 63.00

Савт Порккміайн, От.
$ 21.00 

42 00

Разом ЗВІТ З ОБ’ЇЗДКИ ОРГАНІЗА
ТОРА Р.З.Т.

22.00 13.70 $ 163.00
25.50
28.10

1360
Форд Ситі, Онт. Стефан Васидик
................... $ 9.00
................... 52.50 Оксана Костнник
................... 6.75 Марія Моздір ...
................. 2100

............. .35.00 Разом ...........
................... 27.00

71.70
10.00 5.00

Звіт з організаційної обїздкн т. їв. 
Клибановською. від 15. серпня до 25. 
вересня 1928 року. Відвідано і на 
дальшу подорож зложили слідуючі 
місцевости:

21.50
25.30 Стефан Теслкж .......................

Параска Шлемко ..................
10.50 Василина Бх’леховська ........
51.00 « " _

8.00 12 00
.................. $ 63.00
Венкувер, Б. К.
.................. $ 36.00
................ 26.00 Портедж ла Прейрі, Май ... $ 3.00

---------------  Ьрендон, Ман...............
.................. $ 62.00 Бінфейт, Саск..................

Нордег, Алта. Ріджайна, £аск
.................. $ 48.00 Мус Джо, Саск...........
................ 12.00 Свифт Корент, Саск.

--------------- Медисин Гет, Аіта. .
Келгари, Алта.............
Вейн, Алта.....................
Роздейл, Алта..............

24.75 13.00
60.25 61.35

27.30
200.10

22.00

Іван Нерес ... 
Марія Сорочка

36.00 
26.25
34.50
17.50 Юлія Баранецька
19.50 , Семен Кожушок .
37.50 Іван Бойчук 
21.00 Анна Харенко . .
52.50 Михайло Харенко 
12.00 Федор Касіян ...
25.50 Семен Кожушок . 

100.50 Іван Бойчук ....
------------ ! Варвара Братчик
$1,717.75 Марія Шлян ....

26.30
182.20

$ 329.50 ......... $ 151.25
Лашін, Кве.
........ $ 12.75
........  42.00

t Транс кома, Ман.16.85
$ 9.75 Софія Собостйнович

105.00 Никиїа Волков 
Роман Білик

7.60Разом25.70 14.50 20 ДО
_____ Олекса Старух .

8.00 Гринько Бойко . 
Олекса Пашкевич

7.157.50 5.05Петро Беркоша 
Михайло Вірста

18.0016.50 І
10.50 і Захар Панас юк .
3760 ,ван Лещук ........

Никола Паланиця

425466033.20
26jo Вікторі* Кульчицька

6 00 Тимко Тхір ..............
8.25 Михайло Майброда . 

В. Н. Колісник ........

8.601360
500..........  $ 60.00

Оттава, От.
..........  $ 5260
Сімко, От. І Карбон, Алта...................

..........  $ 31.001 Дромгелер, Алта.............

..........  19.50 ! Кемроз, Алта...................
--------------- : Тофілд. Алта......................

..........  $ 50.50 Беверлей, Алта................
Тіммінс, Онт. Едмонтон, Алта. ......
..........  $ 12.00 Вегревил, Алта.................
..........  14.00

............  19.00

45.0058.50
16.50

565......................... $ 147.75
Медисин Гет, Алта.

$ 33.00 
21.00 
90.00

Петро Ткачук316031.10
121.90
28.36

6.00214.75 159.95
45557 Дмитро Андрія щук 

Степан Худик 
Олекса Кондрат ..

Томко Гуцу л ...
Катерина Розняк

106018-00
9.00 Вест Форт Внл’км, От. $ 302.2545.00,

48 40 Никола Ярема ..
------------ Никола Загрош .
$6,307.76 Іван Пупе за

Ярослав Євчин . 
Осип Костецький

Разом76 00 43.75 $ 12.00 
18.00 

105.00

Сейнт Кетерінс, Онт.
$ 85.50

8.20......................... $ 144.60
Вест Торонто, Оит.

$ 64.50
Поснф Дозорець .......... ,...
Иосиф Дозорець ...................
Іван І Іаладійчук .....................
Анна І Іаладійчук ...............
Иосиф Дозорець ...................

Григір Салецький 
Василь Мирінчук 
Никола Бернат

Разом $6,754.80 $7.56682 19.50 Іван Бабій .................................
42.00 .Марія Гонтар ...........................
90.00 Константин Паламарчук
2625 Анна Рослаиовська ...............

Константин І Іаламарчук ....

12.00 Разом .............
Росходи подорожі

$65.25
46.25

нриют-енротмнеиь зложили: 47.2524.00
57.00
42.00
6360
2860

10.00Я. бачим, Форт Вид ам. Онт. $1260, & Каліцінськнй. Гленвю, U. $6.00, Вжг,ив Перуняк 
П. Панчишии, Колмен. Алта. $5.00, М. Налольський. Ерікл, Алта. $160, Марія Ст,*ан 4,‘дан 
Коробка. Ріджайна. Саск. $660, Відділ РЗ.Т, Кннберлей. Б. К. $1060, В. і Мнїа*-,° Камфолій 
Анна Франків, Келгари. Алта. $260, П. Яворський. Тісдейл, Саск. $660. Н. МусіЯ Трінчук 
Рнзюк, Мідлеивклс. Ман $3.00. Томко Цьооа, Вінніпег, Ман $160. М. .Дми- |еан Горняк 
три, Дітройт, Міч. $260, П. Строїч. Атабаска. Алта $260. І. Шпілер, Едмон- КосТк Глюта 
том, Алта $2160, Кннберлей. Б. К.: И. Мамдзюк, $560, Н. Довгу* $5.00.
Г- Грммюк, $560. Д І М. Стріл ьчук. $560. Ф. Мкюра $600, С Прмлнкж.
600, М Бачмнськмй, 50 цт. і К. Бачммська, 25 цт. їж. БузімськнА. Енйокс,
Б К-, $600, М. Бо рук, Тейдертом. Саск, $160, Д. Швайко. Фландерс. От,
$600. І Монец, Сейит Боніфейс. Ман., $160. В. Шкрайбер. Мелвнл, Саск.,
$160. В. Скринька. Накіна, Онт, $600, Д. Українець, Крембрук, Б К, збірка 
$2860. В. Демчук. Портедж да Прейрі. Ман., $600. Відділам, з Екшо.
Алта. $3601 L Гусак, Гро* Айв. Мін, $160. В. Шавурськнй. СшкоГОнт,
80 цт, Д Грнгорук. Пору Артур. Онт , $560

................. $ 45.00
Енйокс, Б. К.

................  $ 42.00
Стівесто* Б. К.
................  $ 3660

Вайт Ривер, От. 
Володннир Левииькнй .... $ 35.00 

Кенорж. Онт.
» 12.00 

2160

6.00
Ос тало

які передано до Головної Каси Р.З.Т.
$ 9.0012.00

$ 263.25 Іван Кузів
Разом ............... $ 139.75

Содборн, От.
........... $ 66.00
............... 42.00
............... 21.00

87.00 Келгари, Алт*.
............... $ 24.00
............... 5260

Никола ЛузьнийПетро Лавришин 
Лора Ннкифорук .. 
Мартин Кузьма .... 
Василь Фсрбей 
А наст а зш Миренчук 
Никола Яремко 
Настя Попович 
Василь Кобевка .. .

15.00 Антон Кащук 
Никола Ткачук 
Василина Боюк РІЧНІ ЗБОРИ

ШДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

Никола Канал 1560
18.00

... $ 478.50 3460
Михайло Пасерб 
Анна Коберннк .

78.00
Едмонтон, Алт*

$ 5260
..................  $ 129.00
Брентфорд. От.
................. $ 3560

15.00
Олекса Крайківський ..........
Адольф Сови шанс ький 
Нянова Хаиь ............................

— відбудуться---I860 Розалія Пекар ... 
Дмитро Дамильчук

......................... $ 3360
Порт Колбори, От.

$ I960 
1360

Разом . ч12.00 1260 В НЕДІЛЮ, 13. СІЧНЯ1960 8560■ Стад Стена .................
Михайло тульський 
Катерина Дкчук 
Остап Жукевич .... 
Анна Скидаяюк ....

Василь Шатковськнй6360 Разом $ 25260 В ГОД. 2. ПО ПОЛУДНІ

$ Лі60 Вкладки прннимаеться від го
дини 2-ої по пол.

Никола Не варРазом2460 ...........................  $ 12060
Киркленд Лей* Оит.

$ 6060
1060 Гилкрест, Алт*

................. $ 4560
РОСХОДИ:

Разом7360 Максим Равлик 
1060 Василь Тонкі» 
9762 Теодор Костюк

Никола Рога 
Таиаско Mo хору к . 
Василь Манчуленко

У. Ню Торонто, Оит. 
............. •......... $ 2860

42.007360
Юрко Рухань$2.70850

238-16
12060

Михайло Дкчук 1560105.00
При ходіть всі! Будуть вирішу-

ватнея важні справи.Поснф КумаРазом $ 36302 Разом $ 11760Разом $ 2860$ 22360
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ПОКВГТОВУВАННЯ ВИ СЛІДУ ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 
В КОРИСТЬ УКРАЇНСЬКОЇ РОБГТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ.

цеМ. Гоголь. Шікжо. Hu. (збірка)
Д. Негрмч, Монтреал. Кее. (збірка)
С. Буксе. Сжжус 1er, Бч,К. (збірка)
Г. Маионічук. Дльомб. Лата, (збірка)
О. Карпе. Вешуаер. Б. К. (збірка) .
М. Дубімо, Порт Артур, От. (збірка)
L Скоморооський, Дюпо. От. (збірка) 
П. Каплун. Атабаска. Лат*, (збірка)
Г. Рудах. Бімфейт. Саск. (збірка)
♦. К

та:м В. Самоук, Піброч. Лата, (збірка) ....

.... 72ЛО

.... мло
57 Лб 
57.45 
52ЛЄ 
45.75
44ЛВ
4MB
зало
золо

26.10
24.37

Всет Форт Вмі'ам. От. їй на "У Р.В " $52 00, а пресового 
фонду на лісі* ч. 90S і 897: II. їхав

Брентфорд, От.
ДО

Українські робітничі організаці, що Дорогі Товариші!ІДО
торту ютьсз при > Р Д. в Весі форт І. Ш|0^ с 54дщСЬХ|НХ с. Карлаш. В "«*•“«*> Вам МОЧГОВК* переказ 
працювали в meow «ктоплд, дл. „рус д Кіцлн, п Ярема. В Івась*» « с>“' .«у зібрав наш Лн-
своєї преси досить добре. Як стар- , Куїннирт, М. Немилий, II Контроль, ттооааовмі Комітет на українську 
ие, так і молодь докладали вен ста- м Андрхмо|>,_ к Коаадьчхк, Р Воб- Робттнмчо-ф.зрмерську пресу в Канаді 
рань, щоб* зібрати вк навбиьше ne ці1„иський ф Ксзьмін, R Вербщь ! ,,,х>Нок представлиеться так:
редплаїн , пресового фонду. кМЙ_ R МЬндюк. В. Мельник. М. Be- Передадат. на "У P R’ ............ 51600

Загальний таїт презстаал.сльс. так н,Лрйць1(и(> в Чонооець. С Шельке-
Псредплата на "> Р.Ь."...........S240Ü ,- с . . „ .
Переднлата на "Робтіицю' .. 47-25
Передплата на "Ф Ж." ........... 27.СЮ
Передплата на *С. М.” ...........
Пресфонд з підприємств .... 121.75
Пресовий фонд "У.Р.В," .... 51.81
Пресовий фонд "Робітниці" .. 15.50
Пресовий фонд "Ф. Ж." ...........
Пресовий фонд ‘С- Лі" .......... 24-10

їло
їло

$173-54
1492»
124.15

Комітет. Вест Форт Виа’мм. От. 
Комітет. Д| Пес, Нам. <:

»Листі ЛЄ
Листі її..........
Відділ РЛЛ. Калоскебсінг. От. (: і) їло
Відділ PJ.T. Брентфорд. От. Ізбірвв)

Комітет, вій. ТУРФДім. Бітом, Б. К. (збірка) МЛО
80Л0

.75
Передплата на "Робі, кицю" ..
Передплата на "Ф. Ж" ...........
Передплата на *С. МЛ ................

900.75Тейлортон. Саск. (збірка)
BU*U ТУРФДІм. Меамсім Гет. Лата, (збірка) ...........................

Мам. з пікніку .............................
виділи ТУРФДІМ І РЗД. Ьелвю. Лата, (збірка)
Відділ P2J.T- Кожортс. Алтж. і опо датку ванна на пресу) 
виді* ТУРФДІм і РЛ.Т, корбім, Б. К. (збірка) 
види РЛ.Т. Кет»ар. Лата, (збірка)
Лмстошиоонй Комітет. Кодгорст, Алтж.
BU(U РД.Т. Нордгг. Лата, (збірка)
BIjuU ТУРФДІм, Ккркаенд Лей*. От. (збірка)
Листопадовий Комітет. Біном Майне. От. (збірка) .........
види РЛ.Т. Ааексо. Лага, (збірка)
В. І М. Мукомеаа. Торсах От. (збірка)
Відди РЛ.Т. ДомМон. К. Б. H. С. (збірка)
Відділ* ТУРФДІМ. ЖІнсекнІЇ І РЛ.Т- Лондон. От. (збірка) 
Листопадовий Комітет. Лаиїн, Кме. (збірка)
Віддіа Р-1Т- Накінх От. (збірка)
Відди РЛ.Т. Кнмберлей. Б. К. (збірка)
Відділ РЛ.Т. Сейт Кет ері не. От. (збірка)
Відди РЛ-Т. Сандерс Крік, Аагх (збірка) .. ................
Л. Лжжман. Едмонтон, Аагх (збірка)
Відділ P2LT, футгнлс. Аагх (збірка)
Віддіа Р.З.Т. МІшед Б. К. (з підприємств)...............................
М. Чориобей, Мулах Айдаго (збірка)
Відділ ЖІисекиІЇ. Кодгорст, Лата.
L Уйгурах Коніслох От. (збірка)
BUUa ТУРФДІм Кемсек, Саск. (збірка)
Гургок робітників і фврмерік, Мондейр, Аагх 
Відділ ТУРФДІх .Мондейр, Аагх
П. Лтятої Ферм. Б. К. (збірка) ...................................................
М. Кучех Ьрипиія Майне, Б. К. (збірка)
BluU ТУРФДІм, Су Сейт Мері. От. (збірка)
IL Гарне, Рік мерх Алтх (збірка) ....,........................................
М. Васхтенигіа, Вест Форі Вмл'ях От. (збірка)
L Рнботинький. Саскатух Сасх (збірка)
М. Музміх Крукед Рмяер, Сасх (збірка)
(Лайнерський Комітет, Тейлортох Сасх (збірка)
Д. Ронікх Пугай Фале, Онт. (збірка) .................
ВіцЦа РЛ.Т. ІІІовІнКех Фоле, Кве. (збірка)
L О. Гаврили*. Літуч Аляска І збірка І 
BUaU РЛ-Т. Кнмберлей, Б. К.
А. Лійок Фолйет, От. (збірка)
Відди Р-З.Т. Гвелф, От. (збірка)
Відди Р21.Т- Смоки ЛеЙх Адтх (збірка) ........................
A. Добра не ький. Я ніж. Мах (збірка)
Листопадовий Комітет, Вінніпег Біч, Мах (збірка)
L Павли*. Тініскеміж, Кве. (збірка) ........................................
Відділ РЛ.Т. Ред Дір, Алтх (збірка)
М. Гудимх Кокрейх От. (збірка)
Відділи ТУРФДІм і РЛ.Т, Трі Рнверс, Кве. (збірка)
B. Рибах Монтрежх Кве. (збірка) ...
М. Маянь, Осаннах От. (збірка) .
H. Ьілах Осакеах От. (збірка)
BUaU ЖІнсекнІЇ ТУРФДІм. Су Сейт Мері, От. (збірка) . 
L Курелко, Вемблей. Аагх (збірка)
М. Десійцх Роб, Алтх (збірка) .................................................
I. Гнрх Ежусвнх Мана, (збірка) ...............................................
L Антони*. Иоркгох Сасх (збірка)
Д. Лошко, Гаайт Римср, От, (збірка)
L Шихтове ький, Гемтренх Міш. (збірка) ...........................
Відділ РЛ.Т. Народ, Мах (збірка) ........................................
H. Харіх Кардіф. Алтх (збірка)
М. Марддль, Рокнфорх Алтх (збірка)
К. Багрій. Буа Риаер, Б. К. (збірка)
Ю. їли*. Вас ж, Б. К. (збірка)
Г. Рудейчух Коамонт, Б. К. (збірка) ......................................
Ф. Метрик. Форт Вил'ам, От. (збірка) .................................
П. І натик, 1 іомагх От. (збірка)
В. Блеснюк, Ьофало, Н. й. (збірка)
В. Ьуксх Селмус, Б. К. (збірка) .................................................
B. Негріх Аівмот. Алтх (збірка)
L Громнк. Роб. Алтх (збірка),......................................................
C. Шестопхтко, Дітройт. Міш. (збірка) .................................
A. Слнвкх Порт Колборн. От. (збірка)
П. Гриних Кренбрух Б. К. (збірка)
М. Дерій, Стопарг, От. (збірка)
К. Вовчіх Мілердейл, Сасх (збірка)
B. Стефкж, Крейтон Майн, От. (збірка)
L Чернівчах Візі*дох Аагх (збірка)
Л. Куикх Бдмонюх Алтх (збірка)
BiuU РЛ-Т- Кодгорст, Аагх (оподаткування на пресу)
Г. Корунах Саядвич. От. (збірка)
B. Кіксах Ташеро, Кве. (збірка)
М. Андрушко. Танк Лейк, От. (збірка)
I. Арбайгер І Ю. Грушкх Фордсох Міш. (збірка)
Г. БілінськнА, Оаіаах От. (збірка) 
й. Смолах Шікаго. Илл. (збірка)
IL Дудар, іийн Фале. Мах (збірка)
Н. Кайм, Роздейх Аагх (збірка)
М. Гнатейко, Koidcrox От. (збірка)
C. Федірчух Еленаотер. От. (збірка) ...............................
А. Шавурсьммй, Сімко. От. і збірка)
IL Дмтрнших Егао, От. (збірка)
М. Шабан, (линей. H. С. (збірна)
A. іжиць. Ред Пес, Б. К. (збірка)..............................................
B. Скегар, Брітаніа ЬН, Б. К. (збірка)...............................
BluU ТУРФДІх Ред Дір (Брейтстон) Мах (збірка)
C. Парадіх Мері Кріь. Б. К. (збірка)
В. Рурнх Амнарстбург, От. (збірка) ........
Н. Ковалих Ведінх Сасх (збірка)
B. Губхііт. Форт Вил ах От. (збірка)
Н. Жаби*. Лож Лех От. (збірка)
IL Пурнч, Донахт. От. (збірка)
Відділ РЛ.Т. Колгорсг, Алтх (оподатю ванна на пресу)
C. L Козаох Саскатух Сасх (збірка)
М. Шеачух Пікеріж. Онт. (збірка) ...
Т. Грек. Сват ПоркюовАх От. (збірка)
И. Задам. Ненегос. От. (збірка)
В. Дожах Донах От. (збий)

М. Орнджзх Кардіф, Алтх (збірка)

2.00.75
200по 50 центів жертвували: 1. Ше.тьні- 

Га. І. Сенилак. В. іжівсс. Ф Восік, М. | Мрееовий Ф 'нд "УРВ."
І уфдак. М. ВоЧціжович, М. Останні-і Пресовий фонд

Пресовий фонд *Ф. Ж.* .........

98 60
вРі>6ігнииіе 6.00Виросток, Кодіорст, Алта. 512.00 Т. Ґрех, Савт Иорктп.їйн, Онт. 

Тураш, Едмонтон, Алта. ... 11-00 Ґ. С Перепилиця, Акрои. Огайо
Гаврклишин. Енйокс, Б. К. 10.00 А. Клим. Еспанила, Онт. 
Лобус, Шсвініган Фоле, Кве. 10 00 Н. Зубик, Порт Е-тис. Б К. ...
Ткач, Єгк, Б. К........................ 10.00 і. Задубрівський, Гаес, Саск.
Коропчук, Рован. Кве........... 10.001 Н. Фівчук, Вест Форт Мил ям
Ворошичіо, Кренбрхк, Б. К.
І ринковим. Обан. Саск. .. -
Нікон, Кокрейн, Алта...........

Остапчук. Стилвотер, Міни.
Ох рим. Блейрмор, Алта. ..
Марко, Содбори, Оит...........
Гринчук. Бордеи, Саск...........

1.00 17.00
1.00 .75ський. В. В., Ю. Джонсон, Ф Булет, і 

Д. Коваленко. А. Сікора. 1 Вандзе.іяк, Пресовий фонд ‘С.МЛ1.00 150
1.00

В. Б рант, М Се|іейчук, С. H. H. B-, С.
Але он. Г. Мертіа, С. Праикж. Е. Зозу-, 
ля. І. Кравець. Н. Чаиан, Д. Снп. Ю. ; Пересилка грошей 
Нітерсон, Р. Сміт і Л. Кревецький; М.
Концегрода ЗО ц.; по 25 ц.:. L Андру*

Інена жертводавців, котрі зложили щдк j | Векорух Разом 518.80. 
датки на концерті 25-го листопада; по

100 2.50 : .... 5155.85
1.00 49

7.00 В. Гарасимюк, Вест Форт Вил. 
6.00 її Николайчук. Галбрит, Саск.

1.00
1.00 Остається чистого 

‘ібира-іи й жертвували слідуючі:
Тов. М. Тантарадкж зібрав перед- 

’ плати на “У.Р.В.* ^ 18.00, а пресового

5155.16
6 00 Г. Ризюк. .Мідлендвейл, .Алта. 
5.00 П. /Іозінський. Алсаск, Саск. ..
5.00 ТІ. Шубалнй, Овімет. Онт...........
5.00 М. Глібчук. Монтре іл, Кве. ..
5.00 Л. Лізак, Монтреал. Кве.............

. , '
5.00 І Горбачук, БеЙкер. Б. К...........
4.50 Ф. Шпорт > н, Торонто, Онт. ..
4.50 ; О. Назаркенич, Корим. Саск. .. 
3.00 1. Грииишин, Гемилтон, Оі^т. 
3.001 А. Калини ік, Осакван, Онт. ... 
3.00 В. Стефанкік. Демойне, Саск.
3.00, А. Савич, Торонто, Онт...............
3.00:1. Зазуля, Белвю, Алта...............
2.50 і Смол як, Шікаго, Илл...............

1.00
100

На дієту ч. 898 жертвували: В. Фа-
$100: В. Бхндза. Д. Ктшніриж Н лібога ЯІОО; М. Майдани* $2.60;
Шевчук, І Дідич, II. Чепесюк. В Co- $| qq. в Судима. Н. ІД.ібатурх С Слй-1 *ои1> на тісту ч. №00 по $1.00: І Фі-

;
М Доскоч, Г. Андрейчук; С. Стівен- ч(,рШ»бай. А. Бартош, П Cm ник, ц і тарлкмі, І. Ґаланджій, П Данилюк і 
сон 75 ц.; по 50 u.: Т. Ємчук, >1. Дазндюк. Н. Пезнакоп, ÎL Бадфсулов, ^ І >зу.т; В. Вереіц\к 75ц.; по 50 
Ємчук, А. Резка С. Кузик. О. Бхджак, ц jK-14 jj Оюродннк; А. Татаріно- ц : ^ Стоварська, С. Такирека, I. By- 
fl Бенддар. М. Шммків, П. Мудеревіч, ьич 90 ц.; по 50 it: Вазецький, В. Х,ІЧ> Ланильчук. В. Каліч у к. А. Ла- 
П. Павлкік, Г. Катерннюк; М. Загаров- Двашкін, С. Кудлак, М. Гоголюк, д ! сінський, І. Палагнюк. Н. Палагнкж, 
ська 45 ц., Т. Бінус 35 ц.; Н Прісь 30 Фекула. В. Губар, Ф Дорошенко, М " Палагнкж І. Ратушнюк, Н. Пала- 
ц.; по 25 ц.: О. Лутилів, Н. Камад, А. і>іжко \ Рублевський, М. Хомлечук; 1 нк,к- і- Дерсвлянчук, В. Кулик, Ф. 
Когут, Д. Зуб. L Потягайло, М. Бар- д Флис Ю ц ; по 25 ц.:. Н. Садинович. Лобуш, 1. І Іетраш, М Човган, В. Ду
ду к, В. Данилевич, С. Спінська,*В. Ан- у\. Ковальчук, 11. Ґаврнлкж і М. За 6е|і|>кий* С. Ґаланджій, 1 Василчнчук,

Ф. Обуханов, В. Мудрій і Н. Заячков- 
ський. Разом $18.75.

Тов. 1. Фізор і П. Данилиік зібрали

1.00
100
10023 ЛО 

23.55 
2265

Дуля, Веикувер, Б. К.............
Варяниця, Монтреал. Кве. .. 
Бунга, Меркол, Алта.............

1.00
1.00
1.0021.00

. 19.41 1.00Вацик. Иріміер, Б. К...............
Ґаврон, Керроберт, Саск. .. 1.0019.40

19.15 ; Ткачук. Мішел, Б. К.
1. Танасій, Тогеск, Саск.............

1.00
1.0019.00

18-87 І. Mvxній. Джуно, Аласка .... 
М. Оиишук. Монровія. Кал. .. 

І Н. Комар, Сан Бернардіно, Кал. 
І. С. Фодчук. Снфтон, Май. .

1.00
1.0018.70
1.0018225 дрейчтк, І. І'.івлюк, А Г.тадій, В. Без- моро1,ськн(| Разом $26.20. - 

лалько, А. ИЬат, С. Остапів/ С. Р>ба-
100 нець, І Лутка, Г. Гришко, Ф. Дзідзюр- Стабанюк. Ф. Несторюк, М. Затов,

кевич. А. Гуйван. О. Кузиковз, Н. Сем- м Цанусь, Тарашенко, М. Таковська,І на персАПлатУ *У P B.’ 5.100, а ігре
ків, К). Стадник, А. ІІІемет, Марія ^ Андрович, В. Свиков, Т. Тодорів, j со®си ° Ф°нд> 5-’ ^

1.00 Андрейчук, В. Il, Н. Сумляк, С. Фе- ц гричук, II. Ойгук. М. Брак. Ф. Ko-! Т'ка А |ванк,к 1 м Тангаралкж зі- 
1.00 Дак, Ф Підлубний, ,М. Довгань, Ф. аКі Душулрак і Мочернюк; V. Мель- брали передплати на *У.Р.В.е 57.00, 
1.00 ^мч\ра. М. Бойчук, Т. Шадна. М. О- ник 20 ц/; по ]5 ц ; д Бсмай і Гнатюк; а пасового фонду $8.00.
1.00 стафійчук. О. Тацюк, І Підброчин- ПО 10ц . м Балан, Босоник, І. Іваш- . Го,‘ Л Ьабінсць і М. Тантаралкж 
1.00 ський і М. П.; по 20 ц.: К. Остаф і Ф ківський, Іванкік, К). Бунга, Курчзк, 3^P*L1H передплати на У Р В. $26.00, 
1-00 Боршов; по 15 ц. І. Никитюк і К. еіндрусь. Д. Курляк, Перефеленко, Ба- а пресово... фуц^ "
1.00 Григорук; по 10 it: Р. Безка, 11. Прі-! щук , в Руснак; по 5 ц.: Д. Яіюс і Тов М ЩРр-іЛ^>к ЗІГ>Р-ІН пресо- 
1.00 иева. Я. Доран, И. .Іісецька; С. Марок Млгданов. Разом п|>есового фонду на в<>| 11 лісту ч. 1689 по 25 ц.:
1.00 5 ц.; Безіменних 56 ц. Разом $28.56. І “у;.р.в.’' $70.90. ^ Мусій, 11. Мазуркенич, К. Гердаш,

Всім жертводавцям щира подяка. 1 Маз> ркеаич, Ф. Савка, Д Японець,
Листопадовий Комітет. М Піевчук, П Гольота, П Кузьма, 1.

Латинський, Е. Затонський, Ф. Са- 
хоцький і Т. Когут. Разом $125.

Разом пресової о фонду .... $22.00 
З підприємств

2.50 Д. Свистун, Васа, Б. К...............
2.50. Ç. Смутило, Порт Моніка, Онт. 
2.50 ! С. Іваскж, .Медисин Гет, Алта. 
2.001 Ю. Матеуш, Бінфейт, Саск.
2:00 і Ф. ГермаїЇ. Айленд Фоле Дж.
2.00 ; В. Ру снак, Лінктон, Б. К...........
2.00 і С. Городек, Амбер, Ваш...........
2.00 І. Петраш, Асінібоя, Саск...........
2.00 Т Стел ьмащук, Намао, Алта.
2.00 j І Винник, Т-Ноки, Онт.............
2.00 і В. Харук, Гемилтон. Онт...........
2.00 Д. Мартинюк, Годжсон, Ман. 
2.00 С. Комарніцький, Гол ден, Алта. 
2.00 А. Си і діне ький, Ворнер, Алта.
2.00 А. Дудар, Англія, Саск...............
2.00 II. Василишин, Монтреал, Кве.
2.00 К. Гол ден, Ріталок, Б. К...........

Ф. Ференц, Венкх вер, Б. К.
2.00 1. Сливка, Торонто, Онт.............
2.00 Ф. Елекс, Вейн, Алта....................
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00

1.0018.00
18 00 ! К*тик> Ullage», Илл....................

і М. Козловеький, Елмвуд Парк 
І. К)рач, Бікон Майне, Алта. ..

На лісту ч. 889 жертвували по 25 ц.:1.00
17-50

П. Лутчак, Венкувер, Б: К. . .. 
ілімІ П. Дуткевич, Вінніпег, Ман. .. 
13J6 ^ Стеч, Абботсфорд, Б. К. .. 
і*? ю К‘ Бачинська, Кнмберлей, Б. К. 

' К Колівський, Гленвю, Илл.
І Д. Касіян, Кнмберлей. Б. К.
І А. Бойчук, Смоки Лейк, Алта.
H. Тешнер, Вінніпег, Ман...........
В. Токарчук, Кенмор, Алта. ..
I. Кавп, Оріснт Бей, Онт...........
В. Кот, Крествинд, Саск. .........

1.002
1.00

11.50
10225
11220

$11.50.

11.00
10.00 На лісти збирали і жертвували слі

дуючі:
Тов. І. Глуханюк зібрав на лісту ч 

1763 по $1.00: Н. Міхавчук, А. Грима-, 
лкік, І. Куровський і С. Кобзар; по 501

1.00
* j С. Заокіпиий, Мус Джо, Саск. 

П. Іембий, Меркол, Алта...........
A. Шовдра, Сіятл, Ваш...............
B. Галушка, Алексо, Алта.

1.00
9.00 UX)
9225 2.00 1.00
9.00 Капускейсінг, Онт.1.00
8-50 Г. Василнік, К)бов, Б. К.............

П. Клнмчук, Стонвал, Ман. .. 
***** І. Комар, Індієн Слрінг, Ман. 

Д, Кланків, Броміед, Саск. ...
8.00

1.00 76.60it: І. Глуханюк і Ю. Стадник. Разом 
100! $5.00.
1.00

Дорогі Товариші!
Членство нашого відділу Р.З.Т. за

кінчило кампанію допомоги україн
ській робітничо - фармерській пресі.
Бодай на зверх скажемо, що кампанія 
закінчена тільки для формальносги, 
однак свідомий член чи членкини на
ших організацій своєї праці в напря
мі поширення класової освіти, де най
головнішим провідником є преса, не 
закінчили.

Сума, яку наше членство придбало 
для своєї преси, не така велика, однак дової кампанії. Рахунок представля- 
коли-б принципи нашу місцевість, на- еться так:

8.50 B. Доберчак, Евлин, Б. К...........
І. Косминка, Мелвил, Саск. ...
К). Бог уш, Депорт, Саск...........
М. Клим, Фрейзервуд, Май. ..
C. Якович, Монтреал, Кве. ... 
А. Мандрик, Тейлортон, Саск. 
to. Форчук, Мирная, Алта. ..

Разом ....
Всім жертводавцям щира подяка.

За Листопадовий Комітет:
А. І ванн ж, 

голова.

.. $98.60Тов. П. Боднарчук зібрав на лісту 
100 j ч. 2218, по 25 ц.: II. Боднарчук, to. 
100 і Гіугалський. М. Гарасимів, Д. Буджак, 
1 00 j м. Остафійчук, А. Ванько, К. Мішку- 
1.00 нас, В. Гарасим, Ф. Підзамецький. Ра- 
1 00 зом $2.25 ц.
1.00 І

B. Заремський, Орієнт Бей ..
7е25 Т. Кардаш, Одеса, Саск.............
7*2'> В. Ганик, Рован, Кве....................
7*2^ Ф. Качур, Гізенбери. Ман...........
7*1^ Ґ. Мнронюк, Тнммінс, Онт.

Г. Іернлевич, Свифт Корент
C. Микитюк, ЕдмонтоХ Алта.

®-00 Д. Греюрук, Порт Артур, Онт.
С. Гелета, Вегревцл, Алта..........

5-80 В. Г. Никифорук.'Ту Гилс ....
5-75 В. Г1. Шрайбер, Мелвил, Саск.
5-50 1. Вільховий, Сінклейр Миле 

В. Поштар, Етікокен, Онт. ...
Н. Кравець, Васкада, Ман..........

5.00 І. ЛевіцькиА, Гай Фоле, Кве. ..
В. Соколик, Капер Клиф, Онт.
H. Курник, Порте дж ла ІІрейрі 

5ЛЮ Г. Паславський, Рейни Лейк, Онт. 1.50
5ДЮ І. Петра щук. Вітней, Онт...........
5ДЮ 1. Василик, Едмонтон, Алта. ..
4.75 В. Пурнч, Форт Квапел, Саск.
4.65 І. Сенчук, Торквей, Саск...........
4.50 В. І ошуляк, Флендерс, Онт. ..
4.50 /V Пеіришин, Вимер, Саск. ..
4250 Д Во дослане ький, Сидней, Н.С.
450 1- Ямний, Виндсор, Онт.............
450 В. Грошок, Філд, Онт...................
450 В. Тпнасійчук, Вейборн, Саск.
4J5 М. Гоцак. Індієн Спрінг, Ман.
4Д>5 І- С. Смит, Гленорчи, Онт. ...
4.00 Савчин, Вейбенк, Саск...........
4.00 1- Юзенко, Монтреал, Кве..........
450 С. Биліца, Лєгренд, Б. К...........

Д. Круль, Свифт Корент, Саск.
I. Пеняк. Вінніпег Біч, Ман. ..

3.70 В. Колівський, Гленвю, Илл.
H. Гайдей, Факс Велей, Саск.

3_50 К). Куташ, Бел не, Алта...............
А. Коропатніцкий, Гаргрейв ..
A. Звоздецький, Гаргрейв, Ман.
I. Міні янський, Порт Алберні 

3225 Стелий. Форт Байт, Ман. ..
Ґ. Зотек, Венкувер, Б. К...........
B. Ьоднар, Борнейбі, Б. К. ...

^qq X. Танасійчук, Борнейбі, Б. К.
3.00 А* ^()Рнат* Пекеслей, Онт...........
3 00 1°в,аннк' Стандард, Кал.

М. Галій, Чімініс, Оні................

М. Тантаралкж, 
секретар.

і

І. Кінчей. Тілей, Алта....................
3. Ґрігорен, Монтреал. Кве. ..
І. Чарней, Смитерс, Б. К...........
М. Обертас, Бенгон, Алта...........? 1.00: Т-ка С. Мостовчук зібрала на лісту
В. Кучма, Алберт Парк, Алта. 1.00 ч 2114. М. Мостовчук $1.00; В. Сухар
to. Рудик, Найгара Фоле, Онт. 1.001 25 ц Разом $1.25
М, Баласко, Гленвоіер, Б. К. 1.00 Тов ф дутка ЗЛОЖив на лісту ч. ...
І. Боб, Венктвер, Б. К................ 1.00 Х2П 25 ц ' ше окруження. наші всі недостачі чи Передплата на "У.Р.В." ........... $4100

1001 Т-ші Я. Єіічин, П. Бендзар і В Крн- Т° 0praHi“uWHi" ЧИ°С°бИСТІ" Передплата на "Робітншцц" 10.50
100 жановський зібрали на лісту ч. 2213 СуМа вистаРча»ча" нал«*"т“" Передплата на "Ф Ж." ........................5.00
1-00 „„ $1(Ю: с федак t KJocîyp я признання нашим товаришам та това- Пресовий фонд "У.Р.В." 91.00

Євчин, І. Вдовяк, Д. Галушак і 1. По- 
і горілець; по 50 ц.: С. Галушак, І. Жа- 
j бюк, С. Сенишин; ГІ. Бужнркевич 35 
і ц.; по 25 ц.: 1. Мяхкота, В. Галущак, М. 
j Бочар, П. Петелька, К. Ґлюта, П. |

Мяхкота, П. Павлкж, В. Тиран, І. Ро- 
бурецький, А. Робурецька, І. Иідбора- 

I чинський, М. Адамчук, Р. Адамчукова 
і С. Ґаловський. Н. Котик; М. Черкас 
20 ц. Разом $11.80. ^

Тов. В. Півторан зібрав на лісту ч.

Тов. В. Савкж зібрав на лісту ч. 
1 00 80S0, В. Савкж $1.00; М. Бурі нас 50 ц. 
1.00 ; Разом $1.50.

6.60 Енйокс, Б. К.
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам почтовнй переказ на 

суму $172.50, які вплинули з листопа-6.00

55) Ф. Петрик, Бон Акорд, Алта.
H. Крокош, Воксг ал, Алта. ...
П. Сеньков, Стейнбах, Ман. ..
р. Чик, Редіт, Онт........................
С. Якимович, Лемпмен, Саск. 1.00 
С. Микитюк, Ваткомб, Онт. ..
М. Ковцун, Форд Ситі, Онт. ..
Ф. Кравець, Вотерфорд, Онт.
Ґ. Олексюк, Монтреал, Кве. .. 1.00
С. Білокрилий, Елсас, Онт. .. 1.00
М. Карплкж, Фолйет, Онт. ... 1.00
Д. ІШяхтич, Колінс Інлет, Онт. 1.00 
Г. Гринкж, Кнмберлей, Б. К. 1.00 
М. Гикавий, Ґрейнджер, Алта. 1.001
I. Рогатинчук, Форт Вил ям .. 1 00
Ф. Шульга, О,пава. Онт........... 1.00 J0'6" П0 $1 00 Л МандРик' В" П|“то"
М. Присяжнюк, Роздейл. Алта. 1.00 |,аи' М Бжижінський; по 50 ц.: Д.
И. Гойдало, 1er Сеткирк. Ман. .90 Клиниовськнй Д. Шиманський, С учас1ь о,жс , цеиу листі
В Г анчариК, Шенініген Фоле .75 V11 счьл * ' ІІОРик 1 мч>к. з- nocHJIaçMO Вам банковий дрефт на су- 
В. Марковецький, Порт Гемонд .75 іо“ му $228.-50, яке просимо розподілити

55 Тов. С. Кузик зібрав на лісту ч. 
fin 2068 С. Кузик $1.00; по 50 ц: М. "* Я>6
Z Гринчук. 6. Клепей. Д Кості». II. Стара,передплата на "У.Р.В " $40.00
50 Крнвулнч, М. Семени*, Я Фертик: Нова передплата на ‘У.Р.В.* .. 21.00
до Т. Бжижінський 25 її. Разом $4.2.5. СтаРа передплата на Робітниця," 12.50 
50 Тов Т.,Мін ран зібрав на лісту ч. Нова передплата на "Робітницю" 4.50 
50 №0. по 6) 00: В Гойда. Т. Митрам, СіаРа передплата на "С. М. .... 2.00 
50 М ІІродевус 50 u.; М. Гойда 40 ц ; передплата на "С М" .... 1.50
;50 по 25 ц.: С Врбіч. М Поробіч. *, Стараіпередплата на "Ф. Ж." .2.00
50 ІНддубний і М. Крупка. Разом $3.90. Пресовий фонд на "У.Р.В." (збір,

ка на лісти і з підприємств .. 124.15

ришкам, які в місяці листопаді працю- Пресфонд “Робітниці” 
вали щиро та дружньо, зрозумівши Пресфонд “Ф. Ж " 

купім залізну пресу для пре- пресфонд “С. М.’

5.00 1.00 12.00
5ДЮ 1.80 11.00

1 00 2.00
си паперової

Клича наших центральних зарядів
1.001.50 І

1.50 1.00 Разом ............................... ..

Збивали»' слідуючі товариші:
Тон. В. Кіндяк зібрав передплати на 

"У.Р.В." $14 00, а пресової о фонду па 
лісту ч 6647 жертвували: В. Кін і як 
$8.00; М. Зінкевич $7.00; по $1.00: Г. 
Ухач, М. Лойко. Разом $17.00.

Тов. М. Корній зібрав передплати на 
на "У.Р.В." $16.00, а пресового фонду 
на лісту ч. 6649 жертвував М. Бої рій 
$1.00.

Гов. М. Корній зібрав передплати на 
"У.Р.В." $11.00, а пресового фонду на 
ліспі ч. 7445 жертвував Н. Пудик; 
ч. 6623 жертвували: М. Корній $6.00; 
по $4.00: Р. Чучил і К). Козина; 
$1.00: М. Стугрин, І. Мельничук, Г. 
Джуліс, К). Шкорда, К). Баюрлий. П. 
Домінчук, Н. Маценко. Разом $21.00.

Відділ ТУРФДім жертвував 
$52.25.

Разом загального' фонду $118.50.
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
В. Кіндяк.

$175 00
! -- кожний член наших організацій 
повинен обовязково стати передплат
ником нашої преси — ми не викона
ли. Не тому, що не хотіли, а тому,

! що в нашому відділі Р.З.Т. є поважне 
число товаришів не української на
ри дности, які читають (правда, шо не 
всі) дійсно робітничу пресу на своїй 
мові. Однак в кампанії брали всі

1.50
Î.50
1.50
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00 С. Зарівний, Радвей Сентр ... 
1.00 В. Мегеркж, Шортдейл, Ман. 
1.00 М. Король, Еймсдел, Онт.
1.00 Д. Бай дала. Рід Бей, Б. К..........
1.00 М. Гребенюк, Порктон, Саск. 
1.00 А. Ба ранове ький, Л)ойтреал
1.00 Н. Савчйн, Вайбенк.і Саск...........
1.00 Н. Ґондз, Гемилтон, Онт...........
1.00 Д. Шанковський, І^ні, Ман.
1.00 А. Мазурік, Вітби, Онт................
1.001 І. Розенс, Вінніпегосис, Ман.
1.00 І. Скуріан, Дон, Алта....................
1.00 ! Д. Михайлкж, Савт ІІоркюпайн
1.00Д. Блашко, Вінніпег, Ман...........
1.00 С. Пура, Вінніпег, Ман................
1.00 J С Петрук, Едмонтон, Алта.
1.00 ; Г. Павлкж, Вінніпег, Ман...........
1.00; Ф. Жуківський, Тіт Джавн, Б.К. 
1Л0 А. Попіль, Шанавон, Саск. ...
1.00 j Ф. Кузьмич, Гайдро, Онт...........
ЇЛО М. Кузьма, Ендерби, Б. К.........
1.00 [ 1. Василик, Едмонтон, Алта.
1.00 М. Вакарик, Ьенгор, Саск. ....
1.00 К. Барон, Сірдар, Б. К................
1.00 А. Смаль, Радвей Сентр, Алта. 
1.00 Н. Червак, Дондорн, Саск. ...
1.00 , М. Бойко, Трігерн. Ман...............
1.00 Н. Кушек, Пітри, Онт..................
1.00 М. Пильний, Пітри, Онт.............
1.00 С. Постоловський. Воксгол ... 
1.00 11. Грннчншнн, Іигодф, Онт.
1.00 А. Попов, йорктон, Саск...........
1Л0 П. Бадз, Чемберлейн, Саск.
1.00 Д. Бнзина, Інгліш Рнвер, Онт. 
1.00 А. Одинський, Крестон, Б. К. 
1.00 1- Івонюк, Брентфорд. Онт.
1Л0 Н. Хрустіцький, Вестборн. Ман. 

1. Барчук. Стилвотер, Б. К. .. 
М. БозаК, Бікон Майне, Алта. 
М. Е. Гамар, Ту Гилс, Алта.

1.00 П- Берген, Кегвин, Алта. .........
С Кошман, Сіятл. Ваш................
В. Сподарик, Етелберт, Ман. .. 
1. Смолік. Мениберіс, Алта. ... 

1Л0 L Соколянко, Чавин. Алта. .. 
Г. Степани ж, йонгстави. Саск. 
Г. Чорней, Порт Артур, Оит.
М. Дутка, Монтреал, Кве...........

1 00 Г. Сойко, І'удвотер. Саск. .... 
М. Калин чук. Форт Фрснсис 
Д. Калинч у к. Форт Фремсис 
А. Леміж, Бронкндд, Ман. .... 
II Шак. Гузіер, Саск. ................

4.00
3.75

по
ЗЛО

ЗЛО
ЗЛО

і 3J25

.50 Т-ки П. Маракова і М. Спінська зі- 

.50 і брали на лісту ч. 3149: Ф. Бойко $2.00, ^РЄС(,ВИ8 фонд на Робітницю
(збірка на лісти) .........................

3220Ґ

20.85по $1.00: І. Ярмак, Р. Новак, В. Перу- 
няк; по 50 ц.: М. Сірий, П. Боднарчук, 
Ю. Стадник, М. Лозинський, 1. Мацю- 
ра і С. Рубанець; по 25 ц.: К. Крох
маль, С. Замулько, М. Сторожук, М.

.50

.50
Разом $228.50.50

Тейлортон, Саск..50 На пресовий фонд на "У.Р.В." на лі-
2.80 ^ ^аРлаш- Рорктон, Ман...........

С. Воробець, Кобалт, Онт. ...
і Н. Рісней, Арборг, Ман...............

2Л#і М. Федос, Милтои Вест, Онт.

.50 сту ч. 980 тон. Л. Кобзана. зложили 
Яремова, В. Підвербецька. Н. За- слідуючі по $1.00: С. Андрухів, Я- Ю- 
грош, P. І Іилипчук, П. Шелепюк, І. іефович; по 50 ц. ; Г. Фурик, А. Саку- 
Музика, М. Музика, В. Ковалевич; Ф. ‘
Дзідзюркевич 21 ц.; В. Грицьків 15 ц.
Разом $11.11. J

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в нему листі $33.50, 

які зібрав "майнерський комітет" в 
Тейлортон на передплату і пресовий 
фонд "У Р В."

.502.75
.502.50
.50 ліч, Н. Сайчук, С. Расейвич, А. Хорка- 

вий; по 25 il: Н. Полейко, К. Супрун- 
чук, В. Слота, В. Еіернаш, К. Бернаш; 
з розпродажі ювілейного числа “У. 
Р.В." 90 ц. Разом $6.65.

На лісту ч. 982 т.т. Сеник-І аврилець,

Е. Пеїзаринюк. Мірор, Алта.
К. Мнслявчук. В. Лин, Масс. ..

Л02Л0
.502Л0

І • Ке.іий. Вейн. .Алта. ...
І. Сребшій. Нортерн Велей .

На пресовий фонд жертвували по 
50 it: А. Мандрик, С. Приюда, 1. Сте- 

4фігж, П. Сирник, Т. Мокан. Н. Покор- 
ний. Ще панський, М Рогатин, С. Ман

на лресфонд “У Р.В." зложили сліду- дрик, С. Рогатин, А. Петрик, Я Тан- 
ючі по $1.00: М. Грицько Т. Абрамюк, чук; по 25 ц.: П. Козак, т-ки В. Мо
кан Вольський. по 50 ц : Гнат Бор- кан. В. Стефкж, О. Нанте люк, М Мо- 
тняк. Д. Сени* Разом $4 00 роз, П. Малярик, II Цикорний. І. Ц<>.

На Відділову лісту ч. 984 зложили: топа, Г. Міценко. І. Козуб, М Буряк, 
Гриюрій і Аниа Шот $100; по 50 ц.: М Засада, С. Коржіковський, П. Гем- 
А. К. Николайчук, Василь Клапчук. бей, Р. Триюда. Ф. Козак.

і Безіменні: $1Л0
На цему мкці Листопадовий Комі- фонду $11.50.

і .50 Слідуючі зложили в комітеті: Г. Ка- 
геринюк $2.00; по $1.00: II. Чепесюк і 
М. Яровий; по 50 ц.: L Горням і Ф. 
Дутка. j.

Всім, хто причинився до так успіш
ної кампанії, як також колекторам, 
Листопадовий Комітет складає шир у

.50
_ __ І Д Гумсн, Едмонтон, Алта. ...

С. Колам, Монтреал. Кве...........
II. Чабан, Кінгстон. Онт.............

.50

.502Л5

IL Рогоскнй, 1k.hu. А.тт.1............
*“|l. Черво*к.и. Су Сейнт Мері .

М. Стібснс, Вабамун. Алта. ...
М Ільчншин. І овоч а. От. ..
С. Слободам. Гусар, Алта...........

11 Савчин. Вайбенк. Саск. ..
Д. Яриш, Стівстон, Б. К...............
В. Шлак*. Шоиір, Онт...............

2-°® П. Сенчак, Вінтторл. Саск. .
Н. Лашсцький. Сонинук. А.тта.
H. Ганчук. Монтреал, Кве........... 1 00
Д. Куша*. Пай* Фоле, Ман. .. ЇЛО

2-е0 Л, Ліси*. Гентремк. Міш........... 1.00
I. Беїла-тко, Джелвю, Онт.

2Л0 і Лук*. Армстронг, Онт........... 1Л0
2-®* І. Бойчук, Мус Джо, Саск. .... 100 
2-00 А. Яцентий. Брендон. Ман. ... 1.00
2Л0 М. Дарій. Болко, От..................
2Л0 В. Малий, Вестборн. Ман ... 1.00
2J0 Лі Г.тадій. Вадгол. Ман............... 1Л0
2Л0 А. Іван*. Форт Ви.т ам. Онт. .. 1 00
2-Ю Л Мазур. І тонів, Саск. ..............

.. 1-75 L Сташнн. Торонто, Оит. ,.... 1Л0
••Їй L Корбут, Едмотпрн, Алта. ... 1Л0

.... ІЛ* Г Пастернак, Гентремк. Міш. 1Л0

.... ІЛЄ:СХ Демчук, Лоскжр, Алта. .... 1Л0

.... tie r. Гадабурда

.... ІЛ0 К

ло
ло

2.15 .50 подяку.2Л0А. Бойда. Мениберіс. Алтж. (зварна) Л0 За Листопадовий Комітет:
Г. Горняк секр.

2Л0М. Гоголині. Д) Пес, Мак. (збірна)
(V ДубінськмА, Крукед Рнвер, С*к. (збірка)
М. Леиук. Лосндру Лата, (збірна)
В. Пугаченськмй. СмДмей, H. С (збірка) .............
Г. Шпа**. Фолйет. От. (збірна)
IL ЮреОчук. Еріал. Алта. (збірка)

Л0
2Л0 ЛО

Разом $4 002.00 Разом пресовогоЛ0
Ді Пес, Ман.Л0

Кличемо до всіх українських робіт, 
від імени української робітничо-фар- ників, щоби ставали передплатниками 
перської преси всім товаришам та то- робітничо-фармерської 
варишкам. які допомогли як мораль- одиноким оборонцем робітничого да
но, так і матеріально свойому лоро- галу. Тож нашим кличем є; ширити 
гону учителеві — пресі та віднеслися нашу робітиичо-фармерську пресу по 

І щиро для цієї справи як ва лісти, так ціаій Канаді 
і на наших підприємствах, за що на-

тет складає щиру товариську подякуЛ0 Дорогі Товариші!
Посилаємо вам почтовнй переказ 

на суму $227.25, з того 80 ц. пересил
ка грошей, то лишається $226.45, яку 
зібрав наш лістопадовнй комітет на 

2^i робітиичо-фармерську пресу.
Рахунок представляється так:

ЛО
Н. Кузик. Екс Беж. Саск. (збірка) Л0 піч-си. яка є
Е. Луків. Ню Торонто. От. (збірна) 

Торонто. От. (збірка)
М. Самота. Саскатун. Саск. (збірка) 
М. Котик.
IL Пунш. Де-юре** Мам. (збірна) 
В. Гущу;
KL Гня

Г. -50
ло.

От. (збірка)
Наш комітет складає щиру товари

ську подяку всім жертводавцям.
З товариським привітом,

За комітет :

Л0
Передплата на "У Р.В." ...........$5:100 лежиться щире признання.

5Q Передплата на "Ф. Ж."
.25 Передплата на *С W фермерська преса!
25 Пресовий фонд "У.Р.В."
25 Пресовий фонд *С М."
25 Кольпортаж "Робітниці"

2.00 Хай живе українська робітничо-Лоскар. Алтж. (збірна)
А Лученьо, Ітоиіа. Саск. ....

149.20 Так* купимо пресу — для нашої М. Ротатим, С. Приюда.М. Коробка. Су Сейт Мері От. (збірна)
8.50 преси! 

11.25!
І)

З товариським привітом,
Листопадовий Комітет. Дій Лейк, От.A Mono*. Торонто. (Мі. (: і) . 225

$227.25Разом ..............
Пересилка грошей

» 225 Той. Ф. Дмигрук зібрав на пресо- 
вий фонд "У РА* $1.00. Зложили по 
50 ц.: Ф. Дмитру*. Ю. Голомцький.

ЛО!•орд СмтТт, От. 225№ Еепанола, От.

Тоа. М. Котик зібрав пресового Разом $1.00.
Б.К. (збірко) Д5С ІІМкула. Hope

Остається чистого $226.45Д. Козлоиськмй. Мил неї. От. Д5» 100
К. Кушек. Пігрн. От. 36* т» „ 7а 1.00 2S, іА.Г...

ф

Укр, Робітники й Фармері на допомогу своїй пресі
•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’, ЧЕТВЕР, 10. СІЧНЯ 1929.Число V Стороні 3.
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\«УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Вісти*. ЧЕТВЕР, 10. СІЧНЯ 102». Число 5.Стороні С

Уряд Рад. Союзу домагаєть
ся скорочення озброєнь

юзом договір в Рападьо. 1 це саме стоїть на перешкоді англій
ської політики у вязанні анти радянського бльоку й підготовки 
воєнного напад)- на СРСР. Бо-* мати в центрі Європи між 
сходом а заходом таку баріеру як Німеччина, значить, всі 
воєнні плани Англії і Франції та їхню крайньо ворожу політик)' 
до СРСР засудити з гори на невдачу. Та, щоб ту баріеру ще 
перед воєнним походом на землі Радянського Союзу усунути, 
треба піти Німеччині на у ступки на заході.

Зараз Німеччина домагається : 1) Евакуації Надренії ще 
перед речикцем (перед 1935 р. ); 2) Означення висоти відшко- 
дувань й управильиення їхньої сплати; 3) Контролі над забез
печенням мира, що є звязане тісно зі зброєнням і мілітариза
цією сил. Та Франція, зі страху перед реванжом і з дня на 
день зростаючою потужністю Німеччини, боїться, що Німеч-1 
чина, маючи вже розвязані руки на заході у звільненні рур
ського вугільного басейну від окупації антантських військ, 
почне політику на втаєну руку, а то й проти волі і плянів 
Англії та Франції. Про оту воєнну небезпеку, що й надалі 
грозить Франції зі сторони Німеччини, Бріян вже нераз говорив 
на сесіях Ліги Націй.

Другим питанням є означення висоти репараційних коштів, 
себто воєнного відшкодування. Версальським договором Ан
танта силою зобовязала Німеччину до покриття воєнних від-
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літ bihob ставить пропозиції підготовчій комісії
ПРИСГНШИТИ КОНФЕРЕНЦІЮ РОЗЗБРОЄННЯ.

вишукати нові шляхи для рої- 
вязання завдань, що стоять 
перед підготовчою комісією.

Сумні наслідки переговорів 
про роззброєння між кількома 
державами, що ці наслідки до- 

гайно комісію і розпочати карали. Літвіное викриває позак>лісову ! ВОДИТЬСЯ НИНІ констатувати, 
політику капіталістичних держав, ака зводить на нішо всю роботу пояснюються, проте, на МОЮ 
копкії, к віталістична преса гостро тепер коментує в ей лист Л (тві
нова. стараючись виправдати свої урали. бо Літвіное викрив перед 
цілим світом їхнє лииемірство.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rasera иє робочого люду — вмжожмп три разе ва тиждень 

у вівторок, четвер І суботу. Заступник Переднього Комісарі Закордонних Справ тоа. Літві- 
днета до голоам підготовчої комісії дл* конференції роз-Валлє Робітмкчо-Фермерське Видавниче Тоалрмстао. мткороороваме 

алшиїстрапа і друкарне міститься » Українськім Ро- 
Лоагі. ва ролі вулиць Прічард і МежГрегор, у Вінніпегу. Мли.

ное
зброеннм при Лідзі Націй. Лондона, в ікону пропонує скликати не-

ц.ооПередплата на рік думку, не лише тим, що пере
говори проваджено неприлюд- 
но і вони обмежені були міні
мальним числом учасників. Не
вдача переговорів обумовлю
валася також тим принціпом, 
іцо його хочуть покласти в J- 
снову угоди. А саме принці
пом індивідуального вставнов- 
лення меж озброєнь для кож
ної країни окремо без будь-

Адреса:
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готовної комісії до конферсн 
ції роззброєння.

Пане голово.

В моєму листі від 20і сер
пня, покликаючись на резолю 
цію 5-ої сесії підготовчої ко
місії до конференції роззбро- 

От тому й Бріян єння, що постановила склика-

тоді-ж висловлювала сумнів у 
можливості виробити таким 
шлйхом загально-принятну ба
зу угоди про роззброєння. Не
важко було передбачати, що 
держави, які беруть участь у 
цих переговорах, прагнутимуть
до опрацювання такої >тодш якого загального, справедлн- 
ЩОб ЗОВСІМ не обмежуючи ЧМЧвого і для всіх прннятної о 
ледве обмежуючи кількість та критерію На жаль, цей прин- 
калібр зброї, в якій вони сами ц|п випливає з того проекту 
зацікавлені — максимально конвенції в справі роззброеи- 
скорочувала-б озброєння ин- ня, якому підготовча комісія 
ших держав, які в переговорах присвятила вже кілька сесій, 
участи не беруть, або притнг- що не мали наслідків. На по- 
нені до них потім. Така уго- требу застосувати до скоро- 
да може служити яким завгод- чення озброєнь такий загаль
но цілям, але не цілям рої- нид критерій радянська делє- 
зброєння. Полекшуючи поз '- і дція завжди вказувала із са- 
цію в комісії, чи на конференції 
роззброєння учасників перего-1 піДГОТОвчій комісії, 
ворів та їх опір скороченню; „о д0 чого вона й внесла на

ГОТУЙТЕСЯ ДО СВЯТКУВАННЯ пятих 
РОКОВИН СМЕРТИ ЛеНІНА,

шкодувань.
Висоту репараційних коштів не означено ще й доси. Та 

лорд Кашенден заявив, що та справа є тісно звязана з бор
гами Франції. А Франція своєю воєнною політикою допро
вадила до того, що довги, які вона позатягала в Англії' й Аме
риці, далеко переросли її силу пЛатности

21. січня ц. р. буде пять літ, як помер вожд світового ре- домагається, щоб Німеччина стільки заплатила репараційних ти комісію на нову сесію "коли 
волюційного пролетаріату й творець першої робітничо-селян коштів, скільки у Франції є боргів в Англії і Америці. На те можливо буде до майбутніх за- 
ської радянської влади Николай Ленін (Володимир Ціч Ул’я-1 знов не погоджується Німеччина. І гра йде далі. Та цим ра- гальннх зборів", я дозволив 
нов). Організований в комуністичні партії, в революційні 30X1 Англія хоче доконче вирішити справу порозуміння Франції собі запитати вас, пане голо- 
трейд-юнійні, освітні та кооперативні і ин. організації, лроле- ; 3 Німеччиною, хоч би й коштом у ступок зі сторони Франції, во, які були причини, що перс
та ріят святкуватиме пяті роковини смерти свого незабутнього *-Лт * зараз радить між собою окремо конференція трьох - 
вожда, щоб в той день не тільки підсумувати значіння його Штре'семан, Бріянд й Чемберлейн. Цим разом ШтресеманІчої комісії в зазначений строк 
науки та здобутки пролетаріату в боротьбі з капіталом під про- «'Рить, що всі суперечності в справі задовольнений вимог Ні- і, нарешті, на який час це екди- 
водом Леніна, але й щоб поширити його науку, кличі, ідею меччини будуть усунені. Безперечно, що так. Воєнізаційні кання проектується? 
серед неорганізованих ще працюючих мас, щоб перестерегти пляни імперіалістських держав проти робітничо-селянської 
їх перед другою імперіялістичною війною, яка невмолимо на- кРаіни зуміють наладнати всі суперечності помі>6 пооди-
сувається та стати на оборону Жовтневої революції й ра- нокими, щоб тільки зєдиненим фронтом вдарити в батьків- 
дяиської країни, яку світові імперіялісти обводять залізним шин> пролєтаріяту всього світу, в (. PCP. Отак, ховаючись 
обручем багнетів і гармат. 33 свою миролюбно основу. Ліга Націй являється саме най-

В день пятих роковин смерти Леніна свідомі, очитані,
менше свідомим

шкодили скликанню підготов-

У вашій відповіді, датованій 
5-го вересня, ви, пане голово, 
коротенько повідомили мене, 
що на вашу думку скликання 
підготовчої комісії на 6-ту се
сію до загальних зборів Ліги 
Націй не дало-б бажаних на
слідків. Що до мого питання

мого початку своєї участи в 
відповід-»

кількости того чи нншого, що п’ятій сесії комісії свого пр >- 
спеціяльно їх цікавить, роду екта скорочення озброєнь, за- 
озброєнь — така угода може1 
тільки утворити нові трудно
щі до загального погодження

головнішим агентом і пропагатором війни з Рад. Союзом снованого на обов'язковій для 
всіх пропорційності скорочен
ня озброєнь (тоб-то скорочен
ня на 50”,,) з деякимл відхи
леннями на користь найелаб-

пе-
редові товариші багато мають що росказауи 
товаришам своїм про Леніна й його працю. Бо в історії ре
волюційної боротьби пролєтаріяту нема другого такого вели-

вожда, ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ
НИХ В ЕДМОНТОНІ

про роззброєння.
Я змушений тепер констату

вати, що’ ці побоювання радян
ської делегації повнотою, н і 
жаль, виправдалися. Скільки 
можна судити по опублікова
них недавно офіціяльних до
кументах, переговори, то то
чилися про скорочення озбро
єнь між Великобританією та 
Францією, зазнали невдачі, не 
тільки ніяк не полекшивши, а

про перспективи скликання ко
місії ви відповіли, що ви сте
жите за подіями, які розвива
ються на загальних зборах Лі
ги Націй, по закінченні яких ви 
зможете прийняти постанову.

Я не знаю, чи за доводив вас, 
пане голово, кінець подій, на 
які ви покликається в своєму 
листі, і чи полекшив він вам 
можливість приняти постано
ву. Мені тільки відомо, що
загальні збори Ліги Націй скорше ускладнивши дальшу

роботу підготовчої комісії.
Зазначені переговори мали по

дію, що поклала на голову під- ки що своїм наслідком тільки 
готовчої комісії «■ підтримувати безуспішність і 5-ої сесії ПІД- 
контакт з зацікавленими ура- готовчої комісії, нескликання 
дами для того, іЦоб знати про 6-ої сесії та повну бездіяль- 
стан їхніх переговорів та щоб ність комісії протягом, при

наймні, 9-ти місяців.
Тепер, коли означені перего

вори є, хоч і безрезультатно, 
але для найближчого часу за
кінчені, немає, здається, ніяких 
инших подій, на кінець яких
треба було-б чекати, щоб ви - ; щого скликання 6-ої сесії під- 
рішити питання про скликання готовчої комісії та до того, 
ПІДГОТОВНОЇ КОМІСІЇ. Хоч би щоб вжити потрібних заходів
які були недобрі перспективи ; для постановки на обговорен- 
роботи комісії, і хоч би ці ; ня на цій сесії радянського
перспективи були потьма
рені розходженнями в окре
мих питаннях роззброєння, 

комісії радянська делегація рі- які (розходження) загостри- 
щуче заперечувала п(юти усу- лися наслідком переговорів
нення самою підготовчою ко- між деякими державами, під- 
місіею отвертого і широкої оттотовча комісія, на думку 
обговорення питання про рої- радянської делегації, повин-
зброєння та проти перенесення на негайно зібратись, хоча-б 
центру ваги цього обговорен- для того, щоб проаналізувати 
ня на негласні дипльоматичіі причини неуспішности її робіт, 
переговори невеликої групи зробити належні висновки .-і 
держав. Радянська делегації становища, що утворилося.

кого вчителя, палкого революціонера и могутнього 
яким був Ленін. Ленін був одночасно теоретик і практик, що 

непохитною льоґікою проповідував свою науку й слі-
ших держав.

Я цілком певен, що коли під
готовча комісія не хоче TO.I- 
татись і далі на місці або ви
знати остаточно своє цілкови
те безсилля в справі стимулю
вання роззброєнь, вона повин
на ‘розпочати як-найшвидше і 
нк“- найсерйозніше розлндатя 
проект скорочення озброєнь, 
іцо його подав радянський 
уряд.

Тому я просив би вас, пане 
голово, не відмовити запропо
нувати всім учасниками підго
товчої комісії подбати про те, 
щоб заздалегідь мати потрібні 
інструкції своїх урядів, маю
чи на оці постановку цього пи
тання на порядок денний на
ступної сесії підготовчої комі-

залізною
дом за цим переводив її в життя. Ленін, ставши на чолі Жов 
тневої революції, повалив уряд російської буржуазії

диктатуру пролєтаріяту, а його наука, ленінізм, стане 
на чолі всесвітнього революційного пролєтаріяту й повалить 
систему визиску та затвердить здобутки Жовтня в цілому світі.

Міжна родин буржуазія шалено зброїться й готується до 
нової світової імперіалістичної війни, а надто до війни проти 

. Радянського Союзу. Навіть канадтйська буржуазія втягнулася 
вже в те коло й”також будує воєнні кораблі, літаки та 
роблиє зброю. Проти кого це? Проти працюючих мас. Бо 
чи то в імперіилістинній війні, чи в клясовій кладуть свої 
голови працюючі маси в першу чергу. В імперіалістичній вій
ні кладуть вони свої голови за інтереси буржуазії, а в клясовій 
боряться вони за визволення з капіталістичного гнету. І зброя, 
кораблі, літаки, гази, що їх так шалено виробляє всесвітня 
буржуазія, в обох випадках буде обернена проти працюючих, 

першу чергу'проти революційного авангарду міжнародньо- 
го пролєСцріяту комуністичних партій, революційних трейд- 
юній і ин. організацій, що йдуть з ними в ногу.

Але чим більший, могутніший, краще зорганізований бу
де цей революційний авангард, чим більшу армію пролетарів 
він лучитиме довкола себе й своїх кличів, тим більше шансів 
він матиме в рішаючу хвилину обернути ту зброю проти своїх 
насильників, виконуючи заповіт Леніна боріться проти вій
ни, але коли таки прийде війна, оберніть війну імперіялістич- 
ну у війну горожанську.

Дружне становище безробітних в Едмонтоні заставило владу 
дати їм допомогу.і вста

новив

З новим роком як би на за
мовлення прийшла зима 
та, холодна. Гострим ножем 
врізується в серце безробітних 
голодова нужда. Вже й на до
бу один раз їмо й того от-ог 
не стане. А чимала армія при- 
збіралася нас без праці й без 
хліба. Дві тисячі нас зараз 
тиняється вулицями Едмонто
ну. Всюди повно безробітних: 
по дорогах і по хатах, гуртами 
цілими витончують сніг по-під 
ріжними агенціями, а роботи 
нема н нема. **

шли. Мейор сказав, щоб комі 
тет прийшов до него на пів 3-ої 
год. по полудні сьогодня. Я 
з тим і пішов. По полудні 
пів 3-ої години вже був весь

лю-

ви-
, приняли в .питанні про роз- 

комітет. Телефонуємо на ВСІ зброєння дуже неясну резол to- 
боки — в двацятьох місцях 
"запитували й мейора ніде не 
могли найти. Не хоче пока-

Кпить з нас. Теперзатися.
рішайте ви самі! (На салі спи
нилося страшне обурення. О- мати можливість скликати ко

місію в кінці цього року й в 
усякому разі на початку 1929 
року".

Таким чином, скликання 
дальшої сесії підготовчої ко
місії знов поставлено в залеж
ність від кінця дипльоматич- 
них переговорів між кількома 
державами, яким переговорам 
свого часу було зобовязане 
передчасне припинення 5-ої 
сесії підготовчої комісії.

На останній сесії підготовчої

а в клики гніву не втихали.)
Товариші! закликав дру

гий, партійний бесідник. Вас 
багато зараз сюди прийшло, 
але мало хто з вас знає причи
ну того, що всі ви находитеся 
сьогодня в такому положенні. 
Ви не всі однаково думаєте. От 
чому тяжко вам боротися. 
У вас немає організованості. 
Від сьогоднішнього дня ви 
мусите бути в організації. От 
хоч би й зараз. Може ви бу
дете примушені влаштувати де
монстрацію вулицями міста — 
а це діло одне з важних. Па- 
мятайте, коли починаєте ді-1 
ло, робіть це сміло! Демон
струєте — йдіть гордо! Ні на
що не звертайте більше ува
ги!.. — Залунали громові окли
ки. Бесідник-англієць скінч.ів 
свою промову. Зміст його 
промови переповів на україн
ській мові один з товаришів 
присутних. його бесіду раз- 
у-раз переривали бурею опле
сків й окликів. Після того се
кретар мітінгу заявив, що за
раз мейор переказав по теле
фону, що сьогодня (в середу, 
2. січня) він нічого не можу? 
зробити, а щоб комітет зголо
сився до нього в пятницю.

На салі загреміло від окли
ків гніву, обурення й протесту. 
■‘Ми не чекаємо до пятниці! 
Хочемо їсти!” 
демо робити? -— питає това
риш на підвищенні. — Хочете 
демонструвати? — питає.

Єс! Так! Хочемо! И пода-

сії.Сотки вже є між нами таки:, 
що пару день не їли. Лиця їх 
страшні - страшні. Що-ж ро
бити? — йдім до зорганізова
них, хай дають нам раду! Во
ни ліпше знають, закликали з

Отже, пане голово, мої про
позиції зводяться до дайскор-

гурту. — Йдемо туди до них! 
йдемо!В пяті роковини смерти Леніна треба вияснити працюючим, 

чому Ленін так завзято й безкомпромісово боровся з соціал- 
демократизмом, чому він так поборював “ультра-лівизм”, троць 
кізм і инші ухили та хоробливі явища в самих комуністичних 
партіях і стояв за залізну дясціпліну, за чистоту революцій
ної ідеольоґії. Бо всяке збочення від правильної марксістсько- 

збочення вправо, чи "вліво"

хором закликала 
армія без праці й хліба і поді
лась. Нас було близько 2,000

проекту конвенції про скоро
чення озброєнь.

Користуючиея з нагоди від
новити запевнення в моїй ви
сокій пошані, я маю честь пр )- 
сити вас, пане голово, не від
мовити довести цей лист до 
відома членів підготовчої ко
місії.

ЧОЛОВІКІВ.
Рушили ми до одного льо- 

калю, який були винаняли для 
себе організовані робітники. 
Салю заповнили битком. За
лунали розпучливі голоси на 
ріжних мовах: "Ви, зорганізо
вані робітники, покажіть нам 
дорогу! Ми голодні! Порадь
те нам, куди йти ! Ведіть нас!” 
Отак болючими голосами кли
кала дво-тисячна армія безро
бітних, голодних.- ,

А було це в суботу, 29-го 
грудня 1928 року. Ми не довго 
радили в тій салі. Зараз та
ки вибрали комітет. Виріши
ли піти до мейора міста, щоби 
зробив щось з тією дво-тисяч-

є збоченняленінської ЛІНІЇ 
в буржуазну прірву.

Соціалістичне будівництво Радянського Союзу тревожить 
капіталістичний світ. В Радянському Союзі будується новий 
лад, який несе загладу старому ладові визиску й насильства. 
И тому капіталісти Франції, Англії та їх уряди снують воєнні 
союзи довкола робітничо-селянської країни. Розяснювання 
цего плину світових імперіялістів працюючим масам повинно 
бути головною темою промов в день святкування пятих роко
вин смерти Леніна.

Комуністична Партія Канади, як одинока ленінська партія 
в цій країні, беручи провід у святкуванні пятих роковин смер
ти свого вчителя, несе між працюючих його науку і його кличі. 
Працюючі повинні дружно відгукнутися на поклик Комуні
стичної Партії і боротися за те, за що боровся й життя своє 
віддав Ленін.

Святкуйте пяті роковини смерти Леніна мітінгами, концерт- 
мітінгами, товариськими вечірками, лекціями, розмовами про 
Леніна і його науку! Ставайте членами Комуністичної Партії
Канади!

• Літвіное,
голова делегації СРСР у 
ПІДІОТОНЧІЙ комісії до кон

ференції роззброєння.

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ,Товариші! Мейор казав, шоби 
таки ви розійшлися, бо до пит- 
ниці він нічого не може зро
бити. В пятницю, казав, щЗ 
поможе тим лише, що платять Дм. Левицькому, якого вважа

ють скомпрометованою фігу
рою під політичним оглядом. 
Ундівська преса скромно мов
чить про цей випадок і подала

УНДИСТИ МІЖ СОБОЮ.
містову таксу. Ми робили, пV , ,1ня 13. грудня, В день 1МЯ-що могли. Тепер рішайте ви, *1

, ... нин львівського митрополитатовариші, самі! Що-ж ви на і . ,, ... .. графа Шентицького, відбуло-це? Промову цю передано и ‘ .■ „ ______ ся паломництво батьків укрд-на українській мові. Голоси .. ,: шського народу на святоюр-обурення блискавкою охопили * 3

безробітну масу.

ною армією, що днями вже го
лодує. Мейор сказав видати 
картки на їду тим, що голоду- 

3 тими картками треба
досі лише малу замітку в "Ді
лі". 'і ють.

і було йти до “Салвейшин армії” ську гору. Відбулося, але не а 
такій згоді, як минулих роки.

— Ми не чекаємо! їсти да- Представники українських еко- 
вайте! Ми голодні! Демон-1 HOMj4HHX j освітніх установ рі- 

I струємо до парламенту! шили в тому році піти окре- 
I закликали з гурту. До парля- м0 g першу чергу вирушив 
менту йдемо! й рушили де- ударНИй баталіон УНДО під 
монстранти до парляментар- проводом д-ра Дм. Левицько- 
ного будинку. Облягли парля-

Що-ж бу-і й то лише один раз на день.
; Мейор сказав ще комітетові,
! щоби робітники зійшлися по 
І новім році в середу, 2. СІЧНІ,
І на 3-ту год. пополудні. В той 
j час всі нетерпеливо чекали в 
І салі. З тим і розійшлися. Зга- 
і дати слід, що їда та була да- 

Другим головним питанням Ліги Націй є розвивання спра [ лека від тої, щоб її назвати 
ви рейнської провінції, Рур’я. Відомо, що по світовій вій людською. И робітники ду- 
ні антантські війська Англії, Франції, Італії й Бельгії окупова же нетерпеливо вичікували се
ли насильно німецьку провінцію над рікою Райком, де є най реди, 2. січня, 
багатші поклади вугілля, щоб узалежнити всю інду стрію і про Середа. Вже з досвітнього 
мисл Німеччини від сплати воєнного відшкодування антант- ранку почали сходитися безро- 
ським державам, ж головно Франції. Сама-ж Франція вважає, бітні. Будинок не може вже 
що скорше, ак в 1935 р. війська антантн неопорожнять райіі- помістити всіх. Комітет пра- 
ської провінції. До того-ж і справа репараційних сплат та висо цює через весь час. 3-та го
та репараційної суми не є ще означені. И саме це стоїть на ne днна по полудні. Безробітні 
решко ді порозуміння між Англією й Німеччиною з одного, а чекають. Один з комітетовнх 
Францією й Німеччиною з другого боку. Знов антнрадяяськнй став на якомусь підвищенні й 
бльок без участи в ньому Німеччини буде неповний і за слабий, росказав таке: — “Я був сьо- 

Сама-ж Німеччина і зараз веде політику зближення у відно- то дня рано в мейора міста.
ще від кой- Ходив туди самий, бо инши<

БОМБОВА ІСТОИЯ.

ЛІГА НАЦІЙ ЗНОВ РАДИТЬ. Історія з бомбами, які в дні 
6. грудня одержали дві вшех- 
польські редакції,
“Слова Польського" у Львові, 
і "Ілюстрованого Куріера" в 
Кракові, як миколаївський да
рунок, врешті покінчилася ви
пущенням на волю всіх аре
штованих українських студен
тів. Загалом арештованих бу
ло понад 100 осіб, які по кіль
ка днів пересиділи в п о лі цій- 
них арештах.

Поліційні круги у Львові 
станули на становищі, що це 
діло українських терористів, 
членів УВО і наслідком цього 
повели в тому напрямкові енер
гійне слідство. Слідство одна
че не виказало нічого конкрет
ного.

а саме:
IL лись всі на двір.

Ми рушили до міського бу
динку, до мейора. Одні вже 
були коло міського будинку, а 
другі ще виходили зі селі. Ву
лиці довкола отого будинку 
заняті безробітними демон
странтами. На вулиці метуш
ня. Армія демонстрантів біль
шає що хвилини. Демонстран
ти вислали свій комітет до ме
йора.

Чекаємо. Голоси обурення 
й протесту величезної ар
мії демонстрантів лунають дов
кола. За якийсь час виходить 
комітет. Тихо. Один з комі
тете вих станув на возі з дро-

ТЯГНУТЬ НІМЕЧЧИНУ ДО АНТИРАДЯНСЬКОГО БЛЬОКУ го, до котрого прилучився теж 
мент. Вже було пізно вечером. акх Студинський.
Комітет пішов туди. За яку 
хвилину чуємо таке рішення:
— Ті що вже давно не їли, хай 
йдуть на поліцію й там діста
нуть картки на їду. А всі пре
чі дістануть завтра.

Митрополит приняв цю деле
гацію, вислухав промову са
мого Левицького і попращав 
делегацію, заявляючи, шо за
нити й.

Другу делегацію економіч
них установ вів знову др. К. 
Левицький. Тих теж приняв 
митрополит, але вже запросив 
до своїх кабінетів, найшов ча
су і у ладив прийом. Ця мало
важна подія викликала велику 
сензацію у львівському таборі. 
Вважають це вкповіджениям 
війни Ундові. зокрема голові

І зараз отримали картки на 
іду: одні ще того самого ве- ; 
чера. другі слідуючого дня. 
їдять на ті картки в рестора
нах — хто, де хоче. Так ви : 
глядае перший день боротьби 
безробітних в перших днях 
цього нового року.

СРСР. Це с за пі
KmЯ

г
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Дискусійні статті перед десятим зїздом ТУРФДім
БІЛЬШЕ УВАГИ ОРГАНІЗАЦІЙНІЙ 

І ОСВІТНІЙ СПРАВІ.
Десятий Всекраевий З’їзді між робітниками фабрики н Алта. Цілий Саскечеван і сусі- 

ТУРФДім у Вінніпегу пониніч рілі, 3) на розвиток фізичної дні місцевости в Алберті та Ма- 
найбільшу увагу звернути: 1 ) культури й спорту в Секції Mo- нітобі, яким було-б байте до 
на зорганізування незорганізо- лоді й 4) на встановлення ста- центру тернторінльної смуга, 
ваних (головно імігрантів і лої безпереривної Робітничої що ним був би Саскатун або 
фермерів), 2) на способи під-,! Вищої Школи 
несення масової самоосвіти

А таких людей може внхова-ських організаціях. Шість мі
сячний В.О К. може заповнити і ти й дати тільки безпереривна 
тілько частину цих вимог. Гіе- робітнича школа, яка мала-б 
ред такого курсанта ставлять бути Українським Робітничо- 
вимоги, яких він не вснлі ви- Фармерським Університетом в 
повнити. Організації на всіх Канаді. Ми мусимо мати свою 
ділянках поступили. Від нього власну трудову інтелігенцію.

Ріджайна; ціла Манітоба і за-
В—шин. хідне Онтеріо, починаючи від 

Порт Артур. з центром у Вінні
пегу; східне Онтеріо з центром 
в Торонто; південний Квебек 
з осідком в Монтреалі або Кве
беку, до якого можна зачисли
ти й територію Цю Бронсвік 
й Нову Скошію до тої пори, 
поки з двох останніх не буде 
можна створити окремих терн- 
торіяльних смут; північні Онте
ріо і Квебек з центром у Тім- 
мінс.

В *УІ*.В.* з 22. грудня 1928] іть майже на першому місці, 
р. була . помішена редакційна Бо якже-ж освідомляти — вчи-1 вимагають бути добрим учи- виховану в наших школах і ор- 

якій говорилося про ти робітників і фермерів, коли : телем, дірігентом. інструкто- ганізаціях, а не спускатися на 
значіння з’їздів та конвенцій вони не будуть зорганізовані. ' ром, промовцем ■ все проче, ні-| наймлену з буржуазною ідео-

льогією. яка ралі гроша при-

слаття. в

ЩО У НАС ЗАНЕДБАНО І ЯК ЙОГО 
НАПРАВИТИ.

робітнмчо-фармерських Не чіпаю тут ииших організа j включаючи цілу копицю дріб- 
оргайізацій У тій статті було ; цій. а виключно
наших

беру тільки них і легких обовязків. ЯКІ мо-
намічено кілька важних точок| нашу культурно-освітню орга- же виконати кожний член, а я-
з*Ізду, які здалося-б переди-1 нізацію ТУРФДім в Канаді. Ця кі забирають багато дорогого клопоту,
скутувати перед всекраевим організація ломимо того, що часу в учителя чи дірігентл.
з’їздом ТУРФДім. вона е матірю Жіночої Секції. Чи може шість місячний В^О.К | Канаді ми маємо наші інститу-

Головно такі точки, як орга Секції Молоді та Робітничого дати людей працівників, щоб ції — Укр. Роб. Фарм. Доми
нізаційиа. освітня, мистецька, іапомогового ' Товариства, в ті всі вимоги вдоволяючо спо-| Коштують вони нас сотки тіг 
лресова і т. ин. Усі точки для ній спостерігається як-би за- 
наших організацій, та взагалі тій. Другі організації пере- 
д.ія робітничої кляеи е великої і'Остають її. 
ваги. Однак я маю на думці В нкости ТУРФДім зміня-

ходить до нас, «ку трудно пе
реконати та з якою є не мало 

Майже в кожному 
більшому й меншому місті в

Освітня праця чи не найбіль-1 лови ну (не всюди, бо є такі 
всі ділянки Місцевости що вповні ) випов

няються, то ще гаразд, а то й 
немає і тієї половини у вихо
ванні. Учителі мусить прова
дити школу при не відпо
відних до ужитку приладдях: 

відношенню до вимог нашої | шкільна бібліотека переповне- 
організації і часу її існування, на творами неможливими до 
така мізерна, шо навіть за так. діючого читання, або в край- 
довгий час існування нашої цім случаю не має ніякої літе- 
організації членство (не лн- ратури
шень нове, але і старе) не може Ьіультурно-мистецька праця 
здати собі справи з завдань і | так само не втікла далеко. Го- 
цілей тієї організації

ше занедбана за 
праці в нашій організації 
ТУРФДім. хоч можливо, що її

вни.ти? Певно, шо ні. сяч доларів, довгу на них не- 
На це треба цілі роки вчити-j багато і своє завдання вони 

ся. Нам треба людей, що вмі- сповняють. Але наша оріанізч- 
ли-б взяти провід у кожній ді- ція так довго не оправдає себе 
лянці нашої організації, щоб під зглядом свойого куль- 
ми, йдучи й працюючи разом гурно-освітнього завдання, як 
з ними, вміли поборювати на- довго десятки тисяч доларів не 
ших противників і ворогів на буде нас коштувати така ста

ла робітнича школа.

Назначивши ці всі терито
ріальні смуги з відповідними 
центрами, в яких мали-б мі
ститися територіальні коміте
ти й відбуватися територіаль
ні З’їзди, цим не то що заоща- 
дилося-б на подорожі делега
тів, але звязалоси-б також всі 
гіриналежні їм округи в тісніші 
організаційні зносини. У склад 
територіального комітету ма
ли-б входити такі же зарядов
ий як і до Провкому, й пред
ставник драмспівруртка її ін
спектор Р.Д. Шкіл. Територі
альний з'їзд мав би відбувати
ся раз на два роки, на якім де 
легати з кожного округа ма
ли-б радити та ухвалювати по
станови окр. з’їздів, та упляно-

не всюді.
Освіта нашого членства, у

висказати свої погляди щодо няється, поступає, але в скіль- 
організаційної й освітної сира- кости майже стоїть на місц . 
ви. Справа організаційна сто- ] або дуже мало поступає.

БІЛЬШЕ УВАГИ НЕОРГАНІЗОВАНИМ, 
А «МІГРАНТАМ ЗОКРЕМА.

кожному кроці.

НЕДОСТАЧІ В САМООСВІТІ Й РОЗПОДІЛІ ПРАЦІ
ловннм у нас є, щоб вистави- 

Головними перешкодами в І ти штуку, або дати концерт 
нашій освітній праці до яко- j як не шо тижня, то хотяії би 
гось часу був брак інтелекту- що два тижні (ще добре, де є 
альних сил, але, коли наші сили).
В.О.К. стали заспокоювати і.і

Між членами її членкинями, поступати вперед систематич
но, як в школі!

Починаю від неграмотних. 
Всі неграмотні обовязково по-

Цс е нОЬриемне явище й ми вступного. За три місяці наше 
цьому мусимо зарадити.

Зараз ми маємо багато кра- нів 
ший елемецт до організування, створити відділ Ст. У.Р.Д.. до- 
як підчас війни, або після вій
ни. Тисячі емігрантів з Волині,
Галичини, Буковини її Прикар
патської України, які не мали 
нагоди організуватися й чита 
ти відповідну літературу у ста
рому краю,, прагнуть освіти, 
їм надто треба освіти після то
го, як вони пережили практи
чну школу класової боротьби.
Це вже не той затурканий, за
страшений емігрант, який без 
шкаллєра, чи хрестика на гру
дях боявся сідати на корабелі,.
Між ними є елемент куди кра
щий за тих, що по 10—20 ро
ків в Канаді та ще й по кілька 
років належать до робітничих 
організацій. Між цими іміґра і- 
тами е багато хлопців і дівчат 
здібних до представлень, сіті1 
ву; вони більше освічені, енер
гійні, активні. Вони внесли-v. 
до нашої організації багато 
свіжої енергії, боевого духа.
Чи е вони в наших організаці
ях? Ні, нема! І от треба шукати 
причини, чому їх нема в наших 
організаціях.

Я питав не одног9,„а десяток 
їх, бачучи їхню бимпатію до 
наших організацій — Чому во
ни не належать до неї? Поч\а 
я від них. майже від кожного, 
одно її те саме: “Я немаю гро
шей, пізніше як зароблю, то 
вступлю. Забагато вступ — по 
$5.00" і т. д. (мігрантові, який 
цього року, або минулого, 
прибув до Канади, не маючи 
заняття, ані грошей, ні мови, 
йому дати $5.00 вступну вклад
ку цс надто багато. Я ду
маю, що цей $5.00-вий вступ с 
високим порогом, через який 
неодному трудно переступити 
до нашої організації. /

Пригадую собі повоєнні чаї и 
1920 р., коли робітникам жи
лось багато краще, як тепер, 
ми хотіли зорганізувати відділ Само собою розуміється, 
Ст. У.Р.Д. в Келгари, треба шо організатори мусять вміти 
було, щоб кожний член дав по підобрати для фермерів відпо- 
$5.00 вступного. І не можна | в і дну тему. Коли-ж той самим

організатор переїзджає два
Перше треба було зорганізу- j рази ту саму околицю й місце- 

вати Тов. Самообразованнн. вість, щоб не повторяв ту са
ло якого платилося по $1.00 му тему, а все давав щось нове

товариство зросло до 95 чле- : наших робітничих організацій 
І так довго трудно було добачується знеохота, байдуж

ність і застій. Чому це так?ки не побудовано У.Р.Д. в Кел- 
гари. Толі той $5.00-вий вступ 
ішов на сплату довгу У.Р.Д. в 
Келгари.

Та хіба-ж тими пятками 
зі вступу сплачено довг? Нічо
го подібного. Навіть двацятої

.винні навчитися читати й пи- 
3 дається тому, що вони за- сати це найденій а, але й най

мало поступили на освітньому 
полі вперед і ТОМУ невдоволе- 
ні. Мовляв: що мені за освітня

І до чого це все приводить? 
Що в нас на виставах в дра-потреби, то ще показалась 

одна з головних перешкод, а матнчннх місцях пєсн глядачі
Навчившися 
така люди-

важніша справа 
читати й писати 
на, робітник чи робітниця, вже 
бачить, що поступила великий 
крок вперед. 1 тим самим здо
будемо більше читачів робіт
ничо-фермерській пресі.

Та на тім ще не кінець. Є де-

I
це — довгн на наших домах, вибухають сміхом, а на концер
ни) пожерали майже всю енер- гах подобаються найбільше
гію, лишень щоб їх сплатити. Смішні куплети, а не поважний н>вати С||1’ави' дотинаючі тій

території, як і рівночасно рол-
біратись над програмою Не :- 
краєвого З’їзду, проголошено
го Ц.В. Комітетом.

організація, коли я мало що ь 
ній навчився.

Це до певної міри правда.
Деякі члени й членкині ду

же мало поступили. А не по
ступили — невдоволені. Візь
мім шкільних дітей. Коли-б їх 
тримав два-три роки в одній 
клясі, то певно, що в тих дітей 
не буде охоти ходити до шко
ли. А ще гірше невдоволення 
було-б тоді, коли-б до одної 
кляси ходили всі ті, що перший, 
другий, третій і четвертий рік. 
А в нашій організації часом та
ке трапляється, що нововсту- 
пивші члени й членкині випе
реджають тих, що вже в орга
нізації по 5—10 років. Можли
во, що тут є й та причина, що 
освітня праця ведеться не си
стематично.

Всі члени й членкині повинні

Отак освіта занедбується. 1 Іай- твір, це значить, що ми не ви 
більш може послужити нам це Ховали ще публики. 
за факт, що наші освітні "комі- На кінець потрібно сказати 
тети мають найменші звіти. Щоб X. З'їзд ТУРФДім носта- 
або часом не мають ніяких вив кінець цему всему. Ні-

частини тим вступом не спла
чено довгу.

Тепер ми хочемо і. мусимо 
нашу організацію ТУРФДім 
поширити між фермерів. 1 ЗНО
ВУ великі труднощі. Фармер то
ді дасть $5,00, коли починає 
його місцевість будувати вла
сний будинок і та п'ятка оста
ється в місцевім відділі.

Знову, щоб зорганізувати 
товариство, яке стало-б чле
ном ТУРФДім, треба дати 
$25.00 вступного, а $5.00 річної 
вкладки. Фермері ніяк него- 
дяться дати $30.00 за перший 
рік до Ц.В.К. 1 от моя думка є 
така, що коли хочемо втягнути 
новоприбувших імігрантів і 
фермерів до ТУРФДім, так му
симо зменшити вступ не біль
ше, як на одного долара.

Щоби мати більший вплив 
між фермерами і організувати 
їх. треба частіше висилати ор
ганізаторів. Наші противники 
мають там стало своїх органі
заторів в особах попів, учите
лів. а ми своїх організаторів 
висилаємо раз або два рази ч 
рік, щоб побув день-два в од
ній місцевости.

На фермах освітня праця 
тільки й ведеться, що органі
затор робітничо-фермерський 
заїде. Між фермерами освіт
ньої праці нама кому вести. 
Та й на спільні читання ферме
рі не сходяться (хоч час в1 і 
часу могли-б), мовляв далеко 
та її хто буде переводити ту 
читанку?

сятки важних предметів, з яки
ми члени й членкині наших ро
бітничих організацій повинні 
запізнатися,
От, хоч-би такі предмети, як 
українознавство: 
ка, українська історія, геогра
фія й література; географія 
фізична, політична й економіч
на цілого світа; всесвітня істо
рія, політична економія, політ-
грамотна й инші__це річі, з і ліз-™ з задушливих, шкідли-

познайомнтися вих Длв дітей пивниць, вони і | літератури,

Делегатів на Неокраєний 
З'їзд повинно вибіратися на 
територіальнім з’їзді в числі не 
більше десяти, включаючи в те

тими кличами повинно бутиЗВІТІВ.

Не раз я запитував себе: чи Менше будр ви домів, менше 
наші курсанти-учителі, що по- довгів, меніііе погоні за гріш 
винні передати своє знання ми, а більше енергії для осві- число секретаря, організаторі,

інспектора. Р.Д. Шкіл і пред-

познайомитися.

грамати-
членству, лишень самі кори- ти нашого членства і робітнії - 
стають із нього? Воно так і кїв, що ще не є в наших рядах! ставників драмспішуртків з те-

Школи витягти з пивниці дн риторіяльного кемітету. Ухві- 
А що скажуть наші діточі салі і дати їм потрібні прилади ли постанови, що перейшли 

школи? Вони-ж не всі ще ви- та бібліотеку, щоб наші діти на територіальнім з ізді, повин
ні бути помішені в часопису не 
пізніше як 30 днів після з’їзду,

є, хотяи може ь не всюди.

менше читали халтурницької 
що переповненаякими повинен або видрукувані в окремих 

бюлетинах і розіслані по всіх 
відділах даної територіальної

кожний робітник і фармер, ро-1 Дальше мучать нашу молодь культурою американської бур-
Не лишень школи відбу- жуазії! Ми повинні виховатитамбітниця й фарМерка.

Це можна зробити хоч до
але тільки через робота нашої молоді перехо- ' ської культури 

дить там. Там зібрання їхньої
організації, музичні проби і | до того степення, щоб воно да- 1 *зл> повинні здати справо.!-

дання з діяльностн своїх окру-

ваються в пивницях, але вся дітей на принцтах пролєтар-
смуги.

Делегати
певної міри, 
систематичну шкільну науку. ВсекраевийнаНаше мистецтво обмежити

СИСТЕМАТИЧНА ОСВІТНЯ ПРАЦЯ НА МІСЦЯХ. веяка инша р°бота 60 старіш вш якість,
занили салю, а хоч би саля не Через мистецтво

Треба засновувати освітні | лекції, відчити й спільні читан- була занята, то дітям не віль- зазнайомити наших глядачів і ІІІзаП‘пноі ділянки. Всекраевий
курси на місцях. Такі освіти, ня. Але це ще не вистарчаюче, но там, бо вони “нанесуть бо-1 слухачів з життям і побутом ,ізд мав 6и відбуватися, то
курси треба дуже вміло вести. На таких лекціях слухачі не лота”. і працюючого народу, його бо- |іавмснше ЗО днів після терито-
Учитель мусить розуміти, як зобовязані так щиро й завзя- д як виповняються вимоги ротьбою за краще життя! ріильних з’іздів. Звіт з кожної
за сильних учеників він має. Чи ! то думати, як в школі. Чому? діточої школи? Коли на по-| Екс-ку/кант сесії повинен зараз же бути
це ученики з підготовкою, чи Та просто тому, що на лекці- -------------- —_____________________________ надрукований в окремім бюле-
це ті, що попереднього року ях ніхто слухачів не провірює тині і розісланий по всіх відді-
навчи.іися читати й писати. У- і своє думання та засвоєння ПГПГ П QV|Q П ППІ ПОПППОІІІІ її лах У відповідній скількости.
читель мусить пристосовувати-1 вони не мають до кого порів- IlLI LZ1Ü lu/lUDI III UllUurllLIII Кошти подорожі делегатів на
ся до учеників, а не ученики до нати. Слухачам на відмиті зда- Всекраевий З’їзд покривати в
нього. Ніколи не брати забага- ! ється (часом вдають), що всі І той же самий спосіб, що й за-
то предметів на раз. Ніколи не і вони слухають і думають, а Зі згляду на те, що в Канаді 
давати більше, як це ученик | виходить, що не присвоять со-1 заноситься на велике безробіт-
може стравити. Якщо ученик бі з того відчиту тільки, як тя, що є неминучим, а це вже нен мати відповідне місце на о- 
стравить все те, що йому дасть повинни-б. Та й діти в школі | показується в зародку, 10-тий кружний центр, в якім містив- чи територіями, 
ся хоч-би і найменше, тоді він ; ненавчилися-б нічого, коли-б Всекраевий З’їзд ТУРФДім ! ся-б окружний комітет і дз 
буде вдоволений, що скори-1 учитель не перепитував їх, що 5-та Всекраєва Конвенція РЗТ якого входили-б голова, секр 
став і матиме охоту вчитися1 вони записали в школі і що повинні поставити фінансові тар, інспектор Роб. Діт. Шкіл, 
надальше. Якщо дати за бата- вивчили. справи згаданих організацій представник
то матеріалу, якого ученики й До всякої науки треба до- на дещо відмінний плян в:д
десятої частини не стравлю- брої системи й методи. Без то- сучасного. Ми мусимо поруши-
ють, тоді не буде користи, во- то часом витрачається багато ти і встаткувати кошти з’їздів,

і часу й енергії, а успіх дуже мл- преси, Роб. Діт. Школи і буду-
Були випадки, що з розпо-'лий. вання Укр. Роб. Домів. Над

чаттям такого-то курсу було Якщо всі члени й членкині причиною безробіття довго платним, тому, шо відвідувати
20- ЗО учеників, а за місяць- наших організацій поступлять розводитися не буду, скажу сусідуючі відділи він міг би в
два осталось 5 або й менше, j на освітньому полі, тоді й сво- тільки, що всі світові події неділі й дні вільні від праці, а ницв
Те, що ученики могли страви- їх дітей виховають краще. А вказують на війну та на фінам- окружний комітет платив би!
ти за 2—3 рази, учитель дав за коли родичі дадуть краще ви- сову й індустріяльну крізу.
один вечер. Учитель, замісиь ховання своїм дітям дома, тоді Хто з читачів переживав ри
того, щоб розслідити причини учителі й інструктори скорше ки 1907, HJ13 і 1914, той знає, 
й запобічи невдачі, був вдо-1 й лекше справляться з ними. що в такі часи про які-бу^ь 

Те, 'що досягнула організа- моги заснування кооператив. 1 волений з того, який то він ; Так довго, як ми не візьме- фінансові клопоти в організа
ції не може бути й мови, саме 
прожиття робітника в такі ча-

Спорт. чи фізична культура трудного матеріалу вони не‘піднести наших членів і член- си робиться майже неможли- 
в С.М. не поставлена на ногн. могли витримати й полишили кинь культурно й освітньо, злі- вим. Одинокий спосіб, щоби
як треба. Ці великі вимоги, які курс. Учитель повинен радіти квідувати неграмотність — так врятувати організацію від фі-

ською іміграцією. Це факт не ( наслідком нашого досягнен- не з того, кілько він передав, довго всякі ухвали на з'їздах нансової скрути, що її нанесе 
заперечений. І наші досягнення : ня, відкривають перед нами ве- а з того, кілько ученики стра- не переведеться 
пруть нас шораз дальше виє-[дикі недостачі, 
ред. Ставлять перед нами шо-

а не скількість: 
ми повинні гів чи територій з кожної орга-

♦

те-комітетом на кожний окруж- Раз> але кошти окружну 
ний з'їзд. Кожний округ нові,- риторіяльних д’їзців * мусіли-б

бути покриті самими округами

2. Укр. Роб.-Фарм. Преса.

"Укр. Роб. Вісти" повинні
драмспівгуртка, Г)Ути офіціальним органом 

ТУРФДім і Р.З.Т., та як такий.три контрольорі й окружним 
організатор, що мав би бути повинен бути піддержуваний 
рівночасно й делегатом на те- членами цих двох організацій, 
риторіяльний з’їзд. Окружний Фермерське Життя , "Робіт- 
організатор мав би бути без- НИ11Я • *^в'т Молоді"" повинні

ни лишать все.
було зорганізувати. бути підтримувані членством 

"Ф.Ж.” фермерами, "Робіт- 
членкинями Жін-

Секції, а “Світ Молоді” чле
нами Секції Молоді. Най-тільки видатки подорожі, як 

що такі були-б. Такий окруж- ! краще зробити в цей спо
вий організатор міг би багато jc'6- щоб,_ розподіливши перед- 
більше зробити для організа- платУ на четверо, видати дола
нії, як воно діялось до тепер.
Він розумів би обставини й ви-

ДОСЯГНЕННЯ ТУРФДІМ І ЙОГО НАЙ- 
БЛИЩІ ЗАВДАННЯ. я

рові стемп.н, шо їх мусів би 
кожний член і членкиня мати в 
своїй членській книжечці, що 
кварталу. А ще краще було би, 
коли-б, підсумувавши річні ви
датки нашого пресового ви
давництва, розподілити їх на 
все членство ТУРФДім, Жіно
чої Секції і Р.З.Т., щоби всі 
вони сплатили свою частину 
включно з місячною членською 
вкладкою. Під всяким зглядом, 
ми мусимо запере стати жебра- 
нину, бо вона забирає нам два 
місяці кожного року часу, зне- , 
охочуе членів та наражає нас 
на недостачу підчас лихих на

ція ТУРФДім в Канаді, як з знову нема кому взятися за це сильний в порівнанню з його мося систематично перевести
1 — учениками, що під навалою масові освітні курси на місцях.діло. моги свого округа краще, ич 

позаокружний товариш і ча
стіше міг би до приналежних 
відділів даного округа заїзди
ти. Це не становило би прави- 

в практику, безробіття — це заздалегідь ла, що від загальної нашої ор
тах довго всякі обіжники, ви- упляноване підготовлення фі- ганізації ніхто не міг би їхати

Перш всего брак у нас відпо-і Треба мати на увазі й те, що'слані Ц.В.К., не будуть вико- нансових справ в наших органі- на організаційну обїздку, aie
раз більші й важніші вимоги, j відних провідних сил. Де-ж на такому курсі ці ученики нані як треба, так довго всяка заціях. Фінансові справи за- не такі, яких ми мали по сей
Ті вимоги не в міру й не на взяти тих провідних сил? Оди- вже старшого віку, та ще й ви- організаційна праця на місцях раз забірають найбільше час, що не ріжнились вони ні
час заспокоюються. Вимоги |нока відповідь: треба створити снажені щоденною тяжкою, фі- не буде розпреділена й викона- часу й енергії в найактивні- знанням, ні більшою здібністю

на, як треба, а буде спочивати1 ших наших сил, через "шо чи- від наших місцевих товаришів, 
на плечах одиниць, так довго} мало терпить і освітня діяль- Окружком мав би бути адміні- 
всякі недостачі, як зарозумі- ність на місцях, 
лість, гордість, заздрість, бай
дужність, нещирість, зле відно
шення до членів і симпатинів, Окружні з’їзди повинні від- 
сварка. пльотки, брехні, мати- буватися раз у рік, на яких де- 
муть місце. легати з приналежних до дано-

Це все наслідки темноти й го округа відділів радили-б 
рн здібних, щирих і відловід- мі, буде вдоволена наша орга- злого виховання. Тому, кіль- над справами свойого округа

ко-б ми про те все не говорили і над програмою тернторі- 
й не писали, воно остається яльного з’їзду, яка повинна

боку иатеріяльного, так і мо
рального, не досягнула тут ні 
одна організація між україч-

вили.

переростають нас і в нашій ор-, школу, яка достарчала-б нам зичною працею. їх треба вчи- 
ганізації добачується невдово- тих сил. При наших організа- ти помалу, але певно. Не кон- 
лення й застій. Цьому треба цїях ТУРФДім і РЗТ, що є най- че за одну зиму вивчити всі 
зарадити, щоб не було запізно, більшими масовими організаці- предмети. Взяти один-два, але 
У деяких відділах наші Робіт- ями між українським трудовим опанувати їх добре. На друг) 
ничі Школи переросли учите- населенням в Канаді, така Ви- зиму взяти другий, на третю 
Дів, орхестри переросли дірі- щ* Робітнича Школа повинна третмй і т. д. Ученики бачити 
гентів, слухачі — лекторів, мо- існувати без перестанку, рік муть, що поступають і кожне - 
лодь СЖ — своїх інструкто-J від року. Нам треба мати кад- го року, будуть вдоволені са- 
рів, аматори — режісеріа і т.‘ д.

Це с ознакою досягйЬшч j них людей на всяких станови- нізація й скористае з того ці «а 
нашої організації ТУРФДім. Уіщах культурно-освітньої праці робітнича кляса.

стративно-виконавчим і органі
заційно-освітнім чинником >- 
круга.

Переорганізувати провінції 
і їхні центри на територіальні 
смуги, такі як: західна Б. К. з 
центром у Венкувер; починаю
чи від Ревелстоку, Б. К. аж до 
Медисин Гет, Алта, та Дром- 
гелер, включаючи й Кро»с

1. З’їзди ТУРФДім I Р-З.Т. сів.

3. Роб. Діт. Шкоди.

За всяку ціну перевести ще 
пару Вищих Освітніх Курсів, а 
коли нас курсантів буде біль
ше, як зараз, ми зможемо, роз
поділивши сучасну працю учи-*



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРі!=ЗЕЇЇЕЕЕ ^ГГ1 \
НА ДОПОМОГУ СВОЇЙ ПРЕСІ. І—НВЕЕ:"

; до своєї мсти, до котрої копо прагне.
Більше ілтсь робітник» в нашій ні- 

Люліла*. Ф Гармато, П. Ґомдд, il J сщеаост арозумілм ціль і потребу у*
Іемватук, П Бурсік, В Воепілка. Т 

Шруба. А Задіммк і Л Шшжа Ра 
ям $1170.

Пресовий фонд "Робттииі" .... 3.50 
Пресовий фонд *С. .4."
Пресовий фонд "УР.В.*

Навіяв. От. Кивка. Б. К.
-245

Дорогі Товармшії
Посилаємо вам постовий перевал на 

ПО, суму $45 65. ака вплинула л лист опа
лової кампанії

Рахунок представлветьсв так
Передплата на "У Р.В.".........
Передплата на "Робітницю" 
Передплата на *С М." ..
Пресфояд на "У.Р.В.” ...........
Гіресфонд на *Ф. Ж." .........
Пресовий фонд на *С, М."

Дорогі Товариші!
В цін хисті посилаємо вам панто

вий переказ на суму $2* 65, ака впдн- 
ну.тл підпас листопадокоі кампанії 

Рахунок предстатідпсться так:
"♦ Ж."

1605пю даоасядн

Ралом $10000
it ви приступимо до полаяна імен

З товариським приліт ом,
В. і М. М> комета.

жертводавцш. то ми згадаємо про те. 
що лакдкки нашому членству, аке не 
забуло за свою пресу і щиро працю
вало дла неї в місяці листопаді в таю
ся нам зібрати цю суму поміж тутеш
німи робітниками.*

Ми розуміємо, пю нашій пресі по
міч від нас належніьсв. тому і пра- 
Цкзвали для тої ціти.

Імені жертводавців на актах пре
сового фонду "У.Р.В.':

Тов. П. Повив зібрав на лісту ч. 
3557 на пресовий фоні $2.50: ф 
Грецько $1.00. Н Захарків 50 ц. П. 
Новів 50 ц , по 25 ц: М. Адамчук. А. 
Беблюк.

$12.00 Передплата 
. 6*0 Передплата на "С. М." ....

-50 Пресовий фонд на "У.Р.В."
. 23.60 Пресовий фонд на "Робітницю* 2 50 

. 2.00 Пресовий фонд на *Ф. Ж." .... 250 
. .75 Пресовий фонд на *С. М."

$ ІООі
ЛОі 1-м старою.»(І

19 Квраінської робітничо - фармерсьвої 
пресів і щиро жертвували по змозі 

Листопадовий ком зібрав пресово
го фонду на *У Р.В ", жертвували: М 
Шз мовсьвий $100 ; Д. Стефзнюк $2.50. емо Ван почтовий переказ

Медисіи Ге». Алта. Алеєю. Алтв.

Дорогі Токарвнші! 
В залученні.

Дорогі Товариші!
Пвсмваемо вам иочтоенй переказ ш 

вилину .та з листопа
200Поеюреиия :

Передплата па "У.Р.В." .... 
Передплата па "Робітницю" 
Передплата на *Ф Ж." 
Передплата на "С. М."
Нресфонд "У.РВ."................
1 Іресфонд "Робгтннцяі"

цкгно листа посяла
суму $162 61, на суму

по $2* .1 Гнатншнн. М Ml IIШШ. $8600. вку н.іш відділ РЗ.Т. зібрав 
і 1L Беркоша. П Стромило і Г. Притул- лісту на передплату і пресовий фонд 

ва; Н. Омел юсів $1.50; по $1.00: В для нашої преси 
Олексншип. Д Кулнній. В. Гуцал. 1 Закн приступимо
Рудий, І. Свири за. С Тру хан А. Піх, жертводавців н, пресовий фонд нашої И и0іч $1.00: А. Кнбіч $2.00, по $1.00: в р> поляку
Ю. Озиньсьвий. В. Павлівчув, Ф. Ma- преси, то передовсім згадаємо про те,1 Скринька. Я. Скринька. І. Гермейн.І 3 товариським привітом
зур, М. Мазур, В. Мщик, А. Брібас. Л як наш заряд відділу Р.З.Т. перевів 1,0 50 u Н. Гафійчук, К. І афійчук. С

Насько. L ЗаокілниА, L Коропас, В

Разом ........................ ,............. $45.65 Разом .......................................... $28.65
Жертву вали сліду витії 3 забави, P І Тов. М. Гробовкцьки* жертвував на 

З.Т. зібрано пресфонлу на "У.Р.В." 1 пресовий фонд "У.Р.В." $100 
$3.50: жертвували на лісту ч. 8664: В.і Всім жертводавцям складається щн-

апмоі кампанії на [юбп«ич.,-фі|>мер на
саду пресу в Канаді-

Рітумов представляється тав 
Передплата на "У PB " 
Передплата на "Робітнийю'
Передплата На"Ф Ж" ..........
Передплата на *С. ,М " 
Пресовий фонд "У РА" 
Пресовий фонд "Робітниці" 
Пресовий фонд *С М"

$5100 
1050 

. 8 00
. 150 Разом 
Й056 Всім колекторам і жертво лан цим 

. .3 75 Листопадовий Комітет складає щиру

до подання імен

L Турни.$148.35
Зознм, М. Вірста, В. Скорода, Д. Што- цю іистопзли,. кампанію
вол, А. Петрашко. М Яніга. L Васюта, ! На нашит найб інших зборах мн ви- Мутецький, Т. Грегораш, К. Грегораш,
В. Драмарецькнй, Т. Гринишнн. Н. рішили устрої!и розігравку в користь Тутецький. Р. Насько. А. Доган,,
Пастушак. І. Галам. М. Готер і Т нашої преса, що g нам уддаоск у спіш- М Ку брянський, II. Базюк, К. Базюк, Тов. М. Чорнобай зібрав пресового

І иітемко; п., 50 и 1. Галан. 1. Пєкарек. но перевести. Вибрано комітет до ро- т Госера. II Кришталович, 1. Стюарт, фонду на лісту ч 79Й: 1. Вітюк $8.00:
|ф Кінець; no2SuI. Облак. ЮШу іігравки, який виконував свою робо- м Лені М. КібзєЯ, В Кібзей, А. Я рент " Чорнобай $6.00; П. Красовськнй

тий, П. ІШ.табай. С. Орос і Т. Обіде ту як слід, помимо того, що їм дово- * ^ і Удар. Разоц пресового фонду 5500.
І дилосп багато Д,.дожувати своєї енер- на "У.Р.В." $20.10; з підприємств $3.50;1 Разом пресового фонду $19 00 

Всім передплатникам і ж ерг волав- тії, азе на тс Вони не зважали і свій Разом $-’’>60
обовязок сповняли.
Передплата на ‘У Р.В/ ...

! Передплата на “Робітницю"
Пресовий фонд на ‘Робітницю" 11.50 
Пресовий фонд на "У.Р.В."

Му лан, Айдаго, 3. Д. Тов. Г1. Кромарюк зібрав пресового 
фонду "У.Р.В." на лісту ч. 3855 $2.50: 
И. Крамлрюк $1.00. Д. Шарабура $1 00. 
Д. Спіжавка 50 ц.

j Тов. Р. Бондар, ч. лісти 3547 зібрав 
j на пресовий фонд ‘У.Р.В.’ $2 00. Жер
ту вали: А. Погребнюк $100, І Бондар 

j $100.
Коністон, Онт. Тов. Захарків зібрав на лісту ч. ЛН56 

$2.00. Зложили по $1.00: В. Санлик, 
Д. Захарків.

Тов [. Войчук і Л Хом ляк зібрали 
на Пресовий фонд ‘У.Р.В." на лісту 
ч. 9616 $5.50.

Зложили По $1.00: Л. Хомляк. 1. Ко- 
стан, 1. Янчнк, 1. Павлючук. по 50 ц.: 
М. Тимчишин. Д. Янчнк, Ф. Бріт.

З товариської вечірки з дня 2-го 
грудня вплинуло з загальної збірки 
$155.

Разом пресфонлу "У.Р.В." $1605. 
Всім жертводавцям щира подяка.

Листопадовий Комітет.

7,10 поляку
За Листопадовий Комітет:

Н. Гуцуляк.$16261Разом
Збирали й жертвували слідуючі: 
То» IL ІІЬфран іібрав на передпла

ту ‘У P B." $4 00. а пресовою фонду 
жертвував $1 00

То». П. Мднчур зібрав перс штати

Кеммор, Алтв.
Разом $45 75Дорозі Товариші?

Посилаю Вам почтовий переказ на 
суму $173 95. яка була зібрана підчас 

иа *У Р В $18.00, а пресового фонду met опадової кампанії, 
на лісі у ч 97S5 по $100 І Марко.
С Худик. О Монтяи і М. Шлсмк ». Передплаті? hj ‘У.Р.В/ 
по 50 ц.: А. Коїмик, М Сейр, С Мам- 
чур, .М Фе лина. 11. Котович і Д.
Борис, А. Мит калині; по 25 ц.< М. На
милю». В. Гиатюк К. Сіпай, А, Што- 
бра і І. Зіегди H Н 10 u Разом 
$8 65

Всім жертводавцям складаєтсья шицим щира товариська поляка.
За листопадовий комітет :

Д Штокол і Т. Шдемко.
$32.00 Р> подяку 

7.50 Дня 7. жовтня відбу лося вінчання і 
і іов. Д. Продоника і т-ки А. Данилюк 
! » Укр. Рі>б. Домі в Коністон, Онт.

При чисельній пчблнці тов. С. Ку- 
; тош пояснив справу пресової маши

ни і візвлв присутннх до жертв по

З товариським привітом,
Листопадовий КомітетРахунок представляється так

35 00Передплата на ‘Робітницю’ 
Передплата на *Ф Ж." ...
Передплата на *С. М." ........
Пресовий фонд "У.Р.В." .. 
Пресовий фонд ‘Робітниці*

Киркденд Лейк, От.
Кимберлей. Б. К.

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

За відддід Р.З.Т :

$86 00Дороіі Товариші'
Посилаємо Вам почтовий переказ 

на суму $166.85, яку зібрав наш Ли-1 
стоплдовий Комітет на у країнську ро-; 
бітничо-фармерську пресу в КанадГ. і 

Рахунок представляється так:
Передплата на ‘У.Р.В."........
Передплата на "Робітницю" 
Передплата на "Ф. Ж."
Передплата на “С. М/.........
Пресовий фонд ‘У.Р.В." ...
Пресовий фонд ‘Робітниці"
Пресовий фонд “Ф. Ж."
Пресовий фонд "С. М." . ..

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам моней-ордер на суму j своїй змозі на вище згадану ціль

До цих пер наша преса нидава$23.55, що ватину.їй з забаві і розі-
гравки, яка відбулася в суботу, 24. іась 3 великими труднощами і шо- 
листопада в користь допомоги пресо- би иі труднощі уникнути ми мусимо 
вою фонду для нашої робітничо- купити нову пресову машину та за

безпечити нашу пресу на дальше. Ми

С. Німець, секр.То», М Фсдимл зібрав передплати 
иа ‘У Р.В." $8.00, а пресового фонду 
на лісту ч 8776 жертвував $1.00.

То». Д, Борйс зібрав передплати иа

$173.95
Листопадовий Комітет зібрав пре

сового фонду на слідуючі лісти:
На лісту ч 4169 по $2.00: Т. Мотрін, 

1. Ьітенький : по $1.50: Н. Сакалюк,

$76.00
23.30

Домініон. К. Б„ H. С фармерської преси.
З розігравки бленкета, що подару- повинні енергійно працювати, бо ро-Дорогі Товариші!

Засилаю Вам $38.85. з яких перед- вала т-ка 1'ринюк, вплинуло $22.50. бітнича преса ширить правдиву нау- 
илати на "У.P B." $10.00. на “Робіт- 1 колєктн $13.15; з тою заплачено за ку до кращого і справедливого жит-

"У Р В " $9.00. а пресовою ф«>ид> на 
лісту ч 9765 ZL Борис $1 00; І Дутка 
25 и. Разом $1.25 

Тім Н Кмт йбр

8.00
4.00М Старко, М. Хобзей; по $1.00: X. 

ІІІпаюк, Г. КЬема, Ф. Януш. Д. Бу- 
катко, М. І люк, Гі 1л юк, Б. Ірвін, В 

$1200. а пресового фондз j ]мик , Кіріячук. К. Хобзей, І. К у план
ка лісту ч. 9756, В Андрійчук $2.00; І КІ)
II. Грмцак $1 25; по $1 00: В. Гаври- 
люк, І. Марко, В Зіник і М. Лазечко, 
по 50 ц.: Т Аидріяшук. Т. І еряк. С.
Івасюк і Н. Книш; по 25 ц.: В. Тодо- 
рош, О. Коломий'пк. ГІ. Котович, В.
Андрія щук, А. Микит юк, К). Капелюх,
II. Грицак; В. Грмцак. 11. Грицлк, М.
ВоАтович, М Лазечко, М Грмцак і 
Ю. Капелюх. Разом $12.50

у 25 ницю" $1.50, зібрав листопадовий ко- приміщення і музикантам $12.10, остг-j тя в будучности 
мітет, а пресового фонду на “У.Р.В.'" еться на закупно друкарської машини 
$27.35

Розмер, Алл.

Тов. 11. Гарне на лісту ч. 4694 на пе
редплату і пресовий фонд ‘У.Р.В.* 
зібрав $20.00.

На пресовий фонд жертвували: їв. 
Нелес $2.00; по $1.00: ГІ. Гарне, К. 
Мотрук, їв. Халус, А. Краснокськмй. 
А. Топольиіцькнй; Вол. Ґута 75 ц. ; по 
50 ц.. С. Гузар. О. Роґальськнй, М. 
Мацийкін. їв. Кривошипа, Т. ІЦсрба- 
нюк, Н. Кавун; Вол. Варениця 40 ц.; 
по 35 ц.: Ів. Кременчук, Гр. Коваль ; 
по 25 ц.: Н Бусько, С. Кульчицький, 
Н. Березовський, В. Карпіш, А. Клат- 

нсл, М. Мартин. Разом пресового фон
ду ‘У.Р.В." $14.00.

Жертвували слідуючі товариші:
По $2.00: Д. 1 Ірод а ник, В. ІЦ\па-2.50 $23.551.50Г. Лакуста і І. Савчук; О. 1люк 

75 ц. ; по 50 ц :. Ф. Данер, К. Шандру*, 
А. Куш, И Гайковський, Ф. (хазімір, 
И Гілсон. 1. Городцький, І. Орічук, Т. 
Мі к у ляк, М. Н. і Е. Госкі. Разом $27.75.

На лісту ч. 6791 : Б. КоріЙ 55 ц.; по 
50 u В Ткачук, 1. Рак, І. Валчук. Г. 
Фівчук, В. Белик, Л. Драпака. В. Ріт- 
кліф, II. Барклей, Л. Троио, В. Груш
ка, Л. Кулен, Ф Be рг у лет.

Від імени нашого відділу Р.З.Т. чинський; по $1.00: І. Унгхрян. С. Ко-Т-ка Д. Новосад зібрала пресового
р230М $166 83 ‘^онду на Л*С1> 7636: В. Сигидін складаємо подяку всім жертводавця і. таш, В. ІІрімак, А. Проданих, О. Мой-

54.00; II. Лат кінський $1.00: по 50 ц. : як також у часникам на підприємстві, сюк, Н. БолеЙчук, І Перемід, С. Кор- 
Збнрали й жертвували слідуючі: д Новосад. В. Новосад, Г. Сигидін. 1 шо було у строєно 24. листопада в ко мило, В. Вовчу к. Ю. Білоус, І. Соро-
їов. « V Заяць зібрав передплати на кур», Н. Брошко, В. Судома, 1. Сти- ристь нашої преси. | на. В/ Монич. О. Стефанишин, В. Ва-

фу pu; по 25 а.: Н. Семенюк, 1. Сами- 3 товариським привітом, силрйький
зин, А Жисняк, П. Вацко, М. Стифу- І. Довгун. Разом $18.70.
ра, А. Філіпович і В. Стифура. Разом ------------ Всім жертводавцям складаю щиру
$10.25. _ подяку.

Т-ка У. Г. Новосад зібрала пресово- 
і о фонду на “У.Р.В.", жертвували слі
дуючі: 11. Латківський $2.00; по 50 ц. :
Г. Сигидін. Я. Сигидін, В. Сигидін. Н. Як 
Семенюк, В. Стифура, В. Судома. Дж 
Сатар, І. Гаврилька. Н. Брошко, Дж 
Данила, І. Черпак, І. Курчак, В. Філі-1 щоби 
пович, Ф. Костир, Г. Новосад і Ф

“У.Р.В." $21.00, а пресового фонду на 
лісту ч. 9354 Р. Ковальчук $1.00; Ю 
Гуцул 50 ц. Разом <1.50.

Тов. С. Книш зібрав передплати на 
"У.Р.В." $18.00, а пресового фонду на 
лісту ч. 9360: Н. Рога $2.00; по $1.00: 
С. Брик, С. Книш, В. Непюк, І. Пара- 
стюк; М. Рога 50 ц. Разом $6.50.

Тов. Ф. Томчишин зібрав передпла
ти на “У.Р.В." $27.00, а пресового фон
ду на лісту ч. 9355: 1. Марковеький 
$2.50; Ф. Томчишин $2.00; по $1.00: 
М. Парастюк, А. Клапущак, В. Манчу- 
ленко. Разом $7.50.

Тов. В. Малик зібрав пресового фон- j 
ду на лісту ч. 9356 по $1.00: В. Малик, 
Р. Кревенький; В. Слотвинський 50 ц. 
Разом $2.50. *х..

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Листопадовий Комітет.

Зобровільні датки 70 ц.

Савндерс Крік, А.тта.Лот вала І. Унгурян.Toe. С. Манзер зібрав иа передпла
ту "У Р.В " $4.00, а пресової о фонду 
на лкту ч. 9769 по KMX): С. Манзер, 
С Келлер, І Шулір, І.чЗейблер. С. Бек, 
II. Котонмч і В. Чернецький. Разом 
$1400

Тов. М. Дуріа зібрав на передпла
ту ‘У P B." $4.00, а пресового фонду 
на лісту ч. 5677 жертвував $1.00.

Тов. М Баранн»к зібрав пресовою 
фонду на лісту ч. 9770 по 50 ц.: Н. 
Карасевич, С. Худик і М. Ьараняк; по 
25 ц,: Т. Юіцок, K). І Іенар, С. Ельків, 
А. І Ірокопоеич і В. Космос і А. Разом 
пресовою фонду з лістів на ‘У Р.В." 
$42 15.

і А. Русин; В. Токарну к 45 ц.; Б. Ф.тет- 
сер 30 ц.; І. Колчеський 35 ц.; по 25 
ц.: И. Ґіловський, В. Бравн. Де-Віт, 
Г. Шервуд, Б. Фостер, Г. Стравд 
Джексом. Г. Томас, В. Мекій, Г. Рей- 
иолд, II. ІЧбман і Е. Леви. Разом 
$1165

На лісту ч. 2651 по 25 ц.: І. Кре- 
жан, М. Біч, Карлмайкел, Ф. Мелша, 
Б. ЕЙклібош, Вилсон, І Макій 1. 
Гвайт, Т. Палутнік, Г. Бикен, А. Фохс, 
М. Поляк, В. Андерсон, М. Лупійчук, 
А. Мішко, В. Копік, Р. БеЙгер, 1. Га
сел, Ф. Постухов, І. Ілюк, 1. Ьоі>ейко, 
Г. Фівчук, И. Джекубс, М. Вільмес, 
Т. Кименко, С. Маиік, Ф. Дербас і А. 
Нямі; по 15 ц.: В. Джойнс і Е. Вено- 
беле. Разом $7.30.

На лісту ч. 2658: Ґ. Ютфілд 50 ц.; 
Ф. Полу інік 15 ц.; П. Крежан 10 ц. 
Разом 75 ц.

Відди Р.З.Т. жертвував $10.00.
Разом пресового фонду на "У.Р.В." 

$57.45
Комітет від імени робітничої преси

Дорогі Товариші!
Наш відділ Р.З.Т. у Савндерс Крік, Кемсек, Саск.

тільки отримав відозву в справі
Дорогі Товариші!
Посилаємо вам почтовий переказ 

на суму $164.85, яку зібрав наш Ли-

кампаніі для робітничо-фармерської 
преси, так негайно скликав мігіпг,

Вест Форт Вил’ям, От.згадану кампанію пеі>евести у-
H.I мітінгу вирішено, щоби стопадовий Комітет на українську |К>- 

обовяз- бітничо-фармерську пресу в Канаді., 
Рахунок представляєтся так:

спішно.
Новосад; по 25 ц.: Л. Юрлік, М. Сим- і кожний Дня 17-ю вересня 1928 р. зібрано 

на весіллю у товариша Канада иа 
пресовий фонд “У.Р.В$13.50.

Жертвували: по $1.00: М. Камад, А. 
Камад, С. Нікійчу к, О. Борецький, І. 
Мостовчу к, М. Василеньків, М. Гав- 
риш, Ф. Піддубний, А. Сіефаиюк, по 
50 ц.: В. Глуканюк, М. Глуханюкова, 
С. Мостовчу нова, М. Мостовчук, Г 

* Піддубний, М. Грабюк, М. Грабюкова, 
j 11. Чепесюк і Е. Чепесюкова. Разом 

$164.85 $13.50. Оплата 14 ц. Оставсь $13.36 
М. Василеньків.

член нашого відділу 
нянчин, І. Ларун, М. Стифура, С Чер- ково був передплатником робітничо- 
пак, Ф. Гуц і М. Свариченський; О. фермерської 
Стифура 10 ц. Разом $11.85

На заклик т. д. Передплата на "У.Р.В." ..... 
Павюка зібрано $57.00 на передплату Передплата на “Робітницю

Передплата на “Ф. Ж." ....

преси

Тов. В. Сигидін зібрав пресового 
фонду на ‘У.Р.В." Д. Бур шуляк $1.00; 
по 50 ц.: Я. Сигидін, О. Чдпик, П. 
В.іадківський, С. Філіпович. Д. Казу- 
мір і Ю, Куна; по 25 ц.: ГІ. Вацко, Д. 
Новосад і 1. Перельняк. Разом $4.75.

Разом пресового фонду на “У.Р В.‘ 
$26.85.

і пресовий фонд нашої преси 
Нинище слідують імена жертво дав- * Іередплата на "С. М.

Зло„ Пресовий ф4»нд “У.Р.В/цін на пресовий фонд “У.Р.В," 
жили по $$2.00: П. Помин; по $1.00: Пресовий фонд “Робітниці* 
II. Матвійчук, Г Дутчак. М. Бабіч, L\ Пресовий фонд ‘С. М." ... 
Гунька, Д. ІІІелит, II. Сверида, М. Кра- Кольпортаж ...........................

Листопадовий Комітет.

Вікон Майне, Алта. мар, Н. Яковинюк, І. Лучік, Д, Ново-
Ьелвю, Алтай РазомТовариші!

Від імени нашого листопадового 
комітету посилав? Вам цю невеличку 
суму $84.20, яку ми зібрали на пе
редплату і пресовий фонд в користь 
нашої робітничо-фармерської преси.

На цьому місці хочу сказати що ми

сад, Д. ГІавюк; по 50 ц.: П. Ворава,
В. Підгірний, С. Олинич, Ю. Дутка,| Збирали й жертвували слідуючі;
А. Опрук, Г. Онищук, С. Стопняк, Д, Тов. Д. І Іродам юк зібрав передплати 
Вайсенко, В. Дутчак, І. Когут, І. Го- на “У.Р.В." $15.00, а пресового фонду 
ловчак, Н. Кросіняк, С. Корба, К. Ва- на лісту ч. 7684: П. Магарета $1.00; по 
славчик, А. Стефаніч, Н. Свирида. 50 ц.: В. Дученко, В. Черкас, В. Кін- 
Разом пресового фонду на робітничо- ляк, В. Ііалюх, М. Тесіюк, Г. Теслюк.

Разом $4.00.

Дорогі Товариші!
В цім листі засилаємо Вам почто

нні переказ на суму $145.92, що впли
нули підчас листопадової кампанії. 
Ця сума представляє і ься так 
Передплата на *У Р.В."
Передплата на “Ф. Ж."
Передплата Робітниці 
Передплата “С. М” ...
І І|>есфонд “У PB.” ...
Нресфонд “Робітниці"
Нресфонд “Ф Ж.*’ ...
Нресфонд **С. М" .

Спека ту н, Саск.Лашін, Кве.

Дорої і JoBapHUli!
Підчас листопадової кампанії я зі

брав на лісту ч. 5818 $16.10, з тою 
$4.00 на передплату “У.Р.В/, а $12.10 
иа пресовий фонд “У.Р.В/

Жертводавці які зложили по $1.00: 
Ф. Шайковський, і Риботицький, Н. 
Ганчар, 1. Миколайчхк, І1етр<з Місько, 
Аділмонс Лимитед, Генік Б ролере; по 
50 ц.: Н. Рої K,- Василь Будсь, Елик І 
Шор Друг Стор; по 25 ц.: И. Панек. 
Вінг К>., Генрі Ласмий, М. Михайлов, 
Т. Кошмак, Т. Зарий, І. Поповченко, 
І. Мельніцький. Н. Федоряк, Б. Диск, 
Ф. Копач ; по 20 ц.: В. Лаба; по 15 ц. : 
А. Дець, Б. Петрович, Д. Присяжний, 
Ф. К. ; по 10 Ц. В. Білоус, Джо. Сарі, 
А. Порфінюк, ІІг'Іващенко, И. Бонр- 
чук, В. Сенколосий, С. Мельничук; по 
5 ц.: Л. Імшиж, А. Антохін, Н. При
морський, Рісто Рунґевес, М. Фалько.

На закінчення кличу всіх товаршіїів 
до щирої праці в користь нашої пре
си. котра є сильною зброєю п]юти на
шою ворога темнити.

Всім жертводавцям складаю тиру 
поляк\

Дорогі Товариші!
Посилаємо вам Почтовий переказ на$42.00

4.00 і відділу Р.З.Т., складає всім жертво- 
13.00 давцям щиру подяку.
2.50

суму $88.37, яка вплинула підчас ли- фармерську пресу $21.00 
сїопадової кампанії

не мали тут такої нагоди попрацювати 
для нашої преси, як мали товариші 

в других місцевостях. В других мі
сцевостях товариші заздалегідь при
готовлялися до листопадової кампа
нії і при і ій нагоді могли успішніше 
перевести листопадову кампанію за 
допомогою нашій пресі. А мн під ту 
пору зводили боротьбу з власниками 
це і копальні вугілля через те, що 
‘пани’ не хотіли виплатити робітни
кам за їх тяжко вложену працю. 1 Збирали передплату 
остаточно ми побілили, бо не лише, 
що приневолили компанію виплатити 
нам за нашу працю, але ще компанія 
мусіла заложити клвцію. яка має ви- 
старчити на одно-місячну платню ро
бітникам, які тут працюють.

Ось серед таких обставин працював го фонду $1 75 
наш листопадовий комітет в користь
передплати і пресової о фонду для на- “У.Р.В." $4 00, а пресовою фонду на 3 підприємств 
шої робітничо-фармерської преси.

Зібрано на передплату ‘У.Р.В/
‘Робітниці", *Ф. Ж/
$43.00, збірка на пресовий фонд “У.
Р.В/ $40.20, на пресфонд "Ф. Ж/,
$100

Імена жертводавців: Гр. Слупський 
$5 00. С. Баган $3.00; по $2.00: С. Ро- 
манов, II Цебрик, С. Жук, М. Семко,
С. Ковальчук; по $1.00: Н. Божик. Р.
Свігел, Н. Ганоф, І. Карлов, Ф. Дро- ту ‘У Р.В/ $4 00, а пресового фонду 
зда, М. Мазур, Ю. Альошін, К. Гоно- на лісту ч. 8658 жертвував 50 ц. 
па, Д. Заров, Г Бо риф, А. Ворона, М. Тов. II. Івахнюк зібрав на передпла- 
Ііунак, Т. Хмисналович, М. Глушко, ту “У Р.В." $-100, а пресового фонду 
по 50 ц.: К. Детульо, М. Чіміч, Н на лісту ч 8569 жертвував $1.00.
Блаженко, А. Мендюк, 1. Новак, А. j Тов. Д. Фидору к зібрав на перед- 
Богда, І*, ^іявко, Н. Литвінчук, В. плату ‘У.Р В/ $4.00. а пресового фон- 
Бандрівчак, L Бохенка, С. Блаженко. ДУ на лісту^ч. 8660 жертвував $1.00.
М. Ворона, В, Потапчук; Т. Пистич <*51 Тов В. Лесковський зібрав на ne
tt. ; по 25 ц.: Т. Шнковіч, Г „Ганиш, Т. редплату ‘У.Р.В/ $4 00. а пресового 
Кросноріч, T. Росс, Т. Сасов. фонду на лісіу ч. 8986 жертвував 50 ц.

Разом пресового фонду на ‘У.Р.В/ Тов. С. Тимчишин зібрав на перед
плату ‘У.РВ." $4.00. а пресового фон-

Всім жертводавцям складаємо щи-1 ду на лісту ч. 8976: С. Тимчишин $1.00;

і Т-ка А. і Д. Корманови жертвували 
і пресового фонду на лісту ». ч. 7682 
j $5.00.
j Т-ка М. Теслюк зібрала пресовою 
І фонду на лісту ч. 7683: М. Теслюк 

$2.00; H Н. 25 ц. Разом $2.25.

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

С. Олинич
За Листопадовий Комітет:

Гр. Кізема, секр.
Рахунок представляється так

Передплата на ‘У.Р.В/ ..........
Передплата на “Робітницю" ..
Передплата на “С. М ’ ...............
Пресфонд на “У.Р.В/..................
Пресовий фонд на “Робітницю" 
Пресфонд на "Світ Молоді" ..

72.50
5.75
1.00 Колгорст, Алта. Сейнт Кетерінс, Онт.5.15 Дорогі Товариші!

Посилаємо вам почтовий переказ на 
суму $406.50, яка вплинула з листопа
дової кампанії.

і 1 Іонний сума розпреділяється так: 
Передплата на ‘У.Р.В/ ...
Передплата на “Робітницю" 

:41ере.т*ата на ‘Ф. Ж/
1 Іередплата на “С. М/
Пресовий фонд “У.Р.В/
Пресовий фонд ‘Робітниці’
Пресовий фонд “Ф. Ж/ ...
Пресовий фонд “С. М." ... .

Тов. П. Гарт жертвував на пресо- 
Посилаємо Вам почтовий переказ вий фонд "У.Р.В/ $2.00.

Тов. П- Гіалюх жертвував на пресо
вий фонд “У.Р.В/ $5.00. Разом пре- 

Бізнар совою фонду $18.25.
Всім жертводавцям щира подяка.

Листопадовий Комітет.

Дорогі Товариші!
$14595Разом

Поперелно ми вже вислали $40.00 на суму $22.65, яка вплинула з масо
ва цю ціль, однак хочу заявити шо 
гмі сорок доларів, що було вислано 
поперечно, то було покнітонани від 
відділу ТУІ*ФДім а мало бути від двох 
відділів, цебто від відділу ЇУРФДЙ 
і Р.З.Т

Наколи ми титьки почули, що маємо

$88.37 вою мітінгу.
і пресовий Жертвували слідуючі: Н 

фонд: $2.00; по $1.00: Н. Паладійчук, И. 1\о-■
Тов. Ф Бурковський зібрав перед- зорець, Н. Котінський, М. Пилипик, 

плати на ‘У.Р.В/ $4.00, а пресового Р. Климів. К Котінська, П. Ромко, ГІ 
фонду на лісту ч. 8672: Ф. Бурко в- Палінатий, Ю. Бучовський, Н. Тимко 
ськнй $1.00; по 25 ц.: М. Калимут. М. і К. Мукомела; по 50 ц.: В. Галенько, 
Шпонтак і М. Козел. Разом пресово- М. Лисий, Н. Розовський і М. Ромко;

; М. Сталько 25 ц.

$213.00 
. 51.00 
. 46.00

2.00
52.50
23.50
13.00

Мондейр, Алта.
закупити нову друкарську машину, 
та* наші оба відділи зараз-жс засну
вали комітет і зараз цей гаки комітет

Дорої і Товариші!
Посилаємо вам почтовий переказ на 

Тов. А. Кузік зібрав передплати на Разом пресового фонду зібрано $15.25 суму $18 00 на робітничо-фармерську
7.40 пресу в Канаді.
----- Ці гроші були зібрані на мітінгу,

7.50
взався до завзятої праці і виконував 
свої обовязкм як міі

На прессоьнй фонд “У.Р.В. жертву
вали слідуючі: 1. Гаврилюк $5.00; по 
$4 00: В. Дід ух і Стефаник; по $3.00:

$408.50В цих майнер- 
сьвих околицях робітники є дуже в лісту ч 8666: А. Кузік $1.00; по 25 ц.: 

В Миму шак, С. Мимрик і М. Шевчук. 
Разом $1 75.

Тов. 3. Панасюк зібрав на передпла
ту на “У.Р.В/ $4.00, а пресового фон
ду на лісту ч. 8669 жертвував $1.00.

Тов Лукіщук зібрав на передплату 
“У‘Р’В.‘ $4.00, а пресовою фонду на 
лісту ч. 8984 жертвував $1.00.

Тов. А. Гелібар зібрав на передпла-

$22.65 що відбувся на відповідь др. Мандри- 
Робітники й фар мері неї околи- 

I ці доказали свою свідомість, бо на 
j дальшу подорож Мандрика скинули 

59.00, а на друїий вечір жертвували 
Футгилс, Алта. S18.00 на робітничо-фармерську пре- 

овариші. ! су. Це є доказом, що робітники й
Посилаю Вам моней-ордер на сумі фариер, е бі,1ьшнмн симпатинами до

напжх організацій чим до Манлриків. 
Всім жертводавцям шира подяка.

З товариським привітом,
JI Аидоній.

Разом .....................................
З товариським привітом,

К. Минула, секр

тяжкім положенню 
Жер і в$ ва і-- Цдую

по я 00 В Ііаичун, М Ьндан. Н. По- А Андрійчук. 1. Портах; по $2.00: Н
І .Іідух. Н. Богачик; Ю. Виросток $1.50 

по $1 00: зМ. БолиховськиЙ, В. Свіщук

‘Світ «Молоді"
З товариським привітом.

І. РиботицькийБошаи, 11. Стем,<>нович, М.
1 реї ори. В. КеЙван. II. Рішімо, Г. Ки 
риднік; по 50 с ; В. Ворогнюн. М Бур-' 11 Тимчук. М. Черниці. М Ост.іфій- 

* Кондраткж. М Вакалюк. II| W н Ul-темно, Г. Угрни. 11. Говірко.
Грсгори Т ! ^ ДІДУ*, Д. Яківчук, Н. Борденюк. 
Іжелень М.1 в- lllieмко, Н. Вахнюк, K. Жмурчик, 

А. Дідух, В Дмитру к. по 50 ц.: Л. 
Форнес, С. Черииш, В. Розиовський, 
Дячуки $1 00 

З підприємств $7.50 
Разом пресового фонду на "У.Р.В/ 

$52.50.
Від імени української робітничо- 

фармерської преси, складаю щиру по
дяку всім колекторам і жертводавцям. 

За Листопадовий Комітет
3. Костенко, секр.

Крукед Ривер, Саск.

Тон. М. Музика зібрав на передпла- 
IV і пресовий фонд “Робітниці" і "У. 
Р.В/ $26.50.

На П(>есовий фонд ‘У.Р.В/ зложи
ти: М. Музика $"ЦЮ; А. Шпікула $1.00; 
по 50 ц.:. С. Струс, А. Палетевський, 
Ф» Ддрби^нк, І. Чайка, Т. Кашилоник, 
II. Стефанко, 1. Квічак, К. Піхлик; по 
25 ц Ф Ьоіонос, «М. Диндевич, В. 
Ханас. К). Трупіш, І. Волосеи, IL 11а- 
HacKJK, В. Панчук, І. Герус, М. ІІетрас; 
В. Міхалюк 30 ц. Разом пресового 
фонду иа ‘У Р.В/ $10.55.

Всім жертводавцям щира подяка.

нш.
Плитка, В. Мустеца, і 
I per ори, Н. Гордей, В 
Вава-іюк і Д. Решка; по 25 ц: Ю 
Гримнк. І Думич і М. Якимек.

Складаємо щиру подяку всім жерт
водавцям за їх датки і щирі відно-

$28.90, яка вплинула з листопадової 
кампанії в користь нашої української 
робітничо-фармерської преси, 

j В нас сформовано було комітет для 
цеї ціли і цей комітет по змозі прова
див свою працю. Висі ід з нашої пра
ці на поміч нашій пресі представля
ється як слідує :
Передплати на "Роб/, "С. М/ 

і “У.Р.В/

Френі, Б. К.
За Листопадовий Коміет 

Т-ка М. Башам, 
голова

Тов. II. Литвин зібрав на передпла
ту і пресовий фонд ‘Ф М/, “Світ

$, _ . Молоді", "Робітниці* і “У.Р.В/ $51.00.
На пресовий фонд Роб.тниц, 3.50 , тшо на ||ерсдпла,у -Po6il„Hui-,

На пресовий фонд У.Р.В. жєртпу-; МолодІ- ; -у рВ,- Ш50. на
“ис со/ю еі пп ст тт пресовий фонд "Робітниці" $3.00; на

П. Боднар $2.00: по $1.00: И. Павли- . . ...u .к пресовий фонд У.Р.В. жертвували
по $5.00: Відділ Р.З.Т., А. Ґричан; по 
$1 00 II. Д. Свідерський, Р. Старно- 
вич, В. Теленко, А. Шлемко, 1. Шлем- 
ко, П. Литвин; по 50 ц.: Д. Драган, В 
Стефак, В. ГІ. Цііемко.

Разом пресової о фонду ‘У.Р.В/ 
$17.50.

Всім жертводавцям щира поляка.

Н. Поронюк, 
секретар. $6.00

Корбім. Б. К.
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам в цьому листі поч-

їй переказ на суму $184.00 яку 
зебра» наш Листопадовий Комітет на 
українську робітничо-фармерську 
пресу в Канаді

Збирали й жертвували слідуючі 
Т-ка М- Тимчук зібрала передплати 
ми ‘У'.РВ/ як слідує: Ю Рмнзяк $200. 
П Коазолко $125. по $100 М Се 

М. Косів, С. Качалуба, Н 
Павич, С. Сейм, Ю Жувшський, 1 
Гооей. І Слепко, М. Сметанвж. М. Ба- 
репка. Я- Дмитршж. М. Кропи меч і Н. 
Н Разом $17.25.

шин, Д. Котик, А. Пучко, К. Бонда- 
рюк. Д. Соку.тьський, М. Шидіов- 
ський; М. Тиханюк 95 ц.; «М. Миндкж 
75 ц ; по 50 ц.: Д. Донац, Г. Г. Сокуль- 
ський, LL Полькевич, Д, Рипка, Ф Ки- 
форук. А. Охадчук, А. Павдин, В. Ко
тик, М. Остафоров, Д. Котик, О. Лі- 
біч, Ф. Савчук, Н. Блахуска, Ґ. Боро- 
вік, О. Завертаний; М. Лк«барський 
45 ц по 25 ц і. Собкович, Ф. Оси- 
пенко, Од. Пучко, В. Мозоловський

Нордег, Алтв.
Шавініген Фоле, Кве.С. Кузик 25 ц. Разом $1.25.

І Тов. Н Паляниця зібрав пресового 
С. І фонду на лісту ч. 8671 по 50 ц.: Н. Па- 

j ляниця і П. Шеретій; по 25 ц.: М. Чаєк 
і і Р «Джурбій. Разом $1.50.

Разом прес фонду на ‘У.Р.В/ $11.25 
З підприємств

ру подякуДорога Адміністраціє!
Від імени відділу Р.З.Т. в Нордег, 

.Алта., посилаємо Вам грошевий пере
каз на суму $135.50, як поміч україн
ській робггничо-фармерській пресі, шо 
зложили робітники й робітниці цеї мі
сцевості!.

Збірка на передплату і пресовий 
фонд представляється так 
Передплата на ‘УР.В/ ... 
Передплати ма ‘Ф Ж/
Передплата на ‘Робітницю*
Передплата на ‘С. М." .........
Пресовий фонд на "У Р.В/ .
Пресовий фона на ‘ Робітницю ‘ .. 1.50 
Пресовий фонд на X. М."

За листопадовий Комітет, Дорогі Товариші!
Наш відди Р З.Т в Шавініген, Кве., 

відбув свої місячні збори 11. листо
пада ц. р.. на якому виступив тов. Н. 
Лобус b зазивом до присутних, щоб 
помгм.ти нашій пресі закупити мову 
друкарську машину. Присутні това
риші зложили на цю ціль $11.25 

Жертвували сліду киті товариші: И. 
Лобус $500; У. Басараба $1.00; по 50 
Ц : і’- Виноградник. Я. Гунька, Н 
Криютивець, 1. Худяк, М. «Маркочський. 
Н. Бордун, М Карпус, L Колодій; по 
25 ц.: В. Ганчарик, Д Садлярчук, Г. 
Ч у жавсь кий, Н. Зубрин; по 20 ц.: М. 
Левко. Разом пресовою фонду $11.20. 

Ваш за робітничо фармерську пресу 
L Басараба.

Тородд. От.

13.12Дорогі Товариші!
Иосн.таю Вам почтовий переказ на 

суму $30.10, яку я і моя дружина зі
брали па пресовий фонд^ в Торолд і 
околиці на лісту ч. 2189 

Жертви зібрано переважно з чужої 
народносте як: Англійців. Французів.
Італійців і инших. тому не подате їх 
імен иа сторінках нашої газети бо

25 вони її не читатимуть ж місця забе- Тов. Дж. Гура зібрав пресового 
руть багато. фежду на лісту ч. 9723 по $1.00: М

і-. $135-50 Імена укр. робітинків і робітниць шо Губікськнй, В. Буянський В. Гура, 11.
зложили на пресовий фонд ‘У.РЗ.*: Українець і И. Гура; Я. Смвзк 60 ц .
В. і МіхадІна Мукомела $5 ДО; М. по 50%: В. Сива* і L Нагірняк. Разом Відділ ТУРФДім жертвував прес о-

: ... #1 ПЛ. .... СЛ ... . ГІ П - - *   te- СП ______

ГІ. Литвин.
Разом $24.37

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Ф. Бурковський.

«6600 Б. Юзик, С. Волкотруб. И. 3.
Разом пресового фонду на ‘У.Р.В/

И9 40 і Дорогі Товариші!
Всім жертводавцям наш відділ Р.З.Т. Посилаємо Нам в цему листи моней

ордер на суму $100.00, що вплинули

Су Сейнт Мері Онт.
8.00

Тож А. Шішкж забрав пресовоп 12.00
фонду а* дзету ». 6308 по $1.00 С. 
Стоебаа і Н. Лаю; по 50 ц.: А Шин
ка. С Латка. А фродмк, Л. Я мостин. 
С Копавува. М. Саттаиа, і Медь-

Л. Фізик, В. Сраимк. 
Ьшкд ІТ. Ковадваук.

30 %.; по

2.00
45.75 складає щиру подяку.

За комітет
Ангусвмд. Май. до нас з листопадової кампанії і про

симо розпреділити як слідує ; 
Передплата на "У.Р.В." ....
Передплата на "Ф. Ж." .........
Передплата на "Робітницю" . 
Передплата на "С. М." .........

М. Шипове ький.
$58.00А. Матку,

Разом . 4.00
Медйа, МакВ листопадовий комітет s відділу 12.0040

РД.Т. в Нордег. Алта., ввійшло дао І 3J0
а-фп."Ф *6---- ;------ Vi л.** І

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*, ЧЕТВЕР, 10. СІЧНЯ 192*. Число 5.Сторона і
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Сторож 7."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*, ЧЕТВЕР. 16. СІЧНЯ 192».

Tpi Рмеерс. Кме.Бо Out.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ Й ФАРИЕРІ Дорогі Товариші!
листопаді •

Дорогі Товариші!
Ви імена відділів ТУРФ.Нм і P IT. 

• Tpi Рнкрс- Kee-, посилаю Вам мо 
не* ордер на суму $2500. аат 
дбала а місиш листопад^ на аопомоіу 
наші* пресі.

Зібрано на передплату 
$1700

На пресова* фонд лложнлн ао $2.00: 
Як» Біта, Ннкола* Пнадус; по $1.00: 
Михайло Пнндус. Іван Канцир Гр. 
Осташ, Антоні* Куль. Разом пресо
вого фонду на -У Р В* $*00 

Всім жертводавцем щира подана.
З товариським привітом.

Я. Біта, есер

Дорога Адміпстраніе!
В залу

Ван $8.0% жжі а зібрав на передплату 
і пресова* фонд -У Р-fV і *♦. Ж" 

На пресова* фонд "У РВ." зложи
ли по $1.00: Н Клан. .4 Пуавитеда. 
П Подіаіук; по 50 ц. L Флорно і І 
Трофаненао. Резон $150.

З товариським привітом.

Кав мар, Андрій Мареінжо.
Посилані Вам грон* за* аг реалі на » на ве

редила! і і арсооаа* фени "У P B" 
$1560. вві аосмааю Вам а залученню

Юліям Рал вас цього ласта аосмааю
суму $9 60, то а «брав вл пресова*
фонд "УРВ.*Мяжола* Бізань. ерн-

■ього листа.V Лав ревю»
$200. по $1.00: Ю. Міш. А Доган; мо 

зібрав пресового 50лг: А. Наяда, Ф. Славсь, М Коааль- 
50 И.:,Л Мазур, ч.к. Д Гарасфмоа, П Татарин, Г. 

К Хома, М Грана. С- Щплів. П Троіімчуі ло 25 ц М

На пресова* фонд "У Р В." Зложи
ли по $1 00: Н. Курнлжо, II Р.шанчуж. 
по 50 а. : Вод. Курнлжо, М Фе ржо О. 
Курнлжо. Тео. Копил*. М Навенеа», 
С Курилко. О Дозі н*. Ю. Романну* ; 
по 25 а Тео. Ндрусьяш. 11 Бабій; М. 
Ммдадко 10 ц. Разом пресового фон
ду на "У РВ" $6.60.

Всім жертводавцем щиро даную 
З товариським привітом,

І Курилко

"УРВ*Тон. Г. Кору 
фонду 
Г Кору
Оннщуа. М Головкі і М. Чссяьов- Корбель. А. Паламар v Баркасі. А 
cud*; ао 30 в.: М Гудзів; по 20 ц .Дагекзіс. С. Проода*. Р фоарчм А 
Г Мину та Разом Я 00.

Пугам Фале. Um. •ура.*»• м

Дорогі Товариші’ Н. Клин.Посмалю Вам иочтовп* перевал, на 
суму ШД в*7 а забраа на перед
плату і пресове* фонд "У Р.В." а. лі
спі 8870.

Дорогі Товариші'
Посилаємо вам понтоааф мсреааі на

внламуда з дисто-
Пайн Фале, Май.Фортескі. К фортескі: Т Донжто 10 ц. 

Разом пресового фонду "У.Р.В $960 
Всій жертводавцем складаю щиру

суму $16059, 
налоноі кампанії

Дорогі Товариші! ,
Посилаю Вам почтовн* переказ на 

суму $14.00 з того $1100 на перед
плату "У-PB * і $3.00 на пресовий 
фонд на який зложили: по $1.00 А- 
дай Байді ь. Павло Дудар. Ронан Че-

Садпус let, Б. К.
Ton. С Букса зібрав на передплаті

*—*• “ -1*™- •“.“„'„'тт.",-'"’;

S ■— • з "■■■—» *“

(Фр€д Ваніп по 25 ц, Андрій Цуча.
Іван Міжуш. Андрій Киапжо, Іван Ма
мин ж. Іван Кін Разом пресового 
фонду $1025

Заожмлн по я 00: Дмитро Рошка.Рахунок ipcAcuuMibci таж 
Гкрмшта на *У.Р,В.* ......

подякуДанило Барановсьжнй, Василь Дож*$57 00
А. Логоя.Ю V»Передплата на ’Робгппщю'

5 00Передплата па *Ф. Ж’ ... 
Передплата на *С. М " 
Пресовий фонд -У Р В.# 
Пресовий фонд “Робгтпнш' 
Пресовий фонд -CM.* ...

Карбон, Лата.Бофмо. Н. Л
Тов. Бдеснюк зібрав на пресовий 

фонд і передплату “УРВ.* $9 00.
На пресовий фоні жертвували: їв. 

Стефішин $.3 00; В. Блеснюк $2.00. Ра
зом пресового фонду "УРВ." $5.00.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам моней ордер на суму 

$8ЗД I toro $7 00 на передпл.іТ\ *У. 
PB." На пресовий фонд “У.Р.В-* зло
жили по 50 ц.: А. Собиськмй, Анна 
Собиска. Адам Калапаца. Разом пре
сового фонду $1.50.

З товариським привітом,
А. Собнский.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам моней-ордер иа суму 

$12.00, що ■ зібрав на передплату і 
пресовий фонд "У.Р.В,"

На пресовий фонд "У Р В * зложи
ли М. ІПабап $2.00; по 50 ц, П Гаї- 
рнлюж, Іван Илпнга. І*азом пресово
го фонду -У.Р.В * $300

З товариським привітом.
М 111л 6ч»н

$100. ПІІЬ.
2610
25.84

Разом пресового фонду на "У.Р.В." 
$3.00

12.15 Toe. Н. Кузиж зібрав передплати на 
! "У.Р.В.* $6.00, а пресового фонду на 

тісту ч. 6394 $1.00 Н. Кузиж; по 50 u : 
Т. Грендей і С. Шах; Разом $2.00

З товариським привітом.
Павло Ду дар.

З товариським привітом,
Дмитро Рошка.

Разом передплати 1 пресфоиду $140 59 
Жертвували слідуючі: М Фіечук 

$1 00. по 50 *.: В. Хомик. В. Семчм- 
шим. Ф Сюгермаи, А. Дозореж; по 
25 ц. : М Кроикька, В Вандзжк, Ф 
Ранецьжий. А. Бойко. Н Ганчаруж. С. 
Гаврили»*. Ю. Огороди**, К Семчн- 
шин, М. Чиї лік, Г. Аристов. М Куташ, 
І Терешин; С Л> ціцеиький 10 о. Ра
зом $6.10

Всім жертво давнім иіира подяка. 
За ДкшцвиЙ К -ттег

П. Дозореж, секр

Пікерінг, Онт.
Тов. Дмитро Шевчук зібрав на ді

єту ч. 7782 на передплату ‘У.Р.В." 
$7.00: на акту ч. 8834 на пресовий 
фонд “У.Р.В.” Дмитро Шевчук $1.50; 
Семен Мяндзій $1.00. Разом пресо
вого фонду $2.50.

Чері Кріп, Б. К.
Ню Торото, От. Трв. С. Парахін зібрав пресового 

Тов. Е. Луці в зібрав передплати на фонду на лісту ч. 8701 по 50 ц: С. 
•У Р.В.* і "Робітницю" $7 00, а пре- Парахін і П Спарк; Р Воюшовський.

по 25 ц : А. Бордір»^ 1 Кабанюк, Е.

1>ра Аст он. Май.
Дороіі Товариші!
Посилаємо Вам почтовий переказ 

на суму $75.75, з тою 29 ц. иа пере
силку грошей, то лишається $75.46.

Рахунок представляється так: 
Передплата на "У.Р.В." г-а,.. 
Передплата на "Робітницю" 
Передплата на *Ф. Ж." .
Передплата иа *С. М." :..
Пресовий фонд “У.Р.В.* .
Пресовий фонд ‘Робітниці*
Пресовий фонд “Ф. Ж.*
Пресовий фонд *С. М * ..

Ч Колмонт, Б. К.
Тов. Ю. Рудейчук підчас листопа

дової кампанії зібрав $20.50, з того 
на передплату "У.Р.В.*, “Ф Ж* і 
"Робітниці" $14 50, на пресовий фонд 
"Робітниці 50 ц., на пресовий фонд 
"Ф. Ж." 50 ц.; на пресовий фонд “У. 
Р.В.* зложили: Ю. Рудейчук $2.00; 
по $1.00: А. Вакалюк, Н. Кройтор, П. 
Синюк. Разом пресового фонду на 
"У.Р.В.* $500

сового фонду иа "У.Р.В.* на лісту ч 
4723 по 50 ц : L Федорович, 1. Шал an- Грошка. Т Ч 
кенич і L Гуцул; ЗО ц. Е. Луці»; 10 В Ікнірок 
ц. Ю. Рудань. Разом $2.00. на “V.P.B. ^$2.80

Лож Лек (БеїшфЦд), От.
Тов. Н Забук зібрав на лісту на 

передплату і пресовий фонд *У P B." 
$6.50.

На пресовий фонд жертвували: Н. 
Жабюк $1.00; по 50 ц.: М. Жабюк, Ф. 
Стос, Н Жабюк. Разом пресового 
фонду на "У.Р.В.* $2.50.

іій. М Карпуза і
азом пресового фонду

Су Сте Мері, От.$13.00 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $6.00 з того $4.00 на передплату 
“У.Р.В.* а $2.00 збірку на пресовий 
фонд “У.Р.В.", який я зібрав на лісту 
ч. 4289 Зложили по 50 ц.: Михайло 
Коробка. Марія Коробка. ТониЙ Де- 
рнк; по 25 ц.: Михайло Дерик, Воло
димир Дерик.

З товариським привітом.
Михайло Коробка.

...
9.75 ( ліска тук, Саск.

Тов. С Козлов зібрав пресового
Порт Артур, От.

Тов М. Дубіна зібрав передплати 
на *У Р.В.* $500, а пресового фонду ; фонду на лісту ч 1808: С. Козлов 

М. Дубіна ; жертвував $1.00; Г. Горовснко 50 ц.: 
М. Зачернюк : по 25 ц.: А. Козлов, М. Рогоман, В.

Фостій і Н. Антоиюк. Разом пресо- 
‘ кою фонду на “У.Р.В." $2 50.

.35.00
2.50
3.00. на лісту ч. 6040 по 50 ц 

’ по 25 ц: Н Ясени к і 
Разом $1.00.

Ґпелф, От. Гок Лейк. От.9.50
Лороіі Товариші !
Посилаю Вам моней-ордер на суму 

$3.75, що я зібрав підчас дно опадо
вої кампанії на пресовий фонд "У.Р. 
В." Жертвували сліду кіч і товариші. 
М. Андрушко $2.00; Андрій Любий 
$1 00;

Разом пресового фонду на ‘У.Р.В* 
$3.75.

1 25Дня 11. листопада відбулося в на
шій місце пости масове віче, на котрім 
святкоьаио шесту річниця» існовання 
Р.З.Т /ИГ

Бесідником був т<>в Чорнов з Кі- 
чеиер. От., котрий в своїй промові 
переловів цілу історію Р.З.Т., від по
чатку існовання аж до цею часу. При 
кінці промови товариш взивав при
сутніх. що ще не є членами Р.З.Т., 
щоби вступали до него. Вписалося 
два нових члени.

Друге масове віче відбулося в ко
ристь робітиичо-фармерської преси. 
Товариші пояснили значіння і вагу ро
бітничої преси, що стоїть на ус лігах 
працюючого на рола.

Тов. голова взива присутніх на ві
чу. щоби ті. що не є ще в наших ор
ганізаціях, ставали членами та працю
вали разом з нами.

Посилаємо вам почтовий переказ на 
суму $18.50. яка вплинула підчас ли
стопадової кампанії.

Рахунок представляється так:
Передплата иа “У.Р В * ..........  $26
Передплата на "Робітницю* .... З
Пресовий фонд "У.Р.В." ..........  9
Пресовий фонд “Робітниці*............

Я мов, Май.
Форт Вил’ям, От.

Тов. Ф. Петрик зібрав пресового 
^ фонду на лісту ч. 8639 по $1.00, Ф

Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам в цьому листі $13.50. 

що я зібрав на передплату "Робітни
ці* і пресовий фонд на "У.Р В * На 
пресовий фонд "У.Р.В* зложили по 
$2.00: Адам Добранський, Іван Проце- 
вят, Стах Вінтер; п $1.00. М. Лен
ський. Антон Мамчур, К. Васківчук. 
Разом пресового фонду на "У.Р.В.* 
$9.00.

Всім жертводавцям складаю щиру 
подяку.

Пересилка грошей
$75.75 Тейлортон, Саск.

Тов. Ф Козак зібрав на передпла- 
" Петрик, Т. Гіундчзра, М. Сірій і Ф. ; ту "У.Р.В $4.00, а пресовогд фонду

$7$.46 ї'радзюк; 50 ц„ В. Сироїшка; по 25 ц.Остає.ься чистого ...
Жертвували слідуючі 
Тов. М. Чорний зібрав передплати 

на *У.РВ." $13.00, а пресового фон
ду на лісту ч. 2398 І. Гриць 25 ц.; 
збірка з підприємств $2.75. 
пресового фонду на “У.Р.В." $3.00 

Всім жертводавцям шира полка.
За Листопадовий Комітет:

А. Молу, М. Чорний і П. Романов.

на лісту ч. 6502 жертвували: Ф. Ко- Бул Ривер, Б. К.
Гладій 50 ц.; Гр. Лисий 25 ц.зак 50 ц.. а Н Козак 25 ц. Разом 75 ц. Дорога Адміністраціє!

В залученню цього листа посилаю 
Вам $13.00. з того $8.00 на передпла
ту "У.Р.В..* а $5.00 пресового фонду 
на "У.Р.В.", що я зібрав на лісту ч. 
8627. Жертводавці зложили по $1.00: 
Карл Багрій. Френк Зіневич, Барто- 
ломю Кус, Ґ. Флинк, Іван Ковальчук. 

З товариським привітом,
Карл Багрій.

В. Музика і Д. Брик. Разом $5.00.

Торото, Онт.Селвус, Б. К.
Тов. С. Букса зібрав пресового фон

ду на лісту ч. 4550 по 50ц : І. Крізь, 
В. Крушельницький і Н. Костинюк; по 
25 ц.: С. Колай. І. Мота. Р. Коляда, Т. 
Літвинський, Д. Демяичук, М. Горбо- 
нос, М. Іваник, А. Марусин, Ю. Ґан- 
лаш. П. Паращин, С.Нечай, І. Кара-1 
новський і В. Шведь. Разом $4.75.

З товариським привітом.
М. Андрушко.

Товариші!
Підчас листопадової кампанії меніРазом

вдалося зібрати на передплату і пре
совий офнд “У.Р.В." $5.75, які посилаю 
Вам в це му листі.

На пресовий фонд зложили: П. Мо- 
тюк 50 u, ; т> 25 ц.: М. Ви кайло О. 
Матуляк, М.‘ Сагайдук, Ф. Марчак, П 
Божагора. Разом пресового фонду 
$1.75.

Донел. От.
Дорої і Товариші!
Посилані Вам $6.25 на т редіиату 

"У.Р.В.* і на пресовий фонд "У.Р.В.*, 
що я зібрав підчас листопад жої кам
панії.

На пресовий фонд зложили: К. Сі- 
віцький 75 ц.; по 50 ц.: 3. Доліань. К. 
Ілніцький, В. Доліань. Разом на пре
совий фонд "У.Р.В.* $2.25.

Всім жертводавцям складачі щиру

З товариським привітом.
А. Добранський.

Ошава, Онт.
Тов. В. Більський зібрав на лісту 

$3 50 на пресовий фонд “У.Р В.* 
Зложили по $1.00: В. Більський, В. 

Чеканський, Н. Колтуцький; В. Ка
шу ль 50 ц.

Смокі Лейк, Алл. Ніколсон, Онт.
Дорогі Товариші! . |
В залученню цего листа посилаю 

Вам $6.00, з того $4.00 на передплату, 
«ца друкарську машину $2.00.

В цій місцевості де я працюю на 
секції знаходиться дуже мале число 
українців, отож трудно було мені зі
брати більше на пресовий фонд "У.Р.

Дорога Адміністраціє 
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $83.30, яку

Крейтон Майн, Онт.
Тов. В. Стефюк зібрав пресового 

наш листопадовий ' фонду на лісту ч. 6186 по $1.00: О. 
комітет від відділу Р.З.Т. в Смокі Данчевській; по 50 ц: Ф. Дебрій і П. 
Лейк. Алта. вспів зібрати на перед- Буджак; по 25 ц.: С. Байолда, Т. Да-

3 товариським привітом.
П. Мотюк.

М онт реал, Кве.
подякуДорогі Товариші!

Посилаю Вам $5.00 на передплату 
і пресовий фонд "У.Р.В.*, що я зібрав 
підчас листопадової кампанії.

Жертвували по 25 ц.: Я Корчмар, 
І. Косовс-ький, В Щюр, Д. Негріч.

Емо, От.плату і пресовий фонд для нашої ро- нієвич, С. Ют. К. Сеперіч. І. Рихло, 
бітничо-фармерської преси

На передплату *Ф. Ж *. “Робітниці* Разом $4.25 
і *У.РВ " $49 й.
На пресфонл “Ф. Ж." ...
На пресовий фонд "С. М.’
Пресовий фонд "У.Р.В.*
Пресовий фонд Робітниці"

З товариським привітом.
В. ДоліаньДорога Редакціє!

Посилаю Вам почтовий переказ на 
суму $7.00. що я зібрав в місяці листо
паді на передплату і пресовий фонд 
"У.Р.В."

На пресовий фонд зложили по $1.00: 
П. Дмитри шин; по 50 ц.: П. Євчин, А. 
Ємчук) по 25 ц.: М Лукавий, М. Бун- 
дза, М. Тейлув, H. Н. Разом пресово
го фонду на “У.Р.В. $3.00.

З товарйським привітом.
П. Дмитришин.

1. Лукашевич, У. On риск і 1. Пліше

В* Сидней, H. С
Тут панує ще велика темнота серед 

робітників, воліли вільний час збу
вати при "чарці" аніж прочитати ко
рисну газету, таких є ще всюди і ми 
свідоміші робітники мусимо викоріню
вати ту темряву з наших робітничих 
рядів, а зробимо ми це тільки при 
допомозі нашої преси.

Кличу всіх робітників ставати пе
редплатниками української робітни
чо-фармерської преси!

З товариським привітом,
І. Дайилюк.

$21.00 Ред Дір, Алта. Дорога Редакціє!
Підчас листопадової кампанії я зі

брав на передплату і пресовий фонд 
"У.Р.В." $9.00, що Вам посилаю в 
цьому листі.

На пресовий фонд жертвували по 
$1.00: Гр. *Корбім, В. Пуіачевський. 
Разом пресового фонду на "У.Р.В." 
$2.00.

.50 Дорогі Товариші!
Посилаємо вам почтовий переказ на Валом пресовогд фонду У Р В. $1.00

З товариським привітом.
9.25

$38.50 4.25 суму $10.25, яка вплинула підчас кам- 
Імена жертводавців: В. Скорейко панії переведеної в місяці листопаді.

$4 50, Д. Скорейко $2.50; по $1.00: на пресовий фонд. Місцевий відділ 
P. М. Антонюк, Г. К. Волинський, В. вибрав комітет, який зібрав пресового

фонду на "У.Р.В.", на лісту ч. 7770 по 
Разом пресового фонду "У.Р.В." $1.00: 1. Касюр, В. Лютик; по 50 ц.

В Ропоточенко, І. Ровияський, T. Ko- я зібра» ,,а пресщшй фонд і перед-
плату ‘У.Р.В * на акту ч. 6620.

I' ! М
Жертвували на пресовий фонд "У. 

Р.В.* слідуючі: М. Малійський $200; 
по $1.00 К Медвідь, Н. 111алий, М. 
Ожмтко, Ф Ж уланський ; по 50 u.:. Т. 
Неслікі, І. Задук. І. Гошулсі, М. Сков- 
ронський, II. Олексюк, К. Гошхлей. 
Разом пресового фонду из "У.Р.В."

Д. Негріч.

Немегос, Онт.
Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам гроші в сумі $9.25, що

Ґрусановськнй 25 ц.

З товариським привітом,
В. Пуіачевський.Атабаска, Алта.З товариським привітом,

За листопадовий Комітет,
Г. В. Коханюк.

сюр, І. Гарасим і К. Ропоточенко, М. 
Крамчинський 40 ц.; С. Вуфбак 35 Ц- , 

§ +'. Ринйпико 3Q.it; по 25 ц,: В. Оліник, 
І. Гарасим. Ґ. Ґенріов, М. Сірий, Е. 
Козориз, А. Мічик, М. Cok.U); 1. Кро
вель 20 ц.; по 10 ц.: М. 1|лисюк, Р 
Маковійчук. Е. Маковійчук, Е. Рорчик; 
з каси Р.З.Т. 50 ц. Разом-пресфоиду 
"У.Р.В." $8.30, а пресфонд "ФЛЖ." 
$2.25.

Всім жертводавцям щира подяка. 
За Листопадовий Комітет:

1. Косьор.

Дорогі Товариші!
В залученню цього листа посилаю

На пресощій фонд зложили по 50 
ц. : Иосиф Залєпа, Посифина Залєпа. 
Юліяп Козловський і Іван Козлов-

$9 00.
На цьому місці від мени україн

ської робітиичо-фармерської преси, 
складаю ширу подяку всім колекто
рам і жертводавцям.

З Листопадовий Комітет:
М. Ожибко секр-скарбник.

Нідрій, От.
Вам $8.50, що я зібрав на передплату 
"У.Р.В ", “Ф. Ж." і на пресовий фонд 
“У.Р.В."

Імена жертводавців. Зложили по 50 
ц.: Григорій Бовцайло; по 25 ц.: П. 
Каплун, Анна Каплун. Разом пресо
вого фонду “У.Р.В." $100.

З товариським Привітом,
Г. Бовцайло.

і Дорога Адміністраціє! 
і В залученню цьою листа посилаю 

Вам $1000, які я зібрав на передпла
ту "У.Р.В ", на передплату “Світ Мо
лоді" і на пресовий фонд "У.Р.В.", або 
на сплату друкарської машини. Жер
твували: Г. Олійник $1.00; С. Горбай 
.50 ц. Разом на пресовий фонд "У.Р. 
В" $1.50.

Форт Вил’ям, Онт.ський; по 25 ц.: Ґеник Козловський 
разом $2.25. Дорогі Товариші!

В місяці листопаді я зібрав $10.50 
иа передплату і пресовий фонд “У.Р. 
В.", які Вам посилаю в цьому листі.

На пресовий фонд зложили по $1.00: 
Василі Губи літ, Н. Губиліт; В Ісарик 
50 ц. Разом на пресовий фонд “У.Р. 
В." $2.50.

Хай жиє і розвивається українська 
робітничо-фармерська преса в Канаді! 

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

В. Губиліт.

Торото, От.
Тов. Г. Пішик зібрав передплати на 

"У.Р.В." $7.00, а пресового фонду на 
лісту ч. 3407 по $1 00: 1. Папущак і Г. 
Пішик. Разом $2.00.

З товариським привітом,
Иосиф Залєпа.

Савт Поркюпайи, Онт.
Дорогі Товариші!
Посилаю вам $8.35, що я зібрав на 

пресовий фонд і на передплату "У.Р.

Едмонтон, Алта.
Венкувер, Б. К.

Тов. А. Карпусь зібрав передплати 
на "У РВ". "Робітницю" і "С. МЛ 
$6 00; на лісту ч. 8693 на пресовий 
фонд "У РВ." по 50 ц.: А. Карпусь і 
А. Ягімес. Разом $1 00.

Товариші!
В залученню цього листа посилаю 

Вам почтовий переказ на суму $19.41 
иа пресовий фонд "У.Р.В.*

Жертви зложили: відділ Каспій
ського Б юра Залізнодорожників в 
Едмонтоні $5.00; по $1.00: Г. Ризюк, 
А. Семенюк. Я Ссменюк, А. Іванюк, 
Я. Тимчишим. Д. Ризюк; по 50 ц : А. 
Данллоп (англієць), Г. Ватрик, В Буд
ник, В. Візньович. А. Стр<івт (англі
єць),. Дж Смит. X Фонек; М. Мись 
45 ц ; Т Кераван (англієць) 26 ц.; по 
25 ц: Н. Шиатовський, Т. Толдсн, С. 
Топольніцький. Н. Гилюк, С. Віл че
ський С Кінзсевич, Т. Ксннедий. Дж. 
Шнтергіл. А. Ричардсои, А. Ґарон, 
Дж. Джансон, Дж. Репліере (англійці). 
А. Фонек, 1 Ата^анкіК, Л. Лях май, Я. 
Лиснчук. В. Тимофійчук, Ф Сливка, 
Т. Богнвж, Д. Бодиар; А. Шпатов- 
ський 20 ц. Разом пресового фонду 
на “У.Р.В.* $19.41

КіичеМо до всіх членів наших ор
ганізацій. щоби обовязково ставали 
передплатниками робітничої преси.

Хай жиє робітничо-фармерська пре-

3 товариським привітом,
Г. Олійник.

Вайт Ривер, От.В"
На пресовий фонд зложили по $1.00 

Т. Ґрех; по 50 ц.: С. Опаєць; по 25 
ц.: С. Денешчук, П. Пистернак, 1. 
Бельковач; по 10 ц.: Ю. Якшач; ра
зом $2.35.

Тов. Дионізій Лошко зібрав на пре
совий фонд “У.Р.В." $5.80. Зложили 

$1.00: Олександер Шевчук, Міхал 
Сопковим; по 50 ц.: Андрій Дідич, За- 
харій Ісаїв, Дионізій Лоціко. Кароль
Шевчук, Георгій Козак; по 25 цЛ Ни-, ло )інько $100; в Двіжона 50 л. 

Мендик Петро Мекуш, Иосиф j м двіжона 2Ь ц 
Міхал

Вінніпег Біч, Май. • Коністон, От.
Тов. М. Гнатейко зібрав на лісту ч. 

5622 на пресовий фонд "У.Р.В." $3.25. 
Зложили: М. Гнатейко $1.50; Даии-

Товариші!
Посилаємо Вам $58.75 на передпла

ту і пресовий фонд робітничо-фармер- 
ської преси. Місцевий відділ Р.З.Т. 
сформував комітет, який занявся збір
кою передплати і пресового фонду. 
Зібранії на передплату “У.Р.В.", "Ф. 
Ж ", "Робітниці* і "С. М." $42.50, а на 
Пресовий фонд "У.Р.В." ..
Пресовий фонд Робітниці*
Пресовий фонд *Ф. Ж." .
Пресовий фонд "С. М." .

Передплату і пресовий фонд на “У. 
Р.В." збирали слідуючі товариші:

Тов. М. Гаврилюк зібрав передпла- 
Симко, Онт. ти на “У.Р В." $3.00. а пресовою фон- 

Тов. А. Щавурський зібрав пресо- ду на лісту ч. 4222 жертвував 50 ц. 
вого фонду на "У.Р.В." : віддії Р.З.Т. Тов. Ф Начевський зібрав перед- 
$1.00; по 50 ц.: А. Щавурський і Ф плати на "У.Р.В." $7.00. а пресового 
Волховський; по 25 ц.: С. Гацула, Т. фонду жертвував на лісту ч. 6460 
Гацхла. Д. Мельник і С. Розняк; по $3.00.

і: )

Лаиомб, Алта.
Тов. Ґ. Маковійчук зібрав на пе

редплату "У.Р.В." $4.00, а пресового 
фонду на лісту ч. 6753 по 50 ц : Ґ. Ма
ковійчук і Ф. Смонька. Разом $1.00.

З товариським привітом, Рокифорд, Алта.
Тов. М. Діардаль зібрав на пресу 

$12.05, з того на передплату "У.Р.В." 
$7.00.

На пресовий фонд "У.Р.В ’ зложили 
по $2.00. М. Мардаль, Г. Лакомий; П. 
Сенчук 50 ц.; Ф. Новіцький 30 ц.; М. 
Єжилик 25 ц.

РаЗом пресового фонду на "У.Р.В " 
$5.05

Т. Ґрех.
Давискиб, Дмитро Костюк;

Разом пресовогоМілєрдейл, Саск. Гречкосій 30 ц 
фонду “У Р.В." $5.80.

Всім жертводавцям щиро дякую.

Ері ял, Алгга.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в цьому листі почто- 

ний переказ на суму $10.00, яку я зі
брав на передплату "У.Р.В." і пре
совий фонд нашій пресі.

На пресовий фонд "У.Р.В.* зложи
ли по $1.00: В. Керейчук, І. Шкоропа- 

Разом пресового фонду на "У Р.

Мілєрдейл, Саск.
Тов К. Вовчук зібрав на передпла

ту "У.Р.В." $3.00, а пресового фонду 
на лісту ч. 5887 по $2.00: К. Вовчук; 
по $1.00: Т Андруїиевський і 
пер; по 50 ц.: Ф. Пізорсік. Разом 
$4.50.

$8.50
3 25 CVMV 52.00, які я зібрав на пресовий
4 00 Ф<>нд "У.Р.В."

Зложиьіи К. Рапчннський $1.00; по

З товариським привітом,
Дионізій Дошко.

. .50Ие- 50 ц. М. Фридман, К). Такуцький. 
Всім жертводавцям щира подяка. 
, К. Вовчук.

Васа, Б. К.

Мениберіс, Алта.
Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам почтовий переказ наАмнерстбурґ, От.

Тов. Василь Рурич зібрав на лісту 
$6.75 на передплату і пресовий фонд 
“У.Р.В*

На пресовий фонд зложили: Василь 
Рурич $1 00; по 25 ц.: В. Світальський, 
М. Вержбіцький, О. Баиковський, Г. 
T., Е. Ґігнар, А. Иаславський. Т. Жив- 

Разом пресового фонду на

да.
суму $9.00, що я зібрав на передплату 
і пресовий фонд “У.Р.В."

На пресовий фонд "У.Р.В." зложи- 
$1.00: 1лія Бойда і М. Мирвяк.

В.* $2.00.
З товариським привгтом,

В. Керейчук.
Дорога Редакціє!
Посилаю Вам в цьому листі $9.00, 

які я зібрав на передплату і пресо
вий фс^нд "У.Р.В.” на лісту ч. 7602.

Зложили : Ацатій Маруша $1.25 ; по 
50 ц.; Юрій Ілюк. Митро Делей, Мак
сим Козак Іван Команчук, В. Пере- 
льот; по 25 ц.: -Елек Козак, Нік Мі- 
гайчук, Ігнат Вреский, Филип Киси- 
левич, Посив Зіленка. Разом пресо
вою фонду $5 00.

Всім жертіолівцям щира подяка 
З товариським привітом,

Юрій Ілюк.

ли по
Разом пресового фонду $2.00 Кокрейн, Алта.

Дорога Адміністраціє!
В залученню цього листа посилаю 

Вам $11.00, які я зібрав на передпла
ту “У.Р.В." і на пресовий фонд "У.Р. 
В." На пресовий фонд зложили: М. 
Гудим а $1.25; по $1 00: II. Онищум, М. 
Курієць, П. Ленін, М. Осмак; по 50 ц.: 
Д. Кіслюк, Гр. Слобода; по 25 ц: Н. 
Мізерник, II. Квасніцький, Ю. Поди- 
дворний, С. Влайсовлевит (серб), С. 
Ьлащишин, А. Голяк, 11 Товлак. Ра
зом пресового фонд; на "У.Р.В.* 
$8.00.

Жертводавцям щира подяка 
З товариським привітом,

1л ія Байда.
Віддії Р.З.Т. жертвував на пресовий 

фонд “У.Р.В." $5.00. Разом пресового 
фонду на “У.Р.В." $8.50.

20 ц.: Р. Чорна. Разом $3.20.
сл! ковий.

"У.Р.В." $2.75.Всім жертводавцям складаю щиру 
подяку.

Клрдіф. Алта.
Тої. Н. Хдрів зібрав передплати на 

“У.Р.В." $8 00. а пресового фонду на 
лісту ч 5910 по 50 ц,: Н. Харік, М 
Мальований і Ю. Луць; по .35 ц.: П. 
Рамаць; по 25 ц: П. Стасів, П. Дми
тру*. Ю Уланіцький, М. Бережан
ській. С. Олійник. Г1 Надурик, М. Не- 
стерук, М Францішек, Ю. Фалаш, Ф 
Гайда. Ю. Бу.тян, В. Мокрицькій, П. 
Міхаліца 
$535.

Ташеров, Кве.
Тов. В. Коссак зібрав на лісту $4 00 

Зложили: В. Коссак $3.00, А. Кіларов- 
ський $1.00. Разом пресового фонду 
на "У.Р.В." $400.

Всім жертводавцям щира подяка.
Ваш за кращу долю, Клрдіф, Алта. Дюпо, От.Я Ляхман.

Дорогі Товариші!
В залученню цього листа посилаю 

Вам моней-ордер на суму $65.40, що 
я зібрав на передплату 
фонд "У.Р.В", *Ф. Ж" і "Робітниці".

Дорогі Товариші!
Висилаю Вам $5.00, що я зібрав під

час листопадової кампанії на перед-Ашмонт, Алта.
пресовийДорогі Товариші!

Посилаємо Вам почтовий переказ 
на суму $25.40. які вплинули з листо
падової кампанії на Екстра Генку 

Раххиок представляється так: 
Передп-іата на ^У.Р.В *
Ікредп-іаіа "Робітниці*
Передплата *Ф Ж."
Пресовий фонд “У.Р.В”
Пресфонд “Робітниці” 
пресфонд “Ф Ж." ....

Круиед Ривер, Саск.
Тов. П Дубінський зібрав иа пре

совий фонд "У.Р.В." $2.00.
Зложили по 50 д.: Г. Ґора, И. Ду

бінський, С Федорків, Я. Ґайсха (не

пресовий фонд "У.Р.В."плату
Зложили на пресовий фонд по 50 

ц.: Іван Скемеровський. Ілько Чабрак. 
Разом пресового фонду на "У Р.В.*

Порт Колборн, От.підчас листопадової 
Передплата на “У.Р.В *
Передплата на “Робітницю"
Передплата на *Ф. Ж.*
Пресфонд на “У.Р.В." ........
Пресфонд на “Робітницю*
Пресфонд на “Ф. Ж."

На пресовий фонд "У.Р.В* жертву- П. Чорниш; по 25 ц.: Френк Сінідо, 
ва.іи: О. Онуфрейчук $1.00 
гай 50 ц,; А. Пучко 40 ц.;
25 ц. Разом пресового фонду "У.Р.В."

$39.50 Дорогі Товариші! *
Посилаю Вам гроші на суму $7.50. 

15.00 які я зібрав на передплату Ьпресо- 
2.15 вий фонд “У P.S.’ на лісту ч. 8434 

Зложили по $1.00: Т. Таліян, Я 
50 Адлер; по 50 ц.: Посип Лесіцький,

Всім жертводавцям щиро дякую.
М. Гудима.

В. Потборській. Разом 7.50 $1.00.
$12.00 З товариським привітом.

1. Скоморовський4.50 Фолйгг, От.Tiowra, От.
Тої. П. Гнатик зібрав пресового 

фонду на "У.Р.В." на дкту ч. 3090 по 
$4 00: П. Гнатик; по $1.00: Д. Санчук. 
Разом $5.00.

752.00 Норт Бенд, Б. К. Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $17.00, ікі я зібрав на 

передплату і пресовий фонд нашій 
пресі. На передплату "Робітниці*. "Ф. 
Ж.* і "У.Р.В.* $13.00, иа пресовий 
фонд " Робітниці * і еФ. Ж* $2.00; на 
пресовий фонд "У РВ.* зложили по 
$1.00: Гр. Шпаюк, І. Г. Шлаюк. Ра
зом пресфоиду иа "У.Р.В * $2.00.

З товариським привітом,
Гр. Шлаюк

4.65 Ваді на, Саск. Дорогі Товариші!
В залученню цього листа посилаю 

Вам моней-ордер на суму $21.50. шо 
я зібрав на передплату і пресовий 
фонд "У.Р.В." і "Робітниці".

На пресовий фонд зложили по 50 
ц.: Я. Лапинський, С. Шпікула, Н. Ба
чу*. Разом пресового фонд на "У.Р 
В." $1.50.

2.00 Дорога Адміністраціє!
Засилаю Вам грошевий переказ на 

суму $18.25 на передплату і пресовий 
фонд "У.Р.В.*, “Ф. Ж", “Робітниці* 
і "Світу' Молоді*.

На пресовий фонд "У.Р В." зложи
ли: Савка Капустяк $2 00. Н. Ковалик 
50 ц. Разом пресового фонду на "У. 
Р.В." $2.50

Беле- Іван Садей, А. Фаріон, М. Мико, І 
Книш Баиявич, М. Фогел.

.25

$2540
Ті». В. Петрів- жертвував 75 ц; по 

50 ц: В. Болехівка, В. Гермам, Г. 
Зубчак і В. Роман юк ; по 25 я: Г. Бур-
деней. А Ммкайлевич. Ян Беба М. 
Боросюк. Д. Фе лишим. Н. Білецькі П. 
Яшиишн. В. Сндор, С Мацібурка, А. 
МихаАлевмч і Г. Бурдеией; по 15 ц,: 
С Глагіхла і И Флк; по 10 it М. Ду- 
дмріч. П. Козак. Л. Найду*. П. Поло- 
іімчук. О. Яремчук. Е. Длф. Дж. Даф, 
L іялниш. М Бела. М. Валін, & Паль
ная. В. Вербамимць, L Мм&айлй, Д. 
Штакареиь. А. Вербамчмць і М. Ду-

Разом пресового фонду $4.50.
З товариським привітом,

Антон Сливка.

Разом Ред Пес. Б. К.
Тої. А. Заєць зібрав пресового фон- $2.15 

ду на "У.Р.В.* по $1.00: А. Заяць і 1- 
Бадаш ; по 50 ц^: М Шпікула і Ç Гей- товариську подяку 
скж Разом $3.00

Всім жертводавцям складаю щиру

М. Ориджук. Народ, Мам.
Відділ Р.З.Т. зібрав на лісту ч. 2676 

на пресовий фонд "У.Р.В.* Жертву- 
Тов. В. Рибак зібрав на передплату ПО м u франко Поскоркк. Я.

З товариським привітом,
С. Шпікула.Моктреал. Онт. З товариським привітом,

Микола# Ковалик.Товариші! Засилаю вам почтовий 
переказ на $7 25 иа пресова* фонд "У.Р.В * $400. а пресового фонду на Поскорнв. П. Михайлів; по 25 n.: М 
"У.Р.В.*, які ск.талм такі товариші

Попишу а, Онт.
Тов. А. Стеилкоаський зібрав пе

редплати на "У.Р.В.* $7.00. а пресово
го фонду иа аісту ч. 8845 по $1.00 А. 
СтемпкоиськиА, L Муха і Ф Ніиігаи; 
по 50 it: Ю. Стемпковськи* і А. 
Стемпковська. Разом пресового фон
ду на *У.Р.В." $4.00.

♦орд Ситі. От.
лісту ч. 4780 жертвували: В Рибак Лазарук. Наталя Музцчко. Дон* Се- 

Кародь Возьиий 75 it ; по 50 it: Ни- $1.00; по 50 а : М Мам рик. М Орлан, нюк. Василь Сенюк. Ст. Зладешек. М. 
кола Білань, Григорій Скоро па д. .Чиї. М. Кінадь. Т. Войтоамч. В. Кундель. Дубас. М Дубас, М Миварчук. L К. 
Сагааа. Махай-кт Айгистоаськнй. Антін В. Лутка. Я. Нетраш. П. Вівчар. Мадиздреаич. Стефаи Васнлик. Ио- 
Котоанч. Іван Нажало. Григорій Ку- і В. Пожар: по 25 it: Н. Содилойд. В сиф Васнлик. Василина Семенюк. 
бай, Григорій МатаЛчуж; по 25 it: Аи- Кривий. М Форемнмй. І. Куч мій Т Фред Соко.ювськиЧ 
ірій Козакевмч. Ларіов Семенюк. An- Нолощук. А Брілщькнй. В. Іжевський 
тім Гафткевмч, Семен Мідневвч, Іван Разом пресового фонду $7.25.

Ді Псе. Май.
Тов. М. Гоголю» зібрав иа дісту 

$9.50. з того $7.50 иа передплату "У. 
Р.В *. *Ф Ж * і ‘Робітницю*.

На пресовий фонд жертвували по 
$1 00: С Кривішу к; по 50 ц Н. Гуль- 
та*. Н. Щур. Разом па пресовий 
фонд -У.Р.В. * $2 00.

Дорога Редакціє! t 
Посилаю Вам $550. акі в зібрав иа 

передплату "У.Р.В." і на пресовий 
фонд "У.Р В." зложійн: П. Бганович 
$1.00; по 25 ц: И. Борошуц, М. Міха- 
люк. Разом $150.

З товариським привітом,
П. Еганоевч.

<

Всім жерттодавшім складаю агару 
& Петрів.

Разом пресового фонду $550.
І Всім жертводавцям щира подяка.товариську поляку (Продовження Ні 8-М сторони
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